



# वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८१/०८२

**पोखरा महानगरपालिका**

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

न्यूरोड-८, पोखरा



## विषयसूची

व्यय अनुमान सारांश	५
श्रोत अनुमान	७
खर्च केन्द्रगत बजेट विनियोजन सारांश	९
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन	११
खर्च केन्द्र : नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	१५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की	२२
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की	२५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	२६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	२९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३१
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३७
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की	४५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४७
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की	८१

खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९१
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१०२
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१०६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१०९
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	११२
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की	११५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	११८
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१२३
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१२७
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा	१३३
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा	१३७
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा	१४४
खर्च केन्द्र : सामाजिक विकास महाशाखा, पोखरा	१५१
खर्च केन्द्र : पुर्बाधार बिकास महाशाखा, पोखरा	१५५
खर्च केन्द्र : शहरी विकास, पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा	१६३
खर्च केन्द्र : शिशुवा अस्पताल	१६८
खर्च केन्द्र : गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय	१६८
खर्च केन्द्र : शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना	१६९
अनुसूचीहरू	१७२
पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	१८१



पोखरा महानगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की  
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

## व्यय अनुमान सारांश

रु हजारमा

शीर्षक	स्रोत			जम्मा	व्यय प्रतिशत
	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
		नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
व्यय	३,१६,९८,२१,०००.००	४,२०,२२,०१,०००.००	९,६३,८१,०००.००	७,५१,३२,८३,०००.००	१००
चालु	१,२२,१६,५१,९३३.००	१,९७,४७,२२,०००.००	२,६२,००,०००.००	३,२२,२५,७३,९३३.००	४२.९
पूँजीगत	१,९४,८१,६९,०६७.००	२,२२,७४,७९,०००.००	७,०१,८१,०००.००	४,२९,०७,०९,०६७.००	५७.१



## स्रोत अनुमान

क्र.स.	स्रोत विवरण	रकम (रु. हजारमा)
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	४६,५१,००.००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	१,७२,९८,८१.००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	१,७७,६६,२०.००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	३,५०,००.००
५	संघीय सरकार,नेपाल सरकार , १३३१८-अन्य अनुदान चालु, नगद अनुदान	१९,५६,००.००
६	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश , १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	८,६३,८१.००
७	प्रदेश सरकार,गण्डकी प्रदेश , १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	४०,००.००
८	देश सरकार,गण्डकी प्रदेश , १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान	६०,००.००
९	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	९,७२,२०.००
१०	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	१,१२,८६,६०.००
११	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार , १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद	३८,८८,००.००
१२	अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत , १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद	१,५५,५१,४०.००
१३	अन्तरिक श्रोत,नगर विकास कोष , १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद ऋण	४,४८,८०.००
	जम्मा	७,५१,३२,८३.००







पोखरा महानगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की  
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्रगत बजेट विनियोजन सारांश

रु. हजारमा

क्र.सं.	खर्च केन्द्र		चालु बजेट	पूँजीगत बजेट	जम्मा बजेट
	संकेत	नाम			
१	८०४३९२०१३००	पोखरा महानगरपालिका, कास्की	७९,४३,८६	६,१८,२५	८५,६२,११
२	८०४३९२०१३०१	पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४१,७२	१,६७,३०	२,०९,०२
३	८०४३९२०१३०२	पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४५,५७	१,२८,७६	१,७४,३३
४	८०४३९२०१३०३	पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५४,९०	१,२८,२८	१,८३,१८
५	८०४३९२०१३०४	पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१,१६	१,८२,६०	२,४३,७६
६	८०४३९२०१३०५	पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५४,३५	२,९६,१०	३,५०,४५
७	८०४३९२०१३०६	पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६७,८४	१,६६,१२	२,३३,९७
८	८०४३९२०१३०७	पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५९,४०	१,७८,६३	२,३८,०३
९	८०४३९२०१३०८	पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९२,५०	१,६०,७५	२,५३,२५
१०	८०४३९२०१३०९	पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५४,०४	२,१३,७०	२,६७,७५
११	८०४३९२०१३१०	पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की	४५,७०	२,०२,५०	२,४८,२०
१२	८०४३९२०१३११	पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६०,६८	२,९०,४९	३,५१,१७
१३	८०४३९२०१३१२	पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६५,२७	२,१६,७३	२,८२,००
१४	८०४३९२०१३१३	पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७२,८७	४,१५,७८	४,८८,६५
१५	८०४३९२०१३१४	पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५९,६२	५,५५,५१	६,१५,१३
१६	८०४३९२०१३१५	पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८०,५८	२,५५,०२	३,३५,६०
१७	८०४३९२०१३१६	पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५३,५२	४,३२,४६	४,८५,९८
१८	८०४३९२०१३१७	पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८४,६२	४,३३,३३	५,१७,९५
१९	८०४३९२०१३१८	पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३२,०१	४,७०,९६	५,०२,९७
२०	८०४३९२०१३१९	पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४०,३८	४,५९,३०	४,९९,६८

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



२१	८०४३९२०१३२०	पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की	४३,९६	२,४३,००	२,८६,९६
२२	८०४३९२०१३२१	पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५०,००	४,१४,९०	४,६४,९०
२३	८०४३९२०१३२२	पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३९,४५	३,९६,३६	४,३५,८१
२४	८०४३९२०१३२३	पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५४,७५	२,६४,०९	३,१८,८५
२५	८०४३९२०१३२४	पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३६,२२	३,८८,६४	४,२४,८६
२६	८०४३९२०१३२५	पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४५,५६	३,४७,००	३,९२,५६
२७	८०४३९२०१३२६	पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१,२२,४४	४,८७,००	६,०९,४४
२८	८०४३९२०१३२७	पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८८,०४	३,६१,४९	४,४९,५३
२९	८०४३९२०१३२८	पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५६,०९	४,३३,०३	४,८९,१२
३०	८०४३९२०१३२९	पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७०,४७	१,७९,७७	२,५०,२४
३१	८०४३९२०१३३०	पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की	५७,९२	३,२८,६३	३,८६,५५
३२	८०४३९२०१३३१	पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१,८५	३,८४,०२	४,४५,८७
३३	८०४३९२०१३३२	पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४४,८६	७,४६,९३	७,९१,७९
३४	८०४३९२०१३३३	पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४८,१९	३,८२,१०	४,३०,२९
३५	८०४३९२०१३३४	स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा	२९,५०,६८	२८,००	२९,७८,६८
३६	८०४३९२०१३३५	शिक्षा महाशाखा, पोखरा	१,६४,२०,६७	५,००	१,६४,२५,६७
३७	८०४३९२०१३३६	कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा	९,७०,४२	१६,००	९,८६,४२
३८	८०४३९२०१३३७	सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा	६,५०,८०	३५,५०	६,८६,३०
३९	८०४३९२०१३३८	पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा	३९,४०	९७,७२,७७	९८,१२,१७
४०	८०४३९२०१३४१	पोखरा महानगरपालिका, शहरी विकास पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा, कास्की	८,७३,५०	१,९१,६३,९०	२,००,३७,४०
४१	८०४३९२०१३५०	शिशुवा अस्पताल	१,२०,००	३३,००	१,५३,००
४२	८०४३९२०१३५१	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय	१,८७,००	३०,००	२,१७,००
४३	८०४३९२०१३५२	शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना	१,२२,८५	२४,९३,३३	२६,१६,१९
<b>जम्मा</b>			<b>३,२२,२५,७३</b>	<b>४,२९,०७,०९</b>	<b>७,५१,३२,८३</b>



पोखरा महानगरपालिका  
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०४३९२०११०१	प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च	८,४७,०५६.०७	८,३८,४५६.०७	८,६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	८०४३९२०११०२	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च	७८,७१५.००	७८,७१५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	८०४३९२०१२०१	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१	९,९०१.००	९,९०१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	८०४३९२०१२०२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२	११,१२६.४०	११,१२६.४०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	८०४३९२०१२०३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३	८,५८८.००	८,५८८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	८०४३९२०१२०४	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.४	१२,६९०.००	१२,६९०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	८०४३९२०१२०५	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.५	१६,९४६.००	१६,९४६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	८०४३९२०१२०६	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.६	१७,१५०.००	१७,१५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	८०४३९२०१२०७	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.७	१३,७८८.००	१३,७८८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	८०४३९२०१२०८	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.८	१७,३७५.००	१७,३७५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	८०४३९२०१२०९	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.९	१३,३३४.००	१३,३३४.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	८०४३९२०१२१०	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१०	१५,२९१.००	१५,२९१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	८०४३९२०१२११	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.११	१९,५३९.००	१९,५३९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४	८०४३९२०१२१२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१२	१४,६७३.००	१४,६७३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५	८०४३९२०१२१३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१३	२४,१६८.२३	२४,१६८.२३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६	८०४३९२०१२१४	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१४	२८,१३६.००	२८,१३६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७	८०४३९२०१२१५	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१५	१८,०८२.००	१८,०८२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८	८०४३९२०१२१६	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१६	२९,६१६.००	२९,६१६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९	८०४३९२०१२१७	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१७	३०,०८७.००	३०,०८७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०	८०४३९२०१२१८	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१८	२३,८९६.००	२३,८९६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१	८०४३९२०१२१९	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१९	२५,५८०.४०	२५,५८०.४०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२	८०४३९२०१२२०	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२०	१६,३१०.९०	१६,३१०.९०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३	८०४३९२०१२२१	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२१	२३,२४०.००	२३,२४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४	८०४३९२०१२२२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२२	१९,७३६.००	१९,७३६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५	८०४३९२०१२२३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२३	२१,७४६.००	२१,७४६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६	८०४३९२०१२२४	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२४	१८,०५४.४०	१८,०५४.४०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७	८०४३९२०१२२५	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२५	२०,६७०.००	१९,३७०.००	१,३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८	८०४३९२०१२२६	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२६	१७,२५४.००	१७,२५४.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९	८०४३९२०१२२७	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२७	२२,७९९.००	२२,७९९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०	८०४३९२०१२२८	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२८	१८,९४६.००	१८,९४६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१	८०४३९२०१२२९	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२९	१५,२२७.००	१५,२२७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२	८०४३९२०१२३०	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३०	१६,९२९.४०	१६,९२९.४०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३	८०४३९२०१२३१	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३१	१७,८१२.००	१७,८१२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४	८०४३९२०१२३२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३२	७०,५४३.६०	७०,५४३.६०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५	८०४३९२०१२३३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३	२४,०६७.००	२४,०६७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६	८०४३९२०१२३४	पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य	४०,३७५.५७	१३,८२५.५७	२६,५५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७	८०४३९२०१२३५	पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास	४०,५५०.००	१६,६५२.००	२३,८९८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८	८०४३९२०१२३६	पोखरा महानगरपालिका, कृषि	३२,६४०.००	०.००	३२,६४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९	८०४३९२०१२३७	पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास	१८,४००.००	०.००	१८,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०	८०४३९२०१२३८	पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम	२८,६४२.००	०.००	२८,६४२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१	८०४३९२०१२३९	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक	८,४६,९८०.००	७,७७,४४०.००	६३,०००.००	६,५४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२	८०४३९२०१२४०	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन	२,७२,२३१.००	२,३९,६३१.००	३२,६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३	८०४३९२०१२४१	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई	७०,४५०.००	६९,४५०.००	५००.००	५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४४	८०४३९२०१२४२	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम	१,२८,९३३.५०	१,०८,७३३.५०	१८,७००.००	१,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४५	८०४३९२०१२४३	हामी बनाउँछौ हाम्रो महानगर	३,०००.००	३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६	८०४३९२०१२४४	शहरी विकास कार्यक्रम	५७,८००.००	१७,४००.००	२०,०००.००	२०,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७	८०४३९२०१२४५	पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन	२,१३,२४३.१७	१,००,७४३.१७	५५,०५९.००	५७,४४१.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८	८०४३९२०१२४६	वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६३,७००.००	६३,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४९	८०४३९२०१२४७	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय-कार्यक्रम खर्च	१५,४९०.००	१५,४९०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०	८०४३९२०१२४८	शिशुवा अस्पताल-कार्यक्रम खर्च	५,३००.००	१,१५९.००	४,१४१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५१	८०४३९२०१२४९	शहरी उत्थानशिल तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना-कार्यक्रम खर्च	२,४९,३३३.३३	१७,४५३.३३	१,८७,०००.००	०.००	०.००	४४,८८०.००	०.००	०.००



आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५२	८०४३९२०१४०२	पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५३	८०४३९२०१४१०	साझेदारी विकास कोष - गरिबी न्यूनिकरण	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५४	८०४३९२०१४११	उपप्रमुख सँग महिला कोष	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५	८०४३९२०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	३५,०६,५०१.००	०.००	३५,०६,५०१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६	८०४३९२०१५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५७	८०४३९२०१५२२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	४,०००.००	०.००	०.००	४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८	८०४३९२०१५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१२,०००.००	६,०००.००	०.००	६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९	८०४३९२०१७०१	अर्थ विविध	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६०	८०४३९३०१३०३	पोखरा महानगरपालिका शिक्षा शाखा कार्यक्रम	१,२४,६४०.००	१९,९७०.००	१,०४,६७०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा			७५,१३,२८३.००	३१,६९,८२१.००	४२,०२,२०१.००	९६,३८१.००	०.००	४४,८८०.००	०.००	०.००





## खर्च केन्द्रगत कार्यक्रम

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, कास्की</b>							२१,४४,१६	१९,३१,२९	१८,४६,४०	२६,४०,२४	८५,६२,११
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							१९,०६,५९	१५,५६,०५	१५,७८,५४	१७,४९,०५	६७,९०,२५
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	महिना	९,२०,००	६,९०,००	६,९०,००	६,९०,००	२९,९०,००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१,०८,४५	१,०८,४५	१,०८,४५	१,०८,४५	४,३३,८०
३	पोशाक		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५२	संख्या	०	०	७५,२०	०	७५,२०
४	नगर प्रहरी, दमकलका कर्मचारीहरुलाई खाद्यान्न		२११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
५	औषधीउपचार खर्च		२११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६	महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	३८,४०	२५,६०	३८,४०	२५,६०	१,२८,००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	६४,६५	४३,१०	६४,६५	४३,१०	२,१५,५०
८	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	महिना	८०,००	०	०	०	८०,००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०,००	१५,००	१०,००	१५,००	५०,००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४,५२	६,७८	४,५२	६,७८	२२,६०
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२	पटक	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
१२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	४८,००	४८,००	४८,००	१६,००	१,६०,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४,००	६,००	८,००	२,००	२०,००
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१३,००	३२,५०	६,५०	१३,००	६५,००
१९	पत्रपत्रिका, तथा छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
२०	शहरी योजना आयोगका पदाधिकारीको पारिश्रमिक सुविधा		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१०,३५	१०,३५	१०,३५	१०,३५	४१,४०
२१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	महानगरपालिका, महाशाखा अन्तर्गत इन्टरनेट सेवा शुल्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
२३	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३	महिना	२,४७,००	१,८५,२५	१,८५,२५	१,८५,२५	८,०२,७५
२४	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४,२०	२,८०	४,२०	२,८०	१४,००
२५	प्रमुख उपप्रमुख सचिवालयको विविध खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	०	०	१८,००	२०,००
२६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	महिना	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२७	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	८,००	१२,००	८,००	१२,००	४०,००
२८	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको अतिथि सत्कार खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४,४०	६,६०	४,४०	६,६०	२२,००
२९	कार्यालय विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१३,१२	१३,१२	१३,१२	१३,१२	५६,४५
३०	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१२,५०	०	१२,५०	१२,५०	३७,५०
३१	उपदान		२७३१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१८	जना	१,०५,००	१,०५,००	१,०५,००	३,१५,००	६,३०,००
३२	सेवा निवृत्तको संचित विदा		२७३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८	जना	१८,००	३६,००	१८,००	३६,००	१,०८,००
३३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		२७३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८	जना	१८,००	१८,००	१८,००	५४,००	१,०८,००
३४	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	२०,२५	२०,२५	२०,२५	२०,२५	८१,००
३५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	४,००	१,००	२,००	३,००	१०,००
३६	अन्य फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२०,००	३०,००	०	०	५०,००
३७	सवारी साधन खरिद (खर्च केन्द्रहरुका लागि समेत)		३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०,००	४५,००	३०,००	४५,००	१,५०,२०
३८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२५,५०	१७,००	२५,५०	१७,००	८५,००
३९	फर्निचर तथा फिक्चर्स नव निर्मित वडा भवन समेत		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	२०,००	१०,००	०	४०,६०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च</b>											
१	न्यायिक समिति बैठक भत्ता कर्मचारी / जनप्रतिनिधि		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२	विधायन समिति बैठक भत्ता कर्मचारी/जनप्रतिनिधि		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	७५	७५	७५	७५	३,००
३	पानी तथा बिजुली व्यवस्थापन खर्च		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	०	०	३०,००	४०,००
४	स्थानीय कानुनी सङ्ग्रह प्रकाशन		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
५	कानून सम्बन्धी पुस्तकहरु खरिद		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६	स्थानीय राजपत्र सम्पादन तथा प्रकाशन		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रका गतिविधि प्रकाशन प्रसारण		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
८	महानगर को सूचना तथा विज्ञापन खर्च/ लोक कल्याणकारी समेत		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बशोवासिको निवेदन राष्ट्रिय भूमि आयोगको प्रोटलमा ईन्ट्र गर्नका लागि सेवा प्रदायक संस्थालाई दिईने खर्च		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुका लागि वितरण गरिने जग्गाको नाप नक्सा तयार खर्च		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०	३,००
११	स्थानीय कानून निर्माण परमर्श तथा विज्ञ पारिश्रमिक (स्थानीय कानून संशोधन, परिमार्जन, पुनःरावलोकन, मस्यौदा निर्माण प्रकाशन, समेत)		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
१२	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सेवा ईकाइमा कार्यरत एम.आई.एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि आ.व २०८१/८२मा मासिक तलब भत्ता साझेदारी		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,३०	२,३०	४,६०
१३	अड्डा अदालत तथा न्यायिक निकायमा मुद्धा मामिला बहस पैरवी मुद्धा दर्ता एवं प्रतिरक्षा खर्च		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१४	राजश्व स्वयंसेवक परिचालन		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३२,००	४८,००	३२,००	४८,००	१,६०,००
१५	कर तिर्न प्रोत्साहन गर्ने सम्बन्धी जनचेतनामूलक भिडियो र वृत्तचित्र निर्माण		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१६	महानगरस्तरीय सहजिकरण समितिको बैठक संचालन, अनुशिक्षण तालिम, अनुगमन खर्च		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	कर्मचारी क्षमता विकास		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	५,००	१०,००	०	२५,००
१८	राजश्व सम्बन्धी सफटवेयर सञ्चालन तालिम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१९	स्थमनिय तह स्थलगत पत्रकारिता तालिम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	३३ वटै वडा कार्यालयमा रहेका सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरु तथा स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२१	श्रमजीवि पत्रकारहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२२	नगर प्रहरी सञ्चालन सम्बन्धी आधारभूत तालिम सञ्चालन		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२३	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२४	विवादका मिसिल धुल्याउने तथा फाइल व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२५	सार्वजनिक सुनुवाई २ पटक		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
२६	खेलकुद पत्रकार मञ्च पोखरा स्पोर्ट्स अवार्ड		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,५०	३,५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	उत्पिडिक वर्ग उत्थान परिषद		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२८	अध्ययन अनुसन्धान तथा तथ्याङ्क विश्लेषण सा नि सा समेत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
२९	पञ्जिकरण घुम्ती सेवा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३०	महिला कानुनी परामर्श तथा सहायता कक्ष व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	०	२,००	०	४,००
३१	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
३२	मेलमिलापकर्ता आधारभूत तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
३३	यूथ जर्नालिस्ट नेटवर्क गण्डकी (तालिम तथा लेखन वृत्ति)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
३४	करदाता सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३५	वडामा स्थापना भएका मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा मेलमिलापकर्ताको लागि पारिश्रमिक		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३६	निर्णय कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन, फैसला/निर्णय स्थानीय सुरक्षसँग सहयोग समन्वय खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	न्यायिक समिति संरक्षणात्मक आदेश सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	पत्रकार सम्बद्ध सघ संस्थाहरुको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	सफ्टवेयर मार्फत कर्मचारीको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापन (डिजिटाइजेसन समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४०	आयोजना बैंक, मध्यकालीन खर्च संरचना तथा बैठक / अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
४१	नागरिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम (जेठ नागरिक विद्यार्थी, श्रमिक समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	२,००	३,००	५,००	१०,००
४२	चलचित्र पत्रकार संघ सिने सम्वाद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४३	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
४४	महिला, बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई कानुनी अनुशिक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४५	सञ्चारकर्मि भेटगाट तथा पत्रकार सम्मेलन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	२,००	१,००	२,००	६,००
४६	कानुनी प्रशिक्षण तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
४७	पत्रकार क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला पत्रकार महासंघ कास्की)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४८	महिला स्वयमसेविका सञ्जाल विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४९	जग्गा पुनः नापी(हाल साविक) भूमि आयोगसँग सहकार्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	संघ संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	०	७५,००
५१	राजश्वको विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
५२	सूचनाको हक कार्यान्वयन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५३	मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५४	बेरुजु फछर्यौट कार्यान्वयन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५५	सामाजिक परिक्षण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
५६	प्रशासनिक अनुगमन मूल्याङ्कन (लेखा/प्रशासन)		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
५७	न्यायिक समिति कानुनी प्रशिक्षण कार्यक्रम तथा असल अभ्यास अनुभव आदानप्रदान अन्तरपालिका		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५८	विधायन समिति अनुभव आदानप्रदान तथा अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५९	न्यायिक समितिको स्थलगत अनुगमन तथा डोरमुकाम खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६०	अड्डा अदालतमा प्रतिनिधित्व सुविधा		२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६१	नापी मालपोत अनुदान		२६४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
६२	बेसहारा राहत खर्च		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	समूह	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
६३	आर्थिक सहायता, उपचार खर्च तथा राहत		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
६४	क्षतिपूर्ति / मूआब्जा		२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००
६५	दमकलमा रोलिङ पाइप खरिद Hose Pipe		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६६	अनुमति बिना निर्माण भएका संरचनाहरू हटाउनुपर्ने, कार्यलय मातहतका सम्पत्ति सुरक्षा गर्नुपर्ने र सार्वजनिक सम्पत्तिहरूको सुरक्षा गर्दा सुरक्षाका लागि RIOT CONTROL GEAR (७५ थान)		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५	संख्या	७	०	०	५,१८	५,२५
६७	Riot Shield खरिद ४० थान		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	संख्या	८०	०	०	०	८०
६८	सञ्चार सेट walkie-talkie खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
६९	E-Attendance Machine खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०२ - पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष</b>							<b>६२,५०</b>	<b>६२,५०</b>	<b>६२,५०</b>	<b>६२,५०</b>	<b>२,५०,००</b>
१	विपद् व्यवस्थापन कोष		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	६२,५०	६२,५०	६२,५०	६२,५०	२,५०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							<b>२६,१९</b>	<b>४२,४८</b>	<b>३५,५६</b>	<b>३०,४६</b>	<b>१,३४,७१</b>
१	रोजगार सहायकको तलब		२११११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५८	५८	५८	५८	२,३५
३	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	१८	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	०	२०	०	२०
५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
६	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
७	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	जना	०	०	२०	०	२०
८	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)		२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन		२२३१९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
११	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	१८	२२३१९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	२,००
१२	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०	०	१०	०	१०
१४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०	०	१,२२	१,२२	२,४४
१५	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,७०	१,१३	१,७०	१,१३	५,६८
१६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०	०	१,१५	१,१५	२,३१
१७	सामी कार्यक्रमको लागी जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,०५	३,०८	२,०५	३,०८	१०,२७
१८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,३०	५,३०	५,३०	५,३०	२१,२२
१९	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	१८	२२५१२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	९,००	०	०	९,००
२०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,५०	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
२२	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,३५	०	०	२,३५
२३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१,२६	०	१,२६
२५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३१
२६	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४०	१,४०	१,४०	१,४०	५,६०
२७	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४८	४८	४८	४८	१,९५
२८	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३५	०	०	३५
२९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३६	३६	३६	३६	१,४४
३१	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३२	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,००	४,००	२,००	८,००
३३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण		२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	१५	१५	१५	४५
३४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२२	२२	२२	२२	८९
३५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)		२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	८	८	८	२४
३६	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	१४	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	२०	०	०	२०
३७	सामी कार्यक्रम जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि Laptop, Printer लगायत खरिद	१४	३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
३८	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजकको लागि फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध</b>							०	०	०	६,००,००	६,००,००
१	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००,००	३,००,००
२	भैपरी आउने पूँजीगत		३१५११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,०५,५९	२,०५,५९
३	भैपरी आउने पूँजीगत		३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	९४,४०	९४,४०
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							२१,९५	५७,०५	७३,५६	५६,४५	२,०९,०२
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च</b>							३,५०	३,२०	३,२०	३,१०	१३,०१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१३	१३	१३	१३	५५
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५	५	५	०	१५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	पत्रपत्रिका सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१०	छपाइ		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
११	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
१२	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६७	६७	६७	६७	२,७०
१३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५	५	५	०	१५
१४	अतिथि सत्कार		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १</b>							१८,४५	१७,६०	४६,६१	१६,३५	९९,०१
१	महिला दिदि बहिनीहरूको लागि सिपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,४१	०	२,४१
२	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
५	विपद् व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	धर्म संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८०	८०
१०	दोस्रो विद्यालय स्तरीय छात्र/छात्रा रनिङ्गशिल तथा खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
११	सामुदायिक सेवा केन्द्र एवम् सामुदायिक प्रहरी सेवा, पोखरा ०१		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
१२	लागुपदार्थ नियन्त्रण तथा समाज सुधार आमा समुह नेपाल		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
१३	कौसी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७०	०	७०
१४	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	सामुदायिक विद्यालयका विपन्न तथा गरिब बालबालिकाहरुको लागि सुनौलो शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
१६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि समिक्षा बैठक/अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१७	गर्भवती महिलाहरुको लागि पोषण आहार		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	वातावरण सरसफाई तथा डस्वीन खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१९	दलित तथा पिछडिएका वर्गलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०	फरक क्षमता अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२१	राष्ट्रिय मा.वि. हिरक महोत्सव स्तम्भ निर्माण		३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२२	वतासे चौतारा रेलिङ्ग निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२३	आनन्द वस्ती तारवार		३१११४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२४	बागबजार चोकदेखि ट्याक्सी चोकसम्म नाला ढल व्यवस्थापन		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,००	०	११,००
२५	कसेरी नाला ढल स्लव व्यवस्थापन		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
२६	वडा भित्र नाला सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२७	शिक्षा कार्यालय अगाडीबाट पन्नीपौवा चौतारासम्म ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२८	बुद्ध टोल जाने बाटो नाला ढल स्लव निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२९	संस्कृत मा वि मुल गेट अगाडीको बाटो तथा पार्किङ स्थान ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३०	वडा कार्यालयमा विद्युतीय सामग्री जडान		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,३०	१,३०
३१	उज्यालो वडा सडक बत्ती मर्मत तथा सामान खरिद कार्यक्रम र सडकमा अव्यवस्थित तार व्यवस्थापन		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३२	वडा भित्रका सि सि क्यामरा खरिद तथा मर्मत		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	गाईघाट क्रियाकर्म स्थल रिटनिङ्ग वाल		३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३४	सितल बस्तीमा खानेपानी पाइपलाईन विस्तार		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३५	पृथ्वीनारायण क्याम्पस भिम ढुङ्गा परिसरमा ढुङ्गा छाप्ने		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३६	आ.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
३७	सिम्पानी कुवा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३८	देवी पञ्चाङ्ग जेष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र(मर्मत संभार तथा व्यवस्थापन)		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४०	कसेरी घाट व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४१	माथिल्लो क्याम्पस गेट नाला ढल निर्माण		३१५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक							०	०	२०,००	२५,००	४५,००
१	शान्तिटोल कल्भर्ट निर्माण, वडा नं १		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
२	गुरुदत्त मार्ग वाटो ढलान वडा नं १		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३	वडा भित्र सडक रिसोलिग, वडा नं १		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							०	११,२५	३,७५	०	१५,००
१	बिन्दबसिनी प्राकृतिक चिकित्सालय भवन निर्माण तथा फर्निचर खरिद, वडा नं १		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	११,२५	३,७५	०	१५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							०	२५,००	०	०	२५,००
१	शंकरटोल खोल्सा संरक्षण, वडा नं १		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
२	रास्ट्रिय मा. बि. पुस्तकालय ब्यबस्थापन, वडा नं १		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३	गाईघाट शिव मन्दिरमा पुर्वाधार निर्माण, वडा नं १		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
४	कसेरी खेल ग्राउन्ड स्तरोन्नति, वडा नं १		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन							०	०	०	१२,००	१२,००
१	फुटपाथ शौन्दर्यिकरण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	चौतारा संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३	विन्धवासिनी प्राकृतिक चिकित्सालय गुठीवारि पार्क निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							१९,२९	४३,२९	५४,६६	५७,०६	१,७४,३३
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च</b>							३,२९	३,२९	३,२९	३,९९	१३,०७
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१०	०	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	३०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१०	०	१०	०	२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८१	८१	८१	८१	३,२६
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २</b>							१६,००	४०,००	४३,८७	११,३७	१,११,२६
१	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२	अपाङ्ग सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४	दलित वर्गका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी लगायत अन्यको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६	जिल्ला रेडक्रस सोसाइटी कास्कीलाई किट खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
७	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८	सम्पूर्ण भाषाभाषी, लोक संस्कृति तथा जात्रा संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
९	विपद् व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१०	सिपमुलक तथा सचेतनामुलक तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११	बालबालिकाहरूका लागि		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१२	टोल विकास संस्था आमा समूह तथा विभिन्न संघ संस्थाहरूका लागि		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
१३	महिला सशक्तिकरणका लागि तालिम सेमिनार गोष्ठी		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१४	युवा विकास		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१५	योग शिविर संचालानार्थ		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
१६	मिरुवा तमु समाज भवनमा रङ्गरोगन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०	
१७	विश्वकर्मा समाजलाई भौतिक सामग्री खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००	
१८	ब्रम्हकुमारी विश्वविद्यालयमा भौतिक सामग्री खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०	
१९	पोखरावेशी सडक तथा नाली स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००	
२०	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड राख्ने		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
२१	सडक वत्ती मर्मत सम्भार		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००	
२२	वडाका विभिन्न ठाउँहरुमा सि सि क्यामरा जडान		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
२३	बिन्ध्यवासिनी महिला भजन समूह ट्रस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००	
२४	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,६३	५,६३	०	०	११,२६	
२५	नेवारी संग्राहलयमा सामग्री खरिद		३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०	
२६	विविध साना आकस्मिक योजना		३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००	
२७	मर्मत सम्भार		३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००	
२८	वडा भित्रको सडक, नाला, खानेपानी, चौतारा, पार्क, मठमन्दिर तथा फुटपाथ स्तरोन्नती		३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७,००	७,००	०	१४,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>												
१	संगम पार्क बाटो कुलो मर्मत, वडा नं २		३११७१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>												
१	बिन्ध्यबासिनी मा. बि. पूर्वाधार स्तरोन्नति		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००	
२	नेवा खल प्रवेश द्वार वडा नं २		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>												
१	विन्ध्यबासिनी मा.वि. वरपाटन मैदान तथा पार्क निर्माण पोखरा २		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>												
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६	
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२०	३०	२०	०	७०	
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	१०	१०	३०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२५	२५	२५	५०	१,२५	



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३७	५५	३७	५५	१,८५
८	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१५	१०	१५	५०
९	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५५	३७	५५	३७	१,८५
१०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५७	८६	५७	८६	२,८९
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३</b>							<b>१८,७५</b>	<b>२२,५५</b>	<b>२४,९७</b>	<b>१९,६१</b>	<b>८५,८८</b>
१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२	उत्पिडित दलित तथा विपन्न वर्गको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३	सृजनशिल अपाङ्गता समाजको क्षमता विकास		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
४	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
५	उज्यालो वडा अभियान अन्तर्गत सडक वृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	ज्ञानभुमि मा वि मा शैक्षिक स्तरोन्नति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५२	७८	५२	७८	२,६०
७	स्वास्थ्य सरसफाई कार्यक्रम संचालन तथा डस्टविन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	सामुदायिक विद्यालयहरु बाल मन्दिर मा वि ज्ञानभुमि मा वि र कन्या माविमा अतिरिक्त त्रियाकलाप सञ्चालनार्थ सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,५५	१,७०	२,५५	१,७०	८,५०
९	खेलकुद सम्वन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	वडा भित्रका विभिन्न संघ संस्था आमा समुहहरुका लागि विभिन्न कार्यक्रम तथा स्तरोन्नति		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि जनप्रतिनिधि कर्मचारी सहरी स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वयंसेविका अन्तर जिल्ला पालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	०	४,५०
१३	नेपाल परिवार नियोजन संघ कास्की स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	विभिन्न जातजातिको संस्कृति संरक्षण (लाखे तयामचा वालन तिज आदी) कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१५	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	१,३५	९०	१,३५	४,५०
१६	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१७	कृष्णपथ टोलमा छाना निर्माण तथा स्तरोन्नति		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००	
१८	सत्यसाइ केन्द्र स्तरोन्नति		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००	
१९	नेवा ज्छे संग्राहलय स्तरोन्नति		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३८	५७	५७	३८	१,९०	
२०	छन्याल समाज स्तरोन्नति		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०	
२१	सेनितरि डिस्पोजल मेसिन खरिद तथा हस्तान्तरण		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००	
२२	सिसि क्यामेरा जडान तथा मर्मत संभार कार्यक्रम		३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
२३	कन्यामार्ग देखि कर्पाकेली समाज दोहोरो कच्चीवाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
२४	साइटोल ढल निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००	
२५	कन्यामार्ग अधुरो ढल निर्माण (गोरखापत्र बाजेको घर देखि भैरव टोल सम्म)		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	३,००	३,००	३,००	९,००	
२६	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,२८	०	४,२८	
२७	पुन समाज घाट निर्माण तथा स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४०	४०	४०	४०	१,६०	
२८	वडा कार्यालय मर्मत संभार तथा ट्रस्ट निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
२९	जलारी समाज प्रतिकालय स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
३०	वडा कार्यालयमा व्याकअप खरिद		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>								५,००	१०,००	२९,००	२९,००	६५,००
१	धर्मशिला बुद्ध बिहार मार्ग नाला निर्माण, वडा नं ३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	९,००	९,००	१८,००	
२	कोपिल ढुगा सडक निर्माण वडा नं ३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००	
३	निलगिरी टोल बाटो तथा नाला स्तरोन्नति, वडा नं ३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	०	१५,००	
४	शान्तिवारी हमाल टोल पक्क निर्माण योजना वडा नं ३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
५	नारायण स्थान पुल तथा फुटपाथ सौन्दर्यकरण तथा स्तरोन्नति, वडा नं ३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>								०	०	०	१०,००	१०,००
१	धर्मशिला बुद्ध विहार वडा नं ३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>								०	०	०	१०,००	१०,००
१	तुलसिघाट संरक्षण		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							१९,१६	४२,५१	४९,३९	१,३२,६९	२,४३,७६
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							२,१६	३,७६	२,२९	४,६४	१२,८६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२	०	१२	२५	५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१२	०	१२	२५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१२	१२	२५
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१०	०	१०	२०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१०	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५०	५०
११	पत्रपत्रिका, तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	६५	०	६५	१,३०
१२	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१०	०	१०	२०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७४	७४	७४	७४	२,९६
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ४</b>							१७,००	३३,७५	१७,१०	५९,०५	१,२६,९०
१	वडा सौन्दर्यकरण		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	४,००	८,००
२	वडा बासिसँग मुख स्वास्थ्य (दन्त सिविर) कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३	कौशिकेती / कृषि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४	फ्रि वाइफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५०	५०
५	महिला सञ्जाल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६	वडा सदस्यसँग स्वर्गिय वडा सदस्य सजय कुमार श्रेष्ठ स्मृति खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
७	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
८	महिला क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२,००	०	२,००	४,००
९	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१०	वडा अध्यक्षसँग युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	२,००	०	२,००	४,००
११	अपाङ्गता सञ्जाल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१२	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
१३	वालमैत्री वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
१४	सस्कृति सरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	४,००	८,००	
१५	वडा अध्यक्षसँग लक्षित बर्नाका कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,२५	०	२,२५	४,५०	
१६	वडा वासिसँग स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,४०	१,४०	०	२,८०	
१७	पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	२,००	४,००	
१८	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१५,८०	१५,८०	०	०	३१,६०	
१९	सडक बत्ति मर्मत तथा जडान /उज्यालो वडा कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	०	४०	४०	१,२०	२,००	
२०	ज्ञान मार्ग मर्मत सम्भार तथा सि सि क्यामेरा जडान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
२१	वडा न ४ भित्रका घर नम्बरिङ्ग		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
२२	विपद व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२,५०	२,५०	५,००	१०,००	
२३	वडा न ४ भित्र सि सि क्यामेरा जडान तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००	
२४	सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	२,४०	४,८०	३,६०	१२,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक								०	०	२५,००	४०,००	६५,००
१	कोइराला बिर्ता मार्ग मर्मत सम्भार, वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००	
२	गणेश मन्दिर बुढानिलकन्ठ बाग्लुंग राजमार्ग सडक स्तरोन्नति वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००	
३	वडा भित्रमा विभिन्न स्थानमा नाला निर्माण, वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००	
४	वडा भित्रका विभिन्न सडकहरु रिसिलिड कार्य, वडा नं ४(सिद्धार्थ टोल, गोपालजी मार्ग, कोइराला बिर्ता मार्ग, गणेश मार्ग)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००	
५	मामा भान्जा कालिमाटी पछाडी नाला तथा ढल निर्माण, वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००	
६	ज्ञान मार्ग नाला तथा सडक निर्माण वडा नं ४		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन								०	०	०	१०,००	१०,००
१	बहुउद्देश्यीय भवन पोखरा ४ आगाडी पौवा निर्माण, वडा नं ४		३११५२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम								०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१	पार्क व्यवस्थापन वडा नं ४		३११५७	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
२	खेलकुद मैदान तथा ब्यायामसाला निर्माण, वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	५,००	०	१०,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन								०	०	०	१४,००	१४,००
१	चौतारि मर्मत तथा पुननिर्माण वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	वुढानिलकण्ठ संरक्षण तथा मर्मत वडा नं ४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३	वडा भित्रका मन्दिरहरु मर्मत		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							३१,६३	८४,४८	१,१६,२३	१,१८,०८	३,५०,४५
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,१७	५,२७	३,२७	३,७७	१५,४९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	३०	३०	२०	२०	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३८
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	३०	३०	३०	१,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१०	०	१०	१०	३०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ५</b>							२८,४६	६३,२१	४१,४६	३६,३१	१,६९,४६
१	मर्मत सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२	वडा ५ भित्रका सडक नाला ढल तथा सार्वजनिक स्थान सरसफाई		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	सिलाईकटाई सिपमुलक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
४	उत्पीडीत तथा जनजाती लक्षित क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
५	अपाङ्गता क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
६	कृषि सञ्जाल मार्फत कृषक तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७	महिला, एकल महिला, आमा तथा दिदिबहिनी समुहहरुलाई क्षमता विकास तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
८	योगा कक्षा संचालन सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	वडा भित्रका विद्यालयमा फर्निचर तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१०	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	वडास्तरीय बालबालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
१२	कौशीखेती प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१३	वडाभित्रका मुख्य सडकहरुमा सडक बत्ती जडान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
१४	आन्तरीक पर्यटन प्रवर्धन तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१६	कम्पोज विन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१७	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
१८	भुपु सैनिक तथा प्रहरी परिवारलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१९	वडा खेलकुद महोत्सव कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
२०	ट्राफिक व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	सुर्यचन्द्र विकास समाज तीज महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२२	जातजाति धर्म संस्कार संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	वडा भित्रका रुखविरुवा काँटछाँट तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२१	२१	२१	२१	८६
२४	वडा भित्रका जेष्ठ नागरिक केन्द्रलाई सामाग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२५	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	पोखरा स्पोर्ट्स एण्ड व्याडमिन्टन क्लबमा फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२७	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कास्कीलाई फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२८	रिडेगौडा पदमार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
२९	तुलीपोखरी उत्तर नहर स्ल्याव तथा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	८,५०	०	८,५०
३०	स्वागत टोल ह्युमपाईप ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०
३१	जिरो किमि पश्चिम बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,५०	३,५०
३२	तुलीविडी बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३३	समिक्षा पञ्चकोशी मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
३४	धारापानी चौतारी नाला तथा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	८,५०	०	०	८,५०
३५	राजमार्ग पश्चिम रेडियो नेपाल सम्म बाँकी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
३६	अन्नपूर्ण मार्ग पश्चिम स्ल्याव ढलान बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	बाराही मार्ग सिँचाई नाला तथा स्ल्याप निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	०	७,५०
३८	मुलविडि नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,६०	२,६०
३९	बिशाल मार्ग पश्चिम सेती नहर डलान तथा स्ल्याव निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
४०	राधाकृष्ण मार्ग कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
४१	प्रस्याङ रातामाटा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
४२	तुलीविडी गैरो नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
४३	रेडियो नेपाल दक्षिण बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
४४	मासखेत बाटा ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,००	०	०	७,००
४५	मदनमार्ग पुर्व लेन ३ नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
४६	एकलधारा मार्ग उत्तर वाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	०	०	२,५०
४७	बौर स्ल्याव तथा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
४८	विद्युत पोल स्थानान्तरण		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४९	उजिनढुंगा वस्ती संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
५०	प्रस्याङ बहुउद्देश्यीय भवन परिसर सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
५१	गणतन्त्र चोक पश्चिम समिक्षा पञ्चकोशी हुदै वरालचोक सिँचाई नाला मर्मत तथा वाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
५२	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	११,००	११,००	०	०	२२,००
५३	जनहित मार्ग बाटो, सिमाना मार्ग सिँचाई नाला तथा रिटेनिग वाल		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
५४	अन्नपूर्ण मार्ग पानी ट्याङ्की मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
५५	सार्वजनिक मर्मत तथा सम्भार खर्च		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>६१,५०</b>	<b>३३,००</b>	<b>९४,५०</b>
१	मदन मार्ग नाला स्ल्याव निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
२	धारापानी मार्ग बाटो स्तरोन्नति, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	९,००	०	९,००
३	तुलीपोखरी पश्चिम तर्फ बाटो निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
४	रेडियो नेपाल गेट पश्चिम नाला तथा बाटो निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
५	प्रस्याङ रातामाटा समता चोक तान्बे समाज जाने बाटो स्तरोन्नति, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
६	बिशाल मार्ग कल्भर्ट नाला स्ल्याव निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१२,००	०	१२,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	धारापानी कल्बर्ट नाला निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,००	०	७,००
८	एकल धारा उत्तर लामो गरा बाटो वडा नं ५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
९	मालेपाटन पश्चिम बागबानी गेट अगाडी पदमार्ग निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	६,५०	०	६,५०
१०	प्रस्यांग रातामाटा बाटो स्तरोन्नति, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
११	शिबालय मार्ग नाला निर्माण, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,००	०	७,००
१२	खोलेटो उत्तर बाटो स्तरोन्नति, वडा नं ५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							<b>०</b>	<b>५,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>०</b>	<b>१५,००</b>
१	मनकामना मन्दिर जेष्ठ नागरिक ट्रस निर्माण, वडा नं ५		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
२	धारापानी मार्ग बिश्वकर्मा समाज सभाहल		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>०</b>	<b>११,००</b>	<b>०</b>	<b>५,००</b>	<b>१६,००</b>
१	तुलिबिडी झोरीखेत सिंचाई नहर निर्माण, वडा नं ५		३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
२	स्मृति मार्ग पश्चिम पार्किग निर्माण, वडा नं ५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३	मालेपाटन क्याम्पस तथा क्याम्पस कोर्ट निर्माण, वडा नं ५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>
१	तुलिपोखरी संरक्षण		३११५७	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	चौतारी निर्माण वडा नं ५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	सन्सरीमाई मन्दिर तथा चौतारी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	मदनमार्ग पदमार्ग निर्माण वडा नं ५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							<b>२४,२५</b>	<b>४५,२८</b>	<b>१,३५,६१</b>	<b>२८,८२</b>	<b>२,३३,९७</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							<b>४,३०</b>	<b>४,८५</b>	<b>४,३५</b>	<b>२,४७</b>	<b>१५,९७</b>
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१२	१२	१२	४	४०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१५	१५	५	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४५	४५	४५	१५	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	२०	२०	१०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	१०	१,००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३५	३५	०	७०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	५०	०	२,५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३७	३७	३७	१२	१,२५
१०	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६	पटक	१,१६	१,१६	१,१६	१,१६	४,६६
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६</b>							<b>१९,९५</b>	<b>३५,४३</b>	<b>१,०६,२६</b>	<b>९,८५</b>	<b>१,७१,५०</b>
१	कार्यालयलाइ मेशिनरी औजार खरिद		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३	वडा भित्रका सार्वजनिक रुखहरूका हाँगा काटछाँट		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,१३	१,१३	०	२,२७
४	हाम्रो सफा बेदाम अभियान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,१०	२,१०	२,१०	७०	७,००
५	स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वैदाम स्वास्थ्य सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७	बिपन्न वर्ग सिप, स्वरोजगार, आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
८	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
९	लैकिङ हिंसा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१०	विपन्न सुत्केरी पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
११	स्वास्थ्य स्वयमसेविका तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८०	०	८०
१२	सामूदायिक सेवा केन्द्र सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
१३	अपांग सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५
१४	धर्म, संस्कृति, कला संरक्षण तथा सम्बद्धन् कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	वडा शिक्षा समितीसंग विद्यालय कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७०	०	७०
१६	फेवातालमा माछा भुरा छोड्ने कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१७	विपन्न वर्ग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,०५	१,०५	०	२,१०
१८	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,२५	०	०	३,२५
१९	आन्तरिक पर्यटन प्रवद्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२०	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	०	४,५०
२१	दलित, आदिवासी, जनजाती, मुस्लिम, पिछडिएको विपन्न वर्ग उत्थान सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२२	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२३	प्रकोप व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	वडा प्रहरी कार्यालय बैदामलाइ फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	कार्यालयलाइ फर्निचर तथा फिक्चर		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
२६	वडाभित्रका सि.सी क्यामरा मर्मत सभार		३११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२७	ठाडो पसल मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२८	बगैचा मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,६०	०	०	२,६०
२९	स्ट्रिट नं.१३ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
३०	बसुन्धरा पार्क पर्खाल निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,१०	०	१,१०
३१	स्ट्रिट नं. १ फिर्के बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,५०	०	८,५०
३२	स्टिट नं. ९ ए बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९०	९०
३३	गैरीखेत मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,६०	०	२,६०
३४	फिर्केखोला मालपोत अगाडि फुटट्याक ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,३०	०	२,३०
३५	स्ट्रिट नं.४१ वाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,६०	०	१,६०
३६	स्ट्रिट नं.२ वाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३७	स्ट्रिट नं. ३२ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,१०	०	२,१०
३८	नेपाल ट्रष्ट कार्यालय पछाडि बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,६०	०	३,६०
३९	वडा भित्र सडक बत्ती मर्मत		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४०	स्थान पहिचानको लागि काठको वोर्ड निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४१	पानी टंकी, पाटीपौवा मठ मन्दिर, चौतारा मर्मत सभार		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४२	अन्नपूर्ण आ.वि बालविकास कक्षा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३	स्ट्रिट नं. १६ समिको पाटन पार्क व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४	वडा प्रवेश स्थलमा डिजिटल बोर्ड राख्ने काम		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	०	८०
४५	बंगलादिवाट तथा सिम्पानी मार्ग सिता गुरुड रेलिड निर्माण		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४६	तालबाराही मा.वि हाता बाहिर रेलिड निर्माण		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,६०	०	०	०	५,६०
४७	गौरीघाट ताल किनारमा रेलिड निर्माण		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४८	बुलौंदी खोलामा रेलिड निर्माण		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४९	स्ट्रिट नं.२२ ए हिमपाइप विस्तार		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५०	अन्नपूर्ण आ.वि पर्खाल निर्माण		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५१	अम्बोटमा फलामको वेन्च राख्ने काम		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२	तालबाराही मा.विको पूर्वाधार विकास		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००
५३	पूजिगत मर्मत संभार		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५४	खहरे खानेपानी व्यवस्थापन		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
५५	गौरीघाट तथा पहारी मार्ग कजवे निर्माण		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
५६	वडा भित्रका बाटो पिच प्याचिड तथा रिसोलिड		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३४,४२	०	३४,४२
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>५,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>५,००</b>	<b>२०,००</b>
१	लेक साईड फूट ट्रयाक चौडा पार्ने काम, वडा नं ६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५,००</b>	<b>५,००</b>
१	कैलाश मणि शिव मन्दिर कृयापुत्रि भवन वडा नं ६		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१५,००</b>	<b>५,००</b>	<b>२०,००</b>
१	कोमागाने केदारेश्वर मन्दिर पार्क ढुंगा मुर्ति व्यवस्थापन, वडा नं ६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
२	बसुन्धरा पार्क सौन्दर्यकरण, वडा नं ६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,५०</b>	<b>१,५०</b>
१	चौतारी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							<b>३५,८०</b>	<b>६२,८१</b>	<b>४७,७७</b>	<b>९१,६३</b>	<b>२,३८,०३</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							<b>३,६५</b>	<b>३,८५</b>	<b>३,४५</b>	<b>३,२०</b>	<b>१४,१५</b>
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५२	५२	५२	५२	२,१०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	०	२५	५०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२	२	२	२	१०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५	०	०	५	१०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७०	७०	७०	७०	२,८०
९	छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५५	५५	५५	०	१,६५
१०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१५	१५	०	०	३०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	९५	९५	९५	९५	३,८०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.७							३२,१५	३९,४६	२९,३२	३६,९३	१,३७,८८
१	महिला आयआर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
२	मानवसेवा आश्रममा खाध्यन्न सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	५०	५०
३	सामाजिक संस्था प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका पुनर्ताजिकि तथा घरपरिवार सँग स्वास्थ्यकर्मि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४५	३०	४५	३०	१,५०
५	आदिवासि जनजाति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	धर्म संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	हरियालि प्रवर्द्धन तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८	स्वास्थ्यका लागि दोस्रो खुल्ला दौड प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१०	टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३७	३७	०	०	७५
११	गर्भवति महिलाहरुको लागि पोषण आहार		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२०	१०	१०	१०	५०
१२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	०	०	५०
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	कृषक एव कौषि खेतिका लागि विउ विजन तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	२५	५०	७५	०	१,५०
१५	वडा स्तरिय सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	श्रीकृष्ण माविका वालवालिकाका लागी शैक्षिक सामाग्री एवम पोसाक		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	०	०	१,००
१७	वडा अध्यक्षसँग युवा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
१८	चौतारी संरक्षण एवं वृक्षारोपण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१९	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	दलित विपन्न लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	२५	५०	७५	०	१,५०
२२	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	अनुगमन मुल्याङ्कन वार्षिक समिक्षा र वडा दर्पण प्रकाशन		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	९०	९०	९०	३०	३,००
२४	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२५	श्रीकृष्ण मावि पुस्तकालय निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२६	प्रगतिनगर शिव मन्दिर स्तरोन्नति		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
२७	हिन्द स्वयमसेवक संघ भवन निर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	३०	३०	१,५०		
२८	चोकचोकमा सिसि क्यामेरा जडान कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००		
२९	प्रगतिटोलको ओरालो वाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००		
३०	सुगम मार्ग अन्तर्गत चिन्तामणीको घर अगाडीको वाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०		
३१	माछापुछ्रेको घुम्ति मार्ग ढलान ( पेपर ब्लक)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००		
३२	गंगाधरको घरदेखि प्रभाबरालको घरसम्म वाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००		
३३	खानेपानी मर्मत पछि वाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३२	१,९८	१,३२	१,९८	६,६३		
३४	राधाकृष्ण मार्ग स्टेट नं ५ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	४०	१,२०	४,००		
३५	कोल मार्ग स्ट्रिन नं १५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००		
३६	गैरखेतिको बुलौदी अपुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००		
३७	सडक वत्ती		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००		
३८	अन्नपूर्ण टोल पानि निकास		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००		
३९	चोक चोकमा सार्वजनिक सुचना बोर्ड		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००		
४०	बत्तिको पोल स्थानान्तरण तथा तार व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००		
४१	मिलन टोलमारहेको सार्वजनिक स्थाथल लाई पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००		
४२	गत आव को भुत्तानी वाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरु		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,५०	७,५०		
४३	नवारथोक धनबिर तामडको घर हुदै सेतिनहर सम्म नाला माथी स्लाप निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	२,१०	२,१०	१,४०	७,००		
४४	पुजिगत मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,७०	२,७०	१,८०	१,८०	९,००		
४५	रत्नचोकमा प्रतिकालय निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००		
४६	श्री कृष्ण प्रणामि मन्दिर		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>									<b>०</b>	<b>७,५०</b>	<b>१५,००</b>	<b>३८,५०</b>	<b>६१,००</b>
१	श्रीकृष्ण हुदै सेतिनहर सम्म बाटो ढलान/पेक्स ब्लक, वडा नं ७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००		
२	वडा कार्यालय देखि ढाड सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१४,००	१४,००		
३	ओम शान्ति जाने बाटो ढलान, वडा नं ७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००		
४	फिर्के हुदै घरेलु सम्म नाला तथा फुट ट्र्याक निर्माण, वडा नं ७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	७,५०	७,५०	०	१५,००		
५	बुलौदि खोला तटनव्ध तथा फुटपाथ वडा नं ७		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>									<b>०</b>	<b>१२,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१२,००</b>



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	फिकेँ खोलामा चेक ड्याम, वडा नं ७		३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
२	बिश्वकर्मा समाजको कम्पाउण्ड वाल -७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	७,००	०	०	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	१०,००	१०,००
१	शिव पुष्करेश्वर मन्दिर संरक्षण वडा नं ७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	तिनकुने पार्क संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>							०	०	०	३,००	३,००
१	बराल कुल मन्दिर पोखरा ७ नुवारथोक		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							५६,७७	५०,४०	६६,०५	८०,०२	२,५३,२५
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							४,६२	४,६५	२,९०	४,३२	१६,५०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६५	६५	६५	६५	२,६०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५७	५७	०	०	१,१५
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	५	१५	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	१०	४०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२	५	७	१०	२५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	१०	१०	५०	१,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	४०	२०	३०	१,००
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	५	२५	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	७५	१५	३०	१,५०
१०	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	३०	१५	३०	१,५०
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.८</b>							५२,१५	३०,७५	३२,६५	५८,२०	१,७३,७५
१	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२	मनोरोग , सरुवा रोग एवं अन्य दिर्घ रोगहरु समबन्धी जानकारी मुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
३	आर्थिक विकासका लागि सहकारिता एवं बचत परिचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	५	२५	५०
४	उद्यम बिकासका लागि प्रबिधि हस्तान्तरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	श्री राम आधारभूत विद्यालयका बिपन्न बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री पोषाक बितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	०	५०	१,००
६	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	१,२०	३०	१,२०	३,००
७	अपाङ्गकालागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	०	५०
८	महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्य समबन्धि सचेतनामुलक तथा स्वास्थ्य जाँच समबन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	०	०	७५	१,००
९	सफा वडा अभियानकालागि सार्वजनिक शौचालय, फोहोर व्यवस्थापन तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	बुक्षारोपण हरियाली प्रवद्धन तथा टी गार्ड तथा सौन्दर्यिकरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	बिपन्नहरुकालागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	५०	१०	२०	१,००
१३	सामुदायिक विद्यालयका लागि पढ्दै सिक्दै अभियान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	०	१,५०	३,००
१४	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,००	२,००	४,००
१५	प्रभाव मूल्याङ्कनका तथा अद्ययन अनुसन्धान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
१६	अन्य संघसंस्थालाई अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	०	१,००	२,००	४,००
१७	अपाङ्गकालागि सीपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकासकालागि अन्तरक्रियात्मक आवाशिय कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	०	१,००	२,००
१९	ज्येष्ठ नागरिक तथा असक्तहरुको आरोग्यताकोलागि घुम्ती स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	उत्पीडित वर्गकालागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२१	संस्कृति प्रवद्धन एवं संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२२	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२३	मानव सेवा आश्रमलाई खाद्यान्न तथा अन्य सामग्री सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा अनुभव आदानप्रदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	५०	१,५०
२५	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५	५	०	४०	५०
२६	वडाको खोप व्यवस्थापन तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं पुनःताजगि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	३०	३०	१५	१,५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	युवाहरुको लागि खेलकुद विकास		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	३०	७५	३०	१,५०
२९	वडाका नागरिकहरुलाई योग तथा आयुर्वेदिक उपचार शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	जनप्रिय मा.वि का बिपन्न बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री पोषाक बितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	उद्धमशिलता एवं उद्दमी विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	०	१,००	२,००
३२	अटिजम केयर खेलकुद तथा थेरापी सामान बितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	२०	२०	५०	१,००
३३	नमुना टोल बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	सीप मुलक तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३५	कौशि खेति प्रवर्धन तालिम तथा कम्पोज बिन बितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३६	वडा गतिविधि सार्वजनिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३७	ज्येष्ठ नागरिक तथा अन्य नागरिकहरुकालागि स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३८	क्षति न्युनिकरण मर्मत पुनःस्थापना सम्भार तथा तत्काल राहत		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३९	मेशिनरि तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	०	३,००	६,००
४१	विभिन्न टोलहरुमा सिसिटिभी जडान		३११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४२	कृष्णलाल मार्ग अन्तर्गत सृजना मिनी मार्केट पछाडिको ढल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
४३	वडा भित्रका विभिन्न वाटो लाईनिङ्ग गटर संरोगन		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	शिवालय मार्ग सिट्ट नं ५ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४५	सेन्सर लाईट मर्मत		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४६	विद्युतीय सेवा विस्तार तथा ब्यवस्थापन		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	२०	६०	१,००
४७	उज्यालो वडा		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७०	१,४०	७०	४,२०	७,००
४८	बिजुलिको पोल तथा ईन्स्युलेशन तार ब्यवस्थापन		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४९	विभिन्न स्थानमा खानेपानी लाईन बिस्तार		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,२५	२,५०	०	०	३,७५
५०	सार्वजनिक सम्पति , मठ, मन्दिर मर्मत रङ रोगन तथा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५१	श्रीराम आधारभुत बिद्यालय प्राङ्गणमा प्रतिकालय र गार्ड रुम निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	३०	७५	३०	१,५०
५२	नागढुगा नागमन्दिर संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५३	वडामा भएको पार्क मर्मत तथा ब्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	वुटिक चौतारो व्यवस्थापन तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
५६	वडाभित्रका सार्वजनिक सम्पतिहरू बाटो नाला ढल तथा भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२६,५०	०	०	०	२६,५०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							०	०	१५,५०	७,५०	२३,००
१	प्रतिभा मार्ग अन्तर्गत गौरि पौडेल घर जाने ढलान बाटो निर्माण, वडा नं ८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
२	सृजना चोक वरपर फुटट्रयाक मर्मत तथा रेलिड, वडा नं ८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	१५,००	१५,००	५,००	३५,००
१	जनप्रिय मा.वि. भवन रंगरोगन तथा फर्निचर खरिद, वडा नं ८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
२	सृजना चोक आकासे पुल रंग रोगन, वडा नं ८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३	रेडक्रस भवन मर्मत तथा स्तरोन्नती, वडा नं ८		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	५,००	५,००
१	चौतारी संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							३८,८५	४९,६६	७३,२६	१,०५,९५	२,६७,७५
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							४,१३	३,७५	३,४२	३,०९	१४,४१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६४	६४	६४	२१	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२	३	३	२	१०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	५	७	७	१०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	२०	४०	३०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१०	१५	१५	२०	६०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२१	१४	२१	१४	७०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	८	१२	८	१२	४१
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,४०	७०	७०	७०	३,५०
९	कार्यालय सामग्री छापाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	२०	३०	२०	३०	१,००
१०	कार्यालयका सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	९	९	६	६	३०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,०९	१,०९	७२	७२	३,६४
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	१४	२१	७०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ९</b>							३४,७२	३५,९१	३२,३४	३०,३६	१,३३,३४
१	शहरी स्वास्थ्यकेन्द्र व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	२२	२२	७५
२	विपन्न तथा बेवारिसे नागरिक मृत्यु संस्कारमा सहयोग		२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१७	५	११	२३	५८

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	महिला लक्षित बिभिन्न उद्घमशिल कार्यक्रमहरु		२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	४०	६०	४०	६०	२,००
४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	४५	३०	६०	१५	१,५०
५	नागढुङ्गा व्यामशाला निर्माण निरन्तर योजना		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
६	कौशिकेति कम्पोस्टमल कृषि प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	४०	६०	४०	२,००
७	विपत / प्रकोष व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	४०	४०	६०	२,००
८	उज्यालो वडा कार्यक्रम विविध		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
९	विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
१०	सहारा क्लब/ खेलकुद तथा अन्य कार्यक्रमहरु		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	६०	९०	३,००
११	वडा अध्यक्षसँग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
१२	फोहोरमैला व्यवस्थापन /बातावरण संरक्षण कार्यक्रम		२५१२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१३	अपाङ्ग लक्षित सामाग्री वितरण र बिभिन्न कार्यक्रमहरु		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१५	१५	५	५०
१४	दलित लक्षित बिभिन्न उद्घमशिल कार्यक्रमहरु		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	१०	१,००
१५	बाल मैत्री वडा लक्षित बिभिन्न कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	४०	६०	४०	२,००
१६	ज्येष्ठ नागरिक मैत्री विभिन्न कार्यक्रमहरु		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	२०	२०	१,००
१७	परम्परागत धार्मिक तथा साँस्कृतिक पर्व संरक्षण कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	समूह	२,५५	२,५५	२,५५	८५	८,५०
१८	शान्तिघाटमा ज्येष्ठनागरिक भवन निर्माण		३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	४,५०	४,५०	३,००	३,००	१५,००
१९	महेन्द्रपुल नागमन्दिर सौन्दर्यीकरण निरन्तर योजना		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२०	चण्डिमाई सेवा समिति भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	३,००	२,००	४,००	१०,००
२१	सेतिगंगा महाआरती भवनमा टूस निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
२२	सिद्धेश्वर शिवमन्दिर सौन्दर्यीकरण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	१५	६०	१,५०
२३	शिवटोल शिवमन्दिर सौन्दर्यीकरण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	५०	१,५०	५,००
२४	प्रदर्शनीकेन्द्र कोसेलिघर निर्माणमा अन्य सहभागिता		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
२५	बसपार्क पश्चिमपट्टि एयरपोर्ट जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	३,४५	२,३०	२,३०	३,४५	११,५०
२६	शिवमार्गको भित्रिबाटोमा नालि निर्माण निरन्तर योजना		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	४,५०	६,००	३,००	१,५०	१५,००
२७	साँघुमुख क्रियापुत्री भवन निर्माण निरन्तर योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
२८	नागढुङ्गा आमा समुह/सौभाग्य महिला समुह भवन मर्मत,फर्निचर तथा फर्निसिङ		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
२९	जनकल्याण टोल शिवमन्दिर पुननिर्माण		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							०	१०,००	३२,५०	४२,५०	८५,००
१	माछापुच्छ्रे संघकोष पथ मार्ग स्तरउन्नती वडा नं ९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	महेन्द्र पुल देखि पृथ्वी चोक बुटिक चौतारा तथा निर्माण, वडा नं ९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
३	भू पु पछाडी नाला निर्माण, वडा नं ९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
४	क्षेत्रिय कृषि विकास देखि पर्दसनी मार्ग बाटो ढलान, वडा नं ९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
५	प्रदर्शनी केन्द्र ३ नं गेट वाट यातायात कार्यकलय सम्म वाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६	तुलसिघाट बाट शान्ती घाट सिढी निर्माण कार्य, वडा नं ९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	०	५,००	१०,००	१५,००
१	महेन्द्रपुल कृया पुत्री भवन निर्माण, वडा नं ९		३११९२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
२	शान्तिघाट विकास समिति भवन वडा नं ९		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	०	०	५,००	५,००
१	नयावजार खेति गंगा टोल खानेपानी ट्याङ्की वडा नं ९		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							०	०	०	१५,००	१५,००
१	शान्तिघाट देखि रामघाट पदमार्ग निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	झण्डा पार्क मर्मत सुधार		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							५७,९४	६८,३६	५४,६६	६७,२२	२,४८,२०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							४,३४	३,६५	३,९०	२,४७	१४,३९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	७२	९६	४८	२४	२,४०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	गोटा	२०	२०	२०	१०	७०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६	६	४	४	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१६	२४	१६	२४	८०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	९	६	६	९	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२१	१४	१४	२१	७०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	४०	६०	४०	२,००
८	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२४	१६	१६	२४	८०
९	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१८	१८	१८	६	६०
१०	सीप विकास, अन्तरकृया, तालिम, गोष्ठी, भ्रमण तथा अन्य विविध कर्मचारी सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	२०	४०	१०	१,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	९८	६५	९८	६५	३,२९		
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	३०	२०	३०	०	८०		
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	३०	२०	२०	१०	८०		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १०</b>									<b>५३,५९</b>	<b>५०,७०</b>	<b>३०,७५</b>	<b>१७,८४</b>	<b>१,५२,९१</b>
१	सडक बत्ती मर्मत र वडा उज्यालो कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	५०	०	३,५०	५,००		
२	दलित महिला आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००		
३	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००		
४	धार्मिक सांस्कृतिक खेलकुद तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४९	३३	३३	४९	१,६६		
५	स्वास्थ्य शिविर तथा अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	४०	०	०	१,००		
६	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	०	५०	१,००		
७	विपन्न नागरीकका लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७०	५२	१७	३५	१,७५		
८	अपाङ्ग आयआर्जन, शिप बिकास तथा अन्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	४०	४०	२०	०	१,००		
९	भेट्रान्स ( ४५+) फुटवल		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००		
१०	कालिका नमुना माबि गरिब जेहेन्दार बिद्यार्थीलाई स्टेसनरी बितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००		
११	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००		
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१०	१५	५०		
१३	युवा स्वरोजगार, क्षमता बिकास तथा शिपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००		
१४	कुडहर आधारभुत बिद्यालयलाई कम्प्युटर खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०		
१५	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००		
१६	कालिका पब्लिक कलेजमा फर्निचर खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,००	०	०	०	२,००		
१७	पल टाँसि गुम्बा बिद्यालयका बिद्यार्थीलाई स्टेशनरि अनुदान		२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५	२५	०	०	५०		
१८	विपद व्यबस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००		
१९	अमरसिंह खत्रीपसल हुदै कालिका चोक बाट जेष्ठ नागरिक मिलनकेन्द्र रामबजार पुग्ने सडकको बाँकी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	८,००	६,००	६,००	०	२०,००		
२०	अन्नपुर्ण मार्ग लेन ई र एफ मा बाटो ढलाना		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३,२०	२,४०	१,६०	८०	८,००		
२१	हिमालयन बैंक हुदै कामना टोल बाट वडा कार्यालय सम्म बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	१२,००	९,००	०	३०,००		
२२	भानुमार्ग टोल खानेपानी पाईपलाईन बिस्तार		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	१,८०	६०	६,००		



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	माछापुच्छ्रे टोल खानेपानी पाईपलाईन बिस्तार		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	१,६०	१,६०	८,००
२४	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
२५	वडा नं १० भित्रका सडक तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
२६	अन्य पूर्वाधार मर्मत योजन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	४,००	४,००	०	४,००	१२,००
२७	शान्ती पथ गोर्खालाईन नाला तथा स्ल्याव निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,८०	१,८०	१,२०	६,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							०	०	२०,००	२४,९०	४४,९०
१	बुद्धटोलमा सडक मर्मत, टेवा पर्खाल र रेलिङ निर्माण, वडा नं १०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	राना किराना पसल देखी प्रस्तावित एफ लेन बाटो ढलान, वडा नं १०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४,९०	४,९०
३	अस्पताल चोक देखि रामघाट सम्म नाला निर्माण वडा नं १०		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	औधोगिक क्षेत्र देखि बि पी मार्ग सडक, वडा नं १०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२०,००	०	२०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	१४,००	०	५,००	१९,००
१	रामघाट संरक्षण तथा स्तरोन्नति - १०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१४,००	०	०	१४,००
२	रामघाट शिव मन्दिर मर्मत, वडा नं १०		३११७१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							०	०	०	१२,००	१२,००
१	महायोगि सिद्धवावा समाधि स्थल पूर्वाधार विकास		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२	सार्वजनिक चौतारा निर्माण वडा नं १०		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबद्धन कार्यक्रम</b>							०	०	०	५,००	५,००
१	शान्ति सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कार्की</b>							३७,४२	६१,२२	१,३२,११	१,२०,४२	३,५१,१७
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,४२	३,९७	३,९७	३,४२	१४,७८
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१५	१५	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१५	१५	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
८	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४९	४९	४९	४९	१,९८
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८१	८१	८१	८१	३,२४
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ११</b>							<b>२९,००</b>	<b>५०,२५</b>	<b>१,०८,१४</b>	<b>८,००</b>	<b>१,९५,३९</b>
१	महिला सशक्तीकरण तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२	काहूमा रहेका घरबास कार्यक्रम का लागि अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका लाई तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,९०	०	१,९०
४	कृषि मा प्रोत्साहनका लागि बिउबिजन ,मल ,टनेल सामग्री वितरण ,कौशी खेति तथा कृषक सम्मान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
५	वडा भित्र ट्राफिक व्यवस्थापन तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६	स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना तथा विपन्न सुत्केरी महिला लाई पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
७	वडा उज्यालो कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
८	दलित लक्षित उधामशिलता तथा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी को क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
११	आदिबासी जनजाति उत्थान तथा विकास संग लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१२	जेठ नागरिक मिलन केन्द्र लाई सहयोग तथा सम्मान		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१३	बालबालिका अपांग तथा वडा मेलमिलाप कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१४	वडा भित्र सरसफाई कार्यक्रम		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१५	वडा भित्रका सामुदायिक विधालय लाई सहयोग		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
१६	कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२५३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१७	जि.पी.कोईराला फाउन्डेसन लाई सहयोग		२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१८	विपद ब्यबस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१९	सर्वेश्वर मिलिजुली मानव सेवा समितिको भवन स्तरोन्नति		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२०	काहुँ दलित सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार तथा सिढी बाटो निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२१	मेशिनरी औजार खरिद		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	फर्निचर तथा फिचर खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२३	चतुरे विक को घर देखि मडकेली पोखरी सम्म सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२४	काहुँ भन्ज्यांग तिलाहार जाने बाटो तथा सिढी स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
२५	धारापानी मार्ग को सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
२६	पोखरा फन्ट देखि डडी पोखरी जाने सडक स्तरउन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२७	काहू धरहरा खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समुह को मुहान मर्मत सम्भार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२८	भानुमार्ग (क) मा नाला स्तरोन्नति		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,९९	०	१,९९
२९	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२६,५०	२६,५०	०	०	५३,००
३०	शिवशक्ति टोलमा नाला स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३१	अस्पताल मार्गको नाला स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१३,००	०	१३,००
३२	वडा कार्यालय देखि माथि धरहरा जाने एतिहासिक सिढी बाटो स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३३	वडा भित्र स्ट्रिट नम्बर लेखन तथा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३४	विभिन्न पूर्वाधार मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३५	गौरीशंकर बहुउद्देश्यीय भवनमा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३६	वडा न.११ र ३ जोडने पहेलो पुल सम्भार तथा सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३७	मणि शिवालय मन्दिर स्तरोन्नति काहुँ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३८	काहुकोट देउराली मन्दिर मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३९	क्षयरोग निवारण संघको भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
४०	कमेरोपानी कोलाचौर सामुदायिक भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२०,००</b>	<b>८९,००</b>	<b>१,०९,००</b>
१	तुलसिघाट गुरुङ सेन्टर संरक्षण वडा नं ११		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२	काहुँ शिवालय बतासे भलाम सडक स्तरोन्नति, वडा नं ११		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१४,००	१४,००
३	दोपरे खोलादेखि पानी ट्याङ्की परियोजना सम्म जाने सडक ११		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	फुलबारी मार्ग सेक्टर नं. २ स्तुपा होटल ओडारे धरहरा मार्ग सडक स्तरोन्नति, वडा नं ११		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
५	रानिपौवा चोकदेखि आत्माज्ञान जाने सडक स्तरोन्नति, वडा नं ११		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
६	घिमीरे चोक उपल्लो बस्यारीमा नाला तथा सडक स्तरोन्नति, वडा नं ११		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	काँहु स्वास्थ्य चौकी माथि निकास देखि सिस्नेरि पधेरा सम्म सडक स्तउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
८	दोपरे खोला देखि भरत आचार्य घर जाने सडक, वडा नं ११		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	२०,००	०	२०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>५,००</b>	<b>७,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१२,००</b>
१	रामेश्वर मन्दिर स्तरोन्नती, वडा नं ११		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	७,००	०	०	७,००
२	सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत, वडा नं ११		३११७१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२०,००</b>	<b>२०,००</b>
१	मणिपाल काँहु फुटट्रेक निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	धर्म कार्य बुद्ध मंगला वडा नं ११		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							<b>४७,८६</b>	<b>१,००,००</b>	<b>६८,४२</b>	<b>६५,७१</b>	<b>२,८२,००</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							<b>३,०५</b>	<b>३,४४</b>	<b>३,४६</b>	<b>३,३१</b>	<b>१३,२७</b>
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५	५	५	०	१५
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६४	४३	४३	६४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१६	२४	१६	२४	८०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१०	१५	१०	२५	६०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५	५	५	०	१५
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५	०	१५
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१३	१३	१३	२६	६५
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९६	१,४४	१,४४	९६	४,८१
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १२</b>							<b>४४,८१</b>	<b>५१,५६</b>	<b>२७,९५</b>	<b>२२,४०</b>	<b>१,४६,७३</b>
१	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत वडावासि विद्यार्थिका परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
३	स्वयंसेविकाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अध्ययन अनुसन्धानका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अन्तर जिल्ला तथा पालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
५	सरसफाइ तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	मेरो वडा सुन्दर वडा अभियान अन्तर्गत वडाको व्यूटिफिकेशन रंगरोगन वृक्षारोपण लगाएतका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
७	नेपाल परिवार नियोजन संघलाइ स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
८	सामुदायिक विद्यालयमा जिवन उपयोगी सिप सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
९	संस्कृति तथा सम्पदा जगेर्ना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पोखरा १२ उपशाखामा विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	शिक्षा स्वास्थ्य तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,५०	१,००	५०	५०	३,५०
१३	आकस्मिक पर्ने कार्यक्रम सार्वजनिक सुनुवाइ र योजना तर्जुमा गोष्ठी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	शितलादेवि मन्दिरमा हरेक पुर्णिमामा आरति गर्ने कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
१५	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक स्थल अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	विभिन्न संघसंस्थालाइ सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१७	लक्षित वर्गका लागि विभिन्न किसिमका तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१८	गरिव तथा जेहेन्दार आइ टि पढ्ने विद्यार्थिलाइ निशुल्क इन्टरनेट		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	उज्यालो वडा अभियान अन्तर्गत टोल टोलमा रहेका पोलहरुमा विद्युतिय उपकरण जडान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,५०	१,००	५०	१,००	५,००
२०	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२१	ऐतिहासिक स्तम्भ मर्मत साथै फल्चा निर्माणमा पुर्णता		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
२२	वडा कार्यालयको सभाहल व्यवस्थापन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२३	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड तथा वडा डिजिटल वडापत्र निर्माण		३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२४	सि सि क्यामेरा जडन		३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२५	भिन्नि वाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,४३	१,४३	१,४३	१,४३	५,७२
२६	बाटो तथा नाला मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,८७	२,८७	२,८७	२,८७	११,५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	रिसोलिङ्ग तथा प्याचिङ्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२८	वडा भित्रका नाला सरसफाइ		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
२९	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२०,७५	२०,७५	०	०	४१,५१
३०	सुचनामुलक सुचना बोर्ड निर्माण कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,२०	६०	६०	६०	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>१०,००</b>	<b>२७,००</b>	<b>२१,००</b>	<b>५८,००</b>
१	वडा भित्रका विभिन्न सडकहरु स्तरन्नती, वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
२	अन्नपुर्ण मार्ग देखी मियापाटन सम्म फुटपाथ निर्माण, वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,५०	८,५०
३	डालिमा टोलमा बाटो ढलान, वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	८,००	०	८,००
४	नबदिप टोलमा बाटो ढलान, वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	११,५०	०	११,५०
५	कालिका मार्गको सडक स्तरन्नती, वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
६	चापापानि मार्ग बाटो ढलान, वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							<b>०</b>	<b>१४,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>८,००</b>	<b>३२,००</b>
१	ढिकाले थर सेवा समिति भवन निर्माण, वडा नं १२		३११९२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
२	अम्मरसिंह मा वि मा विज्ञान कोठा निर्माण,		३११९२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३	सितला देवी सामुदायिक भवन निर्माण, वडा नं १२		३११९२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	८,००	०	०	८,००
४	आदर्श समाज कृयापुत्रि भवन वडा नं १२		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
५	विश्वकर्मा समाज माटेपानी पधेरो माथि ट्रस्ट निर्माण		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>०</b>	<b>२१,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२१,००</b>
१	चियुली पाचें तमु समाज भवन स्तरन्नती, वडा नं १२		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
२	वडा कार्यलय परिसरमा पार्क तथा शौन्दर्यिकरण, वडा नं १२		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>११,००</b>	<b>११,००</b>
१	जयटोलमा पार्क निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	गुम्वाफेदी चौतारी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	चापापानी टोलमा पार्क तथा कृयापुत्रि स्तरन्नती निर्माण वडा नं १२		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							३८,३४	६८,८४	१,१३,८९	२,६७,५६	४,८८,६५
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							३,८१	४,३१	३,६६	९,६६	२१,४७
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५९	५९	५९	५९	२,३६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	८५	८५
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१०	१०	२०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४१
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	१०	१०	३०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	०	७५
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१०	२०	०	३०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री छपाइ		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	०	२५	७५
१३	आलोपालो पहरा सेवा शुल्क		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	१,०५	४,२०
१६	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०	२०
१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	६०	०	०	६०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १३</b>							२९,५२	३९,५२	७४,२२	९८,४०	२,४१,६८
१	विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
२	स्वयंसेविका कार्यक्रम तथा अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३	बालमैत्री कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४	सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५	अपांग मैत्री कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
६	स्वास्थ्य संग खेलकूद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन को लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको अध्ययन अवलोकन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
८	कला तथा साहित्य कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
९	वडा मेलमिलाप सहजता तथा विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१०	सिप तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	४,००	४,००
११	वडा भित्र संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	५०	०	१,००	१,००	२,५०
१२	लागू औषध दुर्ब्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१४	लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा आयोग कक्षा सञ्चालन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१५	महिला, जेष्ठ नागरिक, मुस्लिम, युवा, वडा बाल मञ्च, दलित, जनजाती, तेश्रो लिङगी सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१६	अति विपन्न मजदुर तथा असहाय बर्गलाई स्वास्थ्य विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम तथा रोजगार मेला		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
१७	स्वास्थ्य शिविर तथा औषधि वितरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१८	विधालय अनुदान तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१९	वडा द्वारा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२०	वडा भित्र सिसि क्यामरा जडान		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
२१	सडक उज्यालो कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२२	लामोडहरटोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
२३	दुईकुलो मुहान सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२४	उदगमटोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२५	Task Hydro नमूना टोल सडक स्तरोन्नति कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००
२६	रिसोलिड-वडा भित्रका सडकहरु		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२७	कमल मार्ग टोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२८	दादरा हुँदै उडलचौर सडकस्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
२९	लप्सीबोट पैमपानी मुनाहर्कचोक सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
३०	कुईथोक सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३१	पाटनवेसी दुधपोखरी सडक स्तरोन्नती तथा कुलो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	ढाडवेसी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३३	नारेश्वर डाँडा परियार बस्ती हुँदै पधरोपानी सम्म सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३४	लक्ष्मीनारयण टोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३५	जिमिरेडिल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३६	अन्नपूर्णटोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३७	जुनताराटोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३८	सम्झनाटोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३९	वडा भित्र खानेपानी मर्मत संभार		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२	०	२
४०	वडा भित्र खानेपानी मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४१	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	२५,८२	२५,८२	०	०	५१,६५
४२	भद्रकाली मार्ग ख -Foot Tract)		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४३	सार्वजनिक संरचनाहरुको मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४४	दादरा खेलकूद मैदान स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३१२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>२०,००</b>	<b>३१,००</b>	<b>९४,००</b>	<b>१,४५,००</b>
१	गाईपानी शिव मन्दिर सापेको स्वारा विसौना सडक वडा नं १३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२	शुभकामना टोल सडक स्तरोन्नति, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
३	नमुना टोल सडक स्तरउन्नती ढल्के पुल वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
४	छापाको चौतारो देखि गाईपानी सडक स्तरउन्नती वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
५	डिहिगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
६	छापाको चौतारो देखि मुडुलो वाटो ढलान वडा नं १३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
७	कसेरी देखी मादिको सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
८	लाटलाटे खोलादेखि रतन पाण्डे विध्यालय सम्म जाने बाटो सडक स्तरोन्नती, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
९	दोवाटो खेल मैदान स्तरोन्नती, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
१०	काउखोला संरक्षण तथा सडक स्तरउन्नती पोखरा १३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१६,००	१६,००
११	काउरे मरुवा मुल कृषी सडक स्तरोन्नती, वडा १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	६,००	१०,००
१२	भन्ज्यांग डाडा सडक स्तरोन्नति, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
१३	सिग्देल टोल सडक स्तरोन्नती, वडा नं १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							५,००	५,००	५,००	३२,००	४७,००
१	मिलिजुली विजयपुर चमु समाज संग्रहलय वडा नं १३		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२	वाझापाटन तमु समाज भवन		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३	तप्राङ समाज घर निर्माण वडा नं १३		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
४	जनकल्याण जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र भवन तथा सडक स्तरउन्नती वडा नं १३		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५	आर्वा साझा कृयापुत्रि भवन		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	०	०	७,००	७,००
१	साईला पन्डितको चौतारी पोखरी तथा धार्मिक पार्क वडा नं १३		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							०	०	०	२६,५०	२६,५०
१	मैरलदु खानेपानी मुहान संरक्षण		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	देउराली चौतारी मर्मत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
३	लक्ष्मि नारायण मन्दिर मर्मत		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४	गौडाको मुख नव भगवति मन्दिर संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५	महाकालेश्वर मन्दिर संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६	महाप्रभुधाम संरक्षण एवम सम्पर्क भवन निर्माण वडा नं १३		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कारकी</b>							१,११,०६	१,४४,३४	१,४३,९१	२,१५,८०	६,१५,१३
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							५,२२	५,२२	५,१९	१,७२	१७,३७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६८	६८	६८	२२	२,२८
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३६	३६	३६	१२	१,२०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	९	९	३	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजनको लागि )		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१३	१३	१३	४	४५
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६	६	३	०	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२४	२४	२४	८	८०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	९	९	३	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४९	४९	४९	१६	१,६५
१०	पुस्तक तथा कार्यालय अन्य सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४	४	४	१	१५





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१२	पत्रपत्रिका, सूचना प्रकाशन तथा छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२१	२१	२१	७	७०
१३	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६	६	६	२	२०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,०९	१,०९	१,०९	३६	३,६६
१५	मेशिनरी तथा औजार एवम् बिधुत ब्याक अप		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५३
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १४</b>							<b>९६,८४</b>	<b>९२,२१</b>	<b>५३,२१</b>	<b>३९,०८</b>	<b>२,८१,३६</b>
१	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
२	अध्यक्ष संग योग कार्यक्रम ( रेडक्रस, पतन्जली, पातन्जली र दहारा क्लबमा)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
३	आमा समूह तथा महिलाहरुको शसक्तिकरण एवम् सामाग्री बितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
४	टनेल लगायत कृषी सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,७०	२,७०	२,७०	९०	९,००
५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
६	दलित तथा जनजाती महिलाहरुको शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३६	२४	३६	२४	१,२०
८	चोक चोकमा सडक बत्ती कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	१,६०	२,४०	१,६०	८,००
९	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१०	वालमञ्च तथा बालबालिका कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१०	१५	५०
११	अन्य क्षमता बिकास तालिम सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१२	जेष्ठ नागरीक मिलन केन्द्र लाई फर्निचर र सामाग्री बितरण तथा अन्य सहायता सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	३०	३०	१,५०
१३	युनिटी टोल म्याट		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
१४	वडाका जनप्रतिनिधि तथा क्रमचारीहरुको क्षमताबिकास, तालिम, अवलोकन तथा मनोरञ्जन सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२३	२३	२३	७	७८
१५	वडा कार्यलय अन्तरगत नेट जडान तथा शुल्क		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२४	१६	२४	१६	८०
१६	प्रकोप व्यबस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
१७	मेलमिलाप टोल समाजघर निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
१८	कालिका क्याम्पस मुनिको कृयापुत्री भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	३०	२०	१,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	चाँडनी समाजघर		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	१,१३	१,१३	७५	३,७८
२०	उपल्लो शान्ति टोको भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
२१	जेष्ठ नागरिक बिश्राम गृह चाउथे		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
२२	मान्द्रेढुंगामा क्रियापुत्री भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	४५	३०	४५	१,५०
२३	प्रगतिटोल समाजघर मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
२४	सुन्दर टोल समाजघर मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२५	नवप्रतिभा सामुदायीक बिकास प्रतिष्ठानको मंच ढलान		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
२६	मसिटोलको ओमशान्ती भवनमा टायल		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	६०	६०	६०	२,००
२७	रामेशवरी आमा समुहको अधुरो भवन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
२८	बिजय बस्ती कृयापुत्री भवन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
२९	गल्कोट समाजघरमा फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
३०	मसिना चक्रपथ अधुरो बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	१,२०	१,२०	६,००
३१	नयाँ बस्तिमा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६५	१,६५	१,१०	१,१०	५,५०
३२	खाल्टेमा पथ नं ७ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
३३	प्रगति टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	५०	१,५०	५,००
३४	मनोहर मार्ग अधुरो बाटो ढलान तथा कल्भट निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	७०	७०	३,५०
३५	एयपोर्टको घुम्ती मार्ग धवलाश्रीपून मगर समाज घर अगाडिको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	८०	८०	४,००
३६	ईन्द्रमार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३७	तल्लो शान्तीटोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	५०	७५	२,५०
३८	सितल टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३९	मान्द्रेढुंगा टोलको मुक्तिनाथ मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	१,२०	१,२०	६,००
४०	शिवमार्ग झाक्रीथान ६ नं जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	१,२०	०	६,००
४१	मेलमिलाप टोलको मान ब. गुरुडको घर अगाडिको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	१,०५	७०	७०	३,५०
४२	राधाकृष्ण रक्षा मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	१,२०	०	३,००
४३	शितलनगर टोलको अधुरो बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,२०	८०	८०	४,००
४४	शिवालय टोलको अधुरो बाटो ढलान तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
४५	नबिन टोल फुट ट्रायाक बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
४६	जनसकृय टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,२०	१,८०	१,२०	६,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
४७	शुभकामना मिन बहादुरको घर अगाडिको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,२०	२,४०	६०	६,००		
४८	दुर्गा भगवती ( ग्यानेश्वर पोखरेलको घर अगाडिको बाटो) पार्क पछाडिको बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००		
४९	मनकामना पथ नं १० बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	१,०५	७०	३५	३,५०		
५०	शान्तिदिप ( साधानामार्ग) स्कुल जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	१,२०	१,२०	६,००		
५१	जलेश्वर मन्दिर मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	६०	९०	३,००		
५२	भुमेश्वर टोलको मन्दिर मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००		
५३	शुभमुखी आमा समुहको पर्खाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०		
५४	सृजनशील टोल ब्याटमिन्टन स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	४०	४०	२,००		
५५	वात्सायन बृद्धाश्रममा बात्सायन शालिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	६०	६०	३,००		
५६	खाल्टेमा नाला तथा कल्भट		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	६०	६०	३,००		
५७	गस्तिमा तारजाली		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	४५	३०	४५	१,५०		
५८	देउराली टोलमा पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००		
५९	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३७,६५	३७,६५	०	०	७५,३०		
६०	शुभमार्ग क्रियापुत्री भवन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	३०	३०	१,५०		
६१	मर्मत संभार खर्च		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,२०	२,८०	४,२०	२,८०	१४,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>									<b>०</b>	<b>२५,४०</b>	<b>५८,००</b>	<b>९८,५०</b>	<b>१,८१,९०</b>
१	भुमेश्वर टोल विकास सडक स्तरोन्नति -१४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	०	३,५०		
२	शुभमार्ग मन्दिर वरिपरिको बाटो, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
३	मझेरि पाटन शिव मार्ग क स्ट्रिट ३ बाटो ढलान		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००		
४	सगरमाथाटोलको होत बहादुर रोकाको घर अगाडीको बाटो तथा नाला निर्माण, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००		
५	डाडागाउँ खाल्टे बाटो ढलान पथ नं ७, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००		
६	ओमशान्ती टोलको अधुरो बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	४,५०	०	०	४,५०		
७	फेवा टोलको वाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००		
८	गोदावरी मार्गको कालीबहादुर थापाको घर अगाडीको अधुरो बाटो, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००		
९	बेलचौतारा बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००		

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१०	सुन्दर टोल मार्ग ढलान वडा नं १४		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
११	दुर्गा भगवती (मान बहादुर जि.सिको घरअगाडि ) बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००	
१२	शिव मार्ग स्टीट नं ६ देखि ताल पारि मझेरी गुरुङ समाज सम्म सडक स्तरोन्नती, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	४,५०	९,००	४,५०	१८,००	
१३	जनजागृती टोलबाट होटल म्यानेजमेन्ट सडक, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	८,५०	८,५०	१७,००	
१४	न्यू विकास टोल बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
१५	काजिपोखरी टोल को मिन बहादुर थापाको घर अगाडिको वाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	८,५०	०	८,५०	
१६	जनसक्रिय टोल मार्ग नं ४ छिनेडाँडा सडक वडा नं १४		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
१७	सडक रिसोलिड, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१६,५०	१६,५०	
१८	रामेश्वरीमा स्कुलको पश्चिमतपको बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००	
१९	शिव मार्ग क वाटो ढलान वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००	
२०	वि पि मार्ग देखि कैलास टोल जाने स्तरउन्नती वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
२१	शिव शक्ति टोल देखि पूर्व तर्फ सशस्त्र प्रहरि वल जाने वाटो वडा नं १४		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००	
२२	प्रगति टोल शिव मन्दिर देखी मन बहादुर भण्डारीको घर सम्म ढलान बाटो, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४,९०	०	०	४,९०	
२३	राधाकृष्ण टोल बाटो ढलान तथा नाला मर्मत, वडा नं १४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,००	०	७,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>												
१	ओखल ढुंगामा कृयापुत्री भवन निर्माण, वडा नं १४		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	६,५०	६,५०	१३,००	
२	कदममार्ग टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण, वडा नं १४		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	६,००	१२,००	
३	ह्योल्मो सांस्कृतिक संग्राहलय भवन वडा १४		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
४	पैयुखोला तमु समाज पुस्तकालय वडा १४		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>												
१	शिशु क्याम्प कार्यक्रम, वडा नं १४		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००	
२	छविसे कुलो संरक्षण वडा नं १४		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००	
३	विश्वकर्मा समाजघर माटे, वडा नं १४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००	
४	शुक्रराज बलभद्र स्कुलको नाला वडा नं १४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,५०	०	०	३,५०	
५	चिल्ड्रेन पार्क, वडा नं १४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	धीताल खत्री गाउँको भवनको कम्पाउण्ड निर्माण, वडा नं १४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
७	पुष्करिणी परीपकार गोकुल धाम वडा नं १४		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८	शुक्रराज बलभद्र स्कुलको खेलमैदान वडा नं १४		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
९	समावेशी समाजघर मर्मत, वडा नं १४		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवृद्धन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२३,००</b>	<b>२३,००</b>
१	राधाकृष्ण गोरु घास पार्क		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	चौतारी संरक्षण वडा नं १४		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	राधाकृष्ण पार्क		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४	भोटे चौतारा पार्क		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५	शुक्रराज बलभद्र मा.वि. सार्वजनिक शौचालय निर्माण		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							<b>६५,१७</b>	<b>६२,२१</b>	<b>८०,११</b>	<b>१,२८,१०</b>	<b>३,३५,६०</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							<b>६,५०</b>	<b>३,१०</b>	<b>३,३२</b>	<b>२,४८</b>	<b>१५,४१</b>
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१०	५	५	५	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२०	१०	२०	०	५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८	४	४	०	१७
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८	०	०	८
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	४०	०	८०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	८८	४४	४४	४४	२,२०
१०	कार्यालय सामग्री तथा छापाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
११	पत्रपत्रिका, तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,४०	०	०	०	१,४०
१२	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
१३	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५	५	५	०	१५
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,१०	५५	५५	५५	२,७५
१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९०	०	०	०	९०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १५							५८,६६	५१,१४	४५,२९	२५,७२	१,८०,८२
१	वडा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२	महिला सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३	रोपाँई महोत्सव तथा किसान सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	०	१,००	२,००
४	हरितालिका महोत्सव, तीज गीत प्रतियोगिता तथा महिला दर खाने कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
५	सिद्ध मा.वि.का विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति स्टेशनरी तथा खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	१,००	०	०	१,५०
६	आन्तरीक पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि वडा कर्मचारी, जनप्रतिनीधि र स्वस्थ्य शाखा कर्मचारी अध्ययन अबलोकन भ्रमण, तालिम, गोष्ठी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	५०	०	२,५०
७	बिउ बिजन बेर्ना तथा प्राङ्गारीक मल वितरण तथा अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
८	फरक क्षमता भएका तथा तथा विपन्न व्यक्तिलाई क्षमता विकास, तथा आर्थिक सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०	वडा खेलकुल प्रतियोगिता महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
११	पोखरा गौशाला पराल तथा अन्य खुराक सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	सडक बत्ति विस्तार तथा विद्युतीय सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
१३	दलित उत्थान कार्यक्रम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	७०	३५	३५	३५	१,७५
१४	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
१५	कृषक अनुदान तथा कृषि सम्बन्धि तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१६	वडा बालमञ्च तथा बाल क्लबको क्षमता विकास तथा विद्यार्थी उत्प्रेरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१७	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रलाई आर्थिक सहयोग, सामग्री खरिद, तर्थाटन तथा भ्रमण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	सिर्जनशील बालगृह खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१९	खेल सामग्री खरीद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२०	ऐतिहासीक ढुङ्गेसाघु माघे संक्रान्ती मेला तथा महोत्सव कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	हिमालयन लाईफ नेपालमा आश्रीत बालबालिकाको लागि खाद्यान्न तथा पोषण सहयोग		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
२२	वडा खेलकुद महोत्सव		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,९४	१,९४	१,९४	०	५,८२
२३	युवा लक्षित सिप, क्षमता, खेलकुद, तथा आर्थिक सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	सिद्ध पब्लिक कलेजका विद्यार्थी छात्रवृत्ति सहयोग		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
२५	एस.ओ.एस विद्यालयमा खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग कार्यक्रम		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२६	विभिन्न मेला महोत्सव देउसी भैलो तथा सांस्कृतिक कार्यक्रममा आर्थिक तथा पुरस्कार सहयोग		२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
२७	गरिव, विपन्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
२८	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
२९	शिव शक्ति आमा समुह आर्थिक सहयोग तथा सामग्री खरिद		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
३०	विश्वकर्मा समाज नेपाल आर्थिक सहयोग तथा सामग्री खरिद		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३१	रामबजार जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रलाई सहयोग		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३२	विभिन्न संघ संस्थालाई विविध खेलकुद प्रतियोगितामा पुरस्कार, आर्थिक तथा सामग्री खरिद सहयोग		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३३	कुँवर समाज भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	प्रतिभा टोल चौतारी सम्मको बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३५	सिद्ध मार्ग लेन नं. १ अधुरो ढलान बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
३६	विरेन्द्रचोक तल धौलागिरी मार्ग जाने कल्भर्ट मर्मत तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	१,००	२,००	१,००	२,००	६,००
३७	तुलीमजुवा तुलसी मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	१,००	१,००	५०	५०	३,००
३८	जनशक्ति टोल ढलान बाटो मर्मत तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३९	वडाका विभिन्न बाटोहरु मर्मत रिपिच तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
४०	अकलापुर ऋपि मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४१	सेन्टमैरीज कल्भर्ट तथा प्रतिभा मार्ग बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४२	सरस्वती मार्ग कोलपाटन अधुरो ढलान बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४३	लक्ष्मी टोल भित्रि बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४	गरिमा टोल आश्रीत मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४५	वडा भित्रका नाला सरसफाई, मर्मत तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,००	५०	५०	५०	२,५०



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६	गलेश्वर मार्ग भित्रि बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
४७	सुर्योदय मार्ग अधुरो ढलान बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४८	रातिखहरे चोक देखि पूर्व तर्फको बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४९	टुटुङ्गा आदर्श मार्गका भित्रि बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५०	टुटुङ्गा हेमन्त मार्ग किँरात समाजघर जाने बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
५१	वडा भित्रका अन्य बाटो, भवन निर्माण तथा मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,९०	०	०	०	६,९०
५२	सिद्ध मा.वि पछाडीको पुल मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
५३	सेती सिंघाई नहर सफाई तथा मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५४	दुवारे खरबारी जाने बाटोको डिलभिरमा जाली		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
५५	भानु प्लटीङ्ग नाला निर्माण अकलापुर टोल		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
५६	सिसि क्यामरा जडान तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५७	गुरुकुल आश्रम/परोपकार संस्थामा भौतिक निर्माण तथा आर्थिक सहयोग		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५८	सिद्ध पव्लिक कलेजमा रेलिङ तथा भौतिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
५९	लक्ष्मी टोल भित्रका खुल्ला ठाँउमा खेल स्थल तथा अन्य भौतिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
६०	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
६१	शुक्लेश्वर मन्दिर परिसरमा भवन मर्मत तथा भौतिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
६२	पट्नेरी शिव मन्दिर तथा सिँढी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६३	वडा भित्रका खुल्ला ठाँउमा खेलस्थल तथा खुल्ला व्यामशाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,६२	१,६२	१,६२	१,६२	६,५०
६४	तुलि मजुवा फुलवारी मार्ग पहिरो निउन्त्रण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६५	सत्यनारायण मन्दिर परिसरमा भौतिक मर्मत तथा निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
६६	रातिखहरे खेलमैदान मर्मत सम्प्याउने तथा भौतिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६७	लक्ष्मी टोल आमा समुह भौतिक निर्माण तथा सामाग्री खरिद		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
६८	वडा भित्रका विभिन्न अन्य भौतिक निर्माण तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,३७	२,३७	०	४,७५
६९	सिद्ध मा.वि.को खानेपानी शुद्धिकरण तथा विद्युतीय सामाग्री खरिद		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
७०	फलेपाटन टोल विकास संस्था भवन मर्मत तथा निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,३५	०	०	१,३५
७१	ढोर फिरफिरे तमु समाज भौतिक निर्माण तथा सामाग्री खरिद		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
७२	ग्लो संस्थामा भौतिक निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्वर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							०	०	१४,००	४०,४०	५४,४०
१	तुलि मजुवा तुलसि मार्ग बाटो निर्माण वडा नं १५		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२	विरेन्द्रचोक रामबजार हुँदै घलेचोक सम्म फुटट्रयाक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१४,००	०	१४,००
३	इमान्युल स्कुल पछाडी अमिनतार बाटो निर्माण, वडा नं १५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
४	साना मजुवा वसुन्धारा नहर मार्ग वाटाहरु निर्माण, वडा नं १५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
५	रातिखहरे खेलकुद मैदान तथा स्तरउन्नती तथा तारजालि वडा नं १५		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,४०	५,४०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	५,००	०	२०,००	२५,००
१	शिवशक्ती तमु समाज भवन निर्माण, वडा नं १५		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
२	राष्ट्रिय परोपकार महासघ भवन वडा नं १५		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	सल्यान खान डाँडा तमु समाज वडा नं १५		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>							०	०	२,००	१०,००	१२,००
१	वडा १५ भित्रका विभिन्न टोलमा खानेपानी पाइप विस्तार तथा मर्मत		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२	पट्नेरी खानेपानी आयोजना वडा नं १५		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	२,९७	१५,५०	१५,५०	३३,९७
१	लक्ष्मीटोल फलेपाटन देखि तुलिमजुवा तर्फको नहर निर्माण		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,५०	१०,५०
२	वडा नं १५ मा चैतारा निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	८७	०	०	८७
३	वडा भित्रका खुला ठाउमा व्यायाम शाला निर्माण तथा सामान खरिद, वडा नं १५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
४	टुटुङगा ठाटीपाटन पोखरी संरक्षण तथा रेलिङ निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,९०	०	०	२,९०
५	वडा नं १५ भित्रका सार्वजनिक स्थानमा शैचालय निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,५०	०	१०,५०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	१०,००	१०,००
१	वडा भित्रका विभिन्न पार्क निर्माण तथा मर्मत वडा नं १५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२	चौतारी संरक्षण वडा नं १५		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>							०	०	०	४,००	४,००
१	ऐतिहासिक ढुंगैसाँघु पूल दृश्यवलोकन निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२	ठाँटि पोखरी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							३९,५०	४९,५०	२५,००	३,७९,९८	४,८५,९८
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							०	०	०	१७,८२	१७,८२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	२,४०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	०	०	०	५०	५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	०	०	५०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	०	०	०	८०	८०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	पटक	०	०	०	९०	९०
६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	४०	४०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
८	सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	४०	४०
९	छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	१०	१०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	३,८२	३,८२
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १६</b>							३९,५०	३९,५०	०	२,१७,१६	२,९६,१६
१	वडाका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरू प्रोत्सहन कार्यक्रम		२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२	नवआदर्श सामुदायिक विकास समाज र मातृशिशु मितेरी अस्पताल एम्बुलेन्स मर्मत		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३	लागुपदार्थ दुर्व्यसनि तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४	जेष्ठ नागरिक हरुको लागी प्रोतसहान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५	सामुदायिक सिकाइ अध्ययन केन्द्र विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६	दलितहरूको लागी सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७	महिला हरुका लागी सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८	विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
९	पुषकरिणी परोपकार गोकुलधाम विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको लागी प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
११	वालवालिका सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१३	स्थानीय सघ सस्था सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१४	एकल महिला सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१५	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१६	अपाङ्गता सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१७	विन्धवासीनी क्याम्पस गरिव जेहेन्दार विधार्थिको लागी छात्रवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१८	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय शैक्षिक		२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०
१९	अर्मला स्वास्थ्यचौकी भवन मर्मत तथा फर्निचर खरिद योजना		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,४६	२,४६
२०	वगाले लामेस्वरा ढल निकास योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२१	धोविनीपाटन सडक तथा साउने पधेरा सरक्षण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२२	घार्मिखोला पार्क तथा पुर्वाधार निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२३	दिप सहायक मार्ग निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२४	नित्यानन्द सहायक सडक निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
२५	जुम्लेटी सानो बगर ढल तथा सडक निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२६	ढाड विसौना भित्री वाटो निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२७	सिताराम मार्ग निर्माण योजना जुम्लेटी		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२८	आनन्द टोल सडक तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
२९	तुलीखोरिया राहुल डाडा सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३०	थुम सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३१	कुरेचौर डाडा वाटो निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३२	चिरुवाडुङ्गा सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३३	माझकुना सडक स्तरोन्नती योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३४	शान्तीमार्ग निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३५	रयाले भित्री सडक निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३६	सगमचोक पुर्वाधार निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३७	केवोरे वाटोमुनि सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३८	अर्मलाकोट गोरेटो वाटो निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३९	अम्बिका टोल सहायक मार्ग निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	वडा भित्रका सडक वन्ती जडान कार्यक्रम		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४१	खानेपानी पाइप खरीद योजना		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४२	दैनिक ज्यालादारी सेवा शुल्क		३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४३	नमुना खेल मैदान निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४४	चौरीखोला गैह्रापुछार सडक मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४५	दिप पुरानो गेट सडक तथा नाला मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४६	गाएकटोलमा खानेपानी तथा टंकी व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४७	जनजागृति आमा समुह भवन मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४८	विधालय सुधार तथा मर्मत वडा शिडा समिति		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	१२,५०	१२,५०
४९	नेपानथोक सडक मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५०	यति बसेल भयरथान निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५१	भावना मार्ग मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५२	जेष्ठनागरिक दिवासेवा केन्द्र पूर्वाधार निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५३	वडा भित्रका सडक खानेपानी भवन आदी मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६	पटक	०	०	०	१६,००	१६,००
५४	कुर भित्री सडक मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५५	लामाचौर थोक सौन्दर्यकरण योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५६	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	३९,५०	३९,५०	०	०	७९,००
५७	पात्लपधेरा सिम्लेधु सडक मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५८	जयवुद्ध मन्दिर तथा पार्क निर्माण		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>१०,००</b>	<b>२५,००</b>	<b>८०,००</b>	<b>१,१५,००</b>
१	उन्नति मार्ग सडक स्तरोन्नति (मध्यम पथ डिल मुनि -१६ )		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
२	शान्तिपथ भित्रि वाटो नाला निर्माण वडा नं १६		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	घार्मीखोला कुहेल्नि कृषी मार्ग स्तरोन्नति, वडा नं १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
४	शान्ति उदय मार्ग स्तरोन्नति, वडा नं १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
५	थापा गाउँ जुम्लेटी सडक स्तरउन्नति वडा नं १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
६	वडरवोट सडक स्तरउन्नति वडा नं १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
७	बाटुलेचौर पूर्वाधार निर्माण , वडा १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
८	जुम्लेटी वौर खोलाको छेउ सडक स्तरउन्नति, वडा नं १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
९	घार्मी, मुलाछर्ने- ढिकिडाँडा सडक स्तरोन्नती, वडा नं १६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००	
१०	सहेले खोला कल्भर्ट निर्माण वडा नं १६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>												
१	मान्द्रुगाँ खानेपानी मर्मत वडा नं १६		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>												
१	वाटुलेचौर सौन्दर्यकरण वडा नं १६		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>												
१	कालिखोला पोखरा एकेडेमि पदमार्ग वडा नं १६		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००	
२	हरिपाउ पोखरी संरक्षण		३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
३	वाटुलेचौर पार्क तथा पूर्वाधार वडा नं १६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
४	सार्वजनिक चौतारी निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>												
१	केवरे कुवा संरक्षण		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००	
२	बातावरण संरक्षण पार्क		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
३	अर्मलाकोट पदमार्ग वडा नं १६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>												
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०	
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३१	३१	३१	३१	१,२५	
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१५	१५	१५	१५	६०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१४	१४	१४	१४	५९	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	४४	२२	६७	४४	१,७९	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३३	६६	९९	१,९९	३,९९	
८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७	७	७	७	२९	
९	कार्यालय सामग्री छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	३७	३७	७४	१,४९	
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	३०	३०	३०	१,००	
११	ज्यालादारी सेवा		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	४८	४८	४८	४८	१,९५	

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३८	१,१४	७६	१,५३	३,८३
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १७</b>							<b>८४,९९</b>	<b>५२,५१</b>	<b>४७,६१</b>	<b>१,१५,७४</b>	<b>३,००,८७</b>
१	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२	बालबालिकाहरुलाई सचेतनात्मक कार्यक्रम (सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय र वडा बाल मञ्च समेत)		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रमहरु विकास तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	७०	१,४०	१,४०	०	३,५०
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
५	दलित उत्पिडित वर्ग उत्थान तथा सिप विकास टेवा कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
६	एकल महिला सीपमूलक तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
७	वडा उज्यालो कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
८	वडा मेलमिलाप समितिलाई विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	ढुङ्गेसाघुँ मेला कराते प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
११	जेष्ठ नागरिक, विपन्न र असहाय वर्ग सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
१२	गर्भवती महिला पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	सिमान्तकृत जनजाती तथा अन्य वर्ग शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३५	३५	७०	३५	१,७५
१४	वडाका मुख्य चौक तथा सडक सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	४४	६६	६६	८८	२,६४
१५	लक्षित वर्गलाई इन्डक्सन (विद्युतिय) चुलो वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६	विपन्न परिवारलाई कुखुराको चल्ला वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१७	वडास्तरीय खेल सप्ताह र खेल सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम तथा खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	४,००	४,००	२,००	१२,००
१८	आँखा स्वास्थ्य जाँच तथा शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१९	कौशिकेती तथा बेमौसमी विउ वितरण कार्यक्रम(कृषि सन्जाल सहित)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०	विभिन्न किसिमका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सहायता सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
२१	स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२२	वडा भित्र योग शिविर सन्चालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७५	०	१,७५
२३	फोहोर वर्गिकरण तथा कम्पोष्ट विन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	माग बमोजिमका आकस्मिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	पटक	१,५०	१,००	१,००	१,००	४,५०
२५	वडासँग विद्यार्थी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२६	विपन्न वर्ग स्वास्थ्य बिमा सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
२७	वडाभित्र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण प्रवर्धन निगरानी तथा शान्ती सुरक्षा कायम गर्न आवश्यक सहयोग/सहजिकरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६०	०	०	०	६०
२८	युवा सचेतना तथा उधमशिल प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२५	२५	२५	५०	१,२५
२९	वडामा भएका कामको प्रचारप्रसार		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७०	०	०	०	७०
३०	धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्धन संरक्षण र विकास		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,५०	७५	७५	७५	३,७५
३१	सामाजिक सुरक्षा		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
३२	वडाभित्रका विपद् र प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,५०	०	०	०	४,५०
३३	नयाँ वडा कार्यालय वरपर गार्डेन पार्क निर्माण वृक्षारोपण र कार्यालयको सौन्दर्य व्यवस्थापन		३१११४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,१२	३,१२
३५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३६	जनजागरण सम्मको कज वे तथा अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
३७	माछापुच्छ्रे स्टेट नं १३ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३८	बेलघारी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	बाराही टोल भूनपरेदेखि झ्याउरे चौतारीसम्मको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
४०	राम मन्दिर अगाडी कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००
४१	गुराँस मार्ग बाटो निर्माण(सिप सिकाई केन्द्र पछाडी)		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४२	शान्ति टोलको अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४३	घारीकुलो स्ट्रिट नं ७ र ९ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद		पटक	०	०	०	४,९९	५,००
४४	डभिजफल्स गुप्तेश्वर क्याम्पस जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००
४५	बालोदय मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
४६	शहरुस्वास्थ्य केन्द्र अगाडी वाटो तथा वाल वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४७	हनुमान टोल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४८	मुनाल मार्ग हिमालयन स्कूल म्यूजियम जोड्ने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
४९	शितलपथ हाइट		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	तितेपानी हरियालि टोल वाटो निर्माण वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५१	सूर्यचन्द्र बाटोमा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
५२	समावेशी टोल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००
५३	फेवा नहर पर्खाल निर्माण(पुलचोक)		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५४	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	२०,३५	२०,३५	०	०	४०,७१
५५	ड्यामसाइड बाटो मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
५६	राममन्दिर देखि विरुवा टोल सम्म बाटो मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५७	निर्मित सडक, खानेपानी, चौतारा निर्माण तथा मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२९,००	२९,००
५८	साग्रिला देखि स्वास्थ्य चौकी बाटो मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
५९	सिमलटुडा बाटो मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३२,५०</b>	<b>१,०८,५०</b>	<b>१,४१,००</b>
१	रामेश्वर मार्ग स्ट्रिट नं ७ वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२	हाईटेन्सन प्रगती टोल सडक स्तरउन्ती वडा नं १७		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
३	प्रगतिमार्ग हुँदै बासुदेव बरालको जग्गा सम्म नाला स्तरोन्नती, वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
४	दामोदर खोला कमलपानी नाला निर्माण, वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
५	सिमलवोट मार्ग वाटो निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
६	दम्सादी चोक देखि जयगाउँ जाने सडक, वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
७	राम्चेदेवि मार्ग तल्लो विरौटा		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
८	पुल्चोक देखि भएरथान वाटझ निर्माण वडा नं १७		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
९	मदन आशित बाटोनिर्माण, वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
१०	रिद्धीसिद्धि मार्ग सुसान्त टोल स्तरोन्नति, वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	०	१५,००
११	ओम शान्ति वाट स्याङ्जालि कपास उध्योग वडा नं १७		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१२	सनराईज टोल स्ट्रिट नं ४ वाटो निर्माण वडा नं १७		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१३	माछापुच्छे भित्री मार्ग स्ट्रिट नं ५ र ७ रिसिलिड, वडा नं १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
१४	शेरा वोरिडवाट जागृति आमा समुहको भवन सम्म वाटो निर्माण वडा नं १७		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१५	स्वभलवि टोल वाटो निर्माण वडा नं १७		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
१६	काउसेधारी हरियाली टोल वाटो निर्माण वडा नं १७		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							०	०	०	७,००	७,००
१	संकरधाम कृपापुत्रि भवन वडा नं १७		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई							०	०	०	५,००	५,००
१	जनजागरण मार्ग खानेपानी वडा नं १७		३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							०	०	०	८,५०	८,५०
१	हनुमान टोल खानेपानी ट्याङ्की पुननिर्माण वडा नं १७		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२	तमु सहयोग समिति, वडा नं १७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन							०	०	०	३६,००	३६,००
१	तल्लो विरौटा खुल्ला पार्क निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	सामुदायिक योग साधना भवन ओशो उपवन दोविल्ला		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
३	ड्यामसाईट डेभिसफल पदमार्ग		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	तिनकुने पार्क भुत्तानी वाँकी पोखरा १७		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कार्की</b>							४०,७९	७१,६३	७४,०८	३,१६,४५	५,०२,९७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							९४	३,२८	२,५८	८,६९	१५,५१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	२०	१०	२०	५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१५	०	१५	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४०	४०	४०	४०	१,६०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२५	०	२५	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२५	२५	५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
८	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	४५	०	४५	९०
९	पत्रपत्रिका, तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	२५	२५	२५	७५
१०	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,३१	२,३१
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,०४	१,०४	१,३९	३,४९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १८							३९,८५	४०,८५	२,५०	१,५५,७६	२,३८,९६
१	स्वास्थ्य स्वयम सेविका क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	५०	१,००	१,५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४	अपागहरुको लागि आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
६	विद्यालय सुधार कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२,००	२,००
७	युवा लक्षित तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८	कृषि प्रर्वद्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
९	गरिव तथा विपन्न सँग वडा कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
११	विपद व्यवस्थापन		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१२	सिम्पानी टोलमा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१३	कन्जरे खोलादेखी कृषि सडक जोड्ने मोटर बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१४	सौर्य खोला देखी कटुजे सम्म बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१५	बाल प्रतिभा बोडिङ्ग देखी तल्लो डाँडा ठाँटी सम्म बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१६	गैरी गाँउ मोटर बाटो स्तोरन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
१७	ग्यारजाती भण्डारिडहरमा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१८	तोरिपानी ढलान बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
१९	सेदी चिप्लेटी मोटर बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२०	सहेला बडहरे भकुण्डे मोटर बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
२१	कृषि सडक मार्ग देखी गुरुकुल टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
२२	पोखरावेसी देखि सुवेदी समाजघर सम्मको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२३	मोहता टोल देखी लक्षिता जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२४	कुल मार्ग बाटो स्तोरन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२५	आदर्श टोल उदविर चौतारी देखी सौर्य खोला बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२६	मान्द्रे दुगा तल्लो मोटर बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२७	पदेलि चौतारा देखी माइ चौतारा चोक सम्म मोटर बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२८	सिलिङ्गाबोट देखी धारा पँधेरा मोटर बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
२९	सुनकोशी धारापानी मार्ग मुहान सरक्षण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा टूस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	मगर समाज सामुदायिक भवन गोठादी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३२	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३९,३५	३९,३५	०	०	७८,७०
३३	खपौदी क्यानचोक पहिरो सरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३४	ग्यारजाती बहुउद्देशीय सामुदायिक भवनमा पर्खाल तथा तारवार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३५	देउराली पाटन आमा समुह भवनमा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३६	गोठादी सामुदायिक भवनमा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
३७	जलारी कुल मन्दिर सरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३८	विभुति पार्कमा चौतारी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
३९	ढुगे खोला टोलमा सिडी बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४०	अन्य पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४१	पिपलडालि वर पिपल सिडी बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४२	हाम्रो माछापुच्छ्रे टोलमा प्रतिकालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४३	गुम्वा देखि नारेश्वरको बाटो सम्म रेलिङ्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४४	खपौदिमा जलारी समुदायलाइ हिल खानेपानी पाइप तथा टकी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
४५	अर्मला भन्ज्याङ्ग भिरमा पर्खाल तथा रेलिङ्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४६	भकुण्डे जग्गा सरक्षण ताथ शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४७	सुन्दरपोखरी क्रियापुत्री भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४८	नव आर्दश आमा समुह भवनमा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४९	शुभ विहानी आमा समुह भवनमा तारवार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,२६	२,२६
५०	लामागाँउ खेलकुद मैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक							०	२७,५०	६९,००	८६,५०	१,८३,००
१	कपासे खड्का थर मोटर बाटो, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	सेदि लाम्पेडी ग्याजाती वडा कार्यालय कन्स्ट्रुड सडक वडा न १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	अँधेरिकुना दिपक परियारको घर देखी कृष्ण पौडेलको घर सम्म बाटो तथा नाला निर्माण, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,००	०	७,००
४	बानिया थर हुँदै हरेडाँडा मोटरबाटो निर्माण, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
५	खड्काथर पदेली ठाडो बाटो निर्माण, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	१४,००
६	कृषि सडक देखि हरे डाँडा बतास मार्ग बाटो निर्माण, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	७,५०	७,५०	०	१५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	समिस्वॉरा देखि सराङकोट बजार सम्म सिंढी मार्ग निर्माण, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
८	शिशु स्याहारदेखि सराङकोट मोटरवाटो वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
९	पँधेरी माछापोखरी सडक स्तरोन्नती, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	२०,००	०	२०,००
१०	मेथलाङ्ग चोक देखि तुलो पोखरी सम्म बाटो स्तरोन्नति, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
११	शितलबस्ती फिर्के क्लबर्ट निर्माण, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
१२	वडा नं १८ भित्र का सडक रिसिलिंग, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
१३	भकुण्डे शान्ता मार्ग देखि आरम्जा वाटो वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
१४	भकुण्डे भन्ज्यांग बाटो स्तरोन्नति, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
१५	चपाई चौतारा देखि भूमेगैर मोटरवाटो स्तरोन्नति, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							०	०	०	२०,००	२०,००
१	धारापानी कृयापुत्रि भवन निर्माण वडा नं १८		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	वासेको पधेरो स्थित कृयापुत्रि भवन वडा नं १८		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							०	०	०	२९,००	२९,००
१	पोखरा वेशि चोक गुरुकुल मार्ग वडा नं १८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	तल्लो चंकपुर मसार भाटेवारी पहिरी नियन्त्रण वडा नं १८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	शौर्य खोला चौरपाखा मझटरवाटो पोखरा १८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
४	कैलासेस्वर शिव मन्दिर, वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन							०	०	०	१६,५०	१६,५०
१	सराङकोट लाईवेरिमा व्यामशाला निर्माण वडा नं १८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	पारिवोट डाँडा मोटरवाटो ढलान वडा नं १८		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	चौतारा संरक्षण वडा नं १८		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४	चण्डि मन्दिर स्तरउन्ती वडा नं १८		३११६१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							४९,२३	९१,९८	५०,७५	३,०७,७१	४,९९,६८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							०	०	०	१५,८८	१५,८८
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	०	०	०	२,२८	२,२८
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	७०	७०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	४०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	१,००	१,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	९५	९५	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०	
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	४०	४०	
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,७२	२,७२	
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५	५	
१०	पत्रपत्रिका		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१०	१०	
११	छपाइ		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०	
१२	सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	५०	५०	
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	४,०८	४,०८	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १९</b>												
							४४,२३	४३,२३	०	१,६८,३३	२,५५,८०	
१	जेठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
२	सुरक्षा व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५	२५	
३	मानव सेवा आश्रम विविध कार्यक्रम पोखरा २५		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
४	वार्षिक भित्तेपात्रो, शिक्षा समिति तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
५	कृषि प्रबन्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
६	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाक क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५	
७	अपाङ्ग लक्षित सामाग्री बितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७५	७५	
८	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
९	संघ संस्था कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००	
१०	मानसिक स्वास्थ्य लागु पदार्थ दुरव्यसनी नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०	
११	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५	
१२	गायत्री सिकाई केन्द्र विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
१३	योजना अनुगमन		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०	
१४	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
१५	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम		२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०	
१६	विपद ब्यबस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००	
१७	गुरासपानी टोलमा ट्रस निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
१८	परियार ठाँटी ट्रस निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	दलित लक्षित मेशिनरी तथा औजार खरीद कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२०	वडा कार्यलयमा मेशीनरी सामाग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२१	वडा कार्यालयमा फर्निचर खरीद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२२	नुहार पधेरो सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२३	पियान अधिकारीथर सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२४	विरोटादेखि राजेन्द्र पौडेलको घर सम्म सिढी निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२५	डांडा लाम्पटा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
२६	जनएकता सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
२७	पोखरी उपल्लो काऊरे सिढी मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२८	उपल्लो बगर सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२९	स्याना खोर जुयटारी कृषि सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३०	कमल पाण्डेको घर जानेबाटो स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३१	धर्मराजको घरदेखि मूलबाटो सम्म नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३२	हल्लदारको चौतारी बाट महेन्द्र के.सी को घर सम्मको सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
३३	फेदी रातामाटा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३४	गर्चन जाने मोटर बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३५	चुरुङ्गा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३६	मुसलतरी सडक निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३७	मैदान पल्लाचोक सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
३८	घार्मी मुलबाटो देखि गैरा पधेरो नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३९	रामजानकी मन्दिर सिढी मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४०	गर्चन हरीको घर संरक्षण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४१	रातागौडा सडक तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४२	पोखरी बि.क थर तुलागरा सडक स्तरोन्नति योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४३	सुजन थापाको घर भित्र जाने सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
४४	सोमराज पियान सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४५	पाप्ले हुलाक घर सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४६	चौकि विन्ध्येश्वरी मा वी लायटारी सडक स्तरोन्नति योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	लायाटारी सडक स्तरोन्नति योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
४८	लौसिटाकुरा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४९	भुजेलथर बाट एल एन्जल सम्म जोड्ने, सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
५०	सेरा बारी जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
५१	हुलाकार भित्रि सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
५२	सेतो खानी सिम्पानी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५३	भिम सुनारको घरदेखि डिल्लीरामको घर सम्म सिढी निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५४	गर्चन चौतारी सिढी निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५५	गैरादेखि पल्लारखोर सिढी निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५६	नागस्थान मार्ग सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५७	प्रतिशालय देखि खहरेखोला बाटो स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५८	सागर बरुवालको घर जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
५९	घर्तिको चौतारी हुदै भक्तिपथ सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६०	तुलुङ्गा मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६१	अशोक के.सीको घर जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६२	छापापैरो कुसिमडाँडा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६३	खाल्टेखोला बस्तीमा तटबन्धन निर्माण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६४	वडा भित्रका सिचाई मर्मत योजना		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६५	वडा भित्रका खानेपानि मर्मत योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६६	तरी जाने वाटो र नाला निर्माण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६७	साना किसान सहकारी भवनमा रेलिङ्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६८	सडक तथा नाला सरसफाई कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६९	भुनपरे कृयापुत्री ट्स निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७०	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७१	महेन्द्र मा.वि. मा खाजाघर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७२	लामा गाउँ बौद्ध गुम्बा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७३	गडेरी खोला तटबन्धन्		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७४	स्वास्थ्य चौकी मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	शिवपुरी आमा समुहको भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७६	सामुदायिक बहुउद्देशीय भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
७७	विन्ध्यावासीनी ठाटी टूस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
७८	तल्लो ठाडी खोरिया सिचाई मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,३३	१,३३
७९	गोस्ते सब दहन घाट मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८०	जनप्रिय तमु समाज गैरीखोर मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८१	वडा भित्रका सडक मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,००	२,००
८२	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४३,२३	४३,२३	०	०	८६,४७
८३	वडा भित्रका सडक नामाकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८४	कल्याणी केन्द्र भवन मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८५	आदर्श तमु समाज भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८६	वडा भित्रका विद्यालय सुधार तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,५०	६,५०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							०	१३,७५	४०,७५	४१,५०	९६,००
१	अन्नपुर्ण टोल लामचौर सडक स्तरोन्तनी वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
२	जिमिरे २ नं टोल शिवको दोकान हुँदै वल वहादुर पुर्जा को घर सम्म सडक वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	छापाको पहिरो नेटा पोखरि वडा नं १६ जोड्ने बाटो, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,७५	३,७५	७,५०	१५,००
४	बिरौटा जलकुनि हुँदै कारबारी कृषी सडक स्तरोन्तनी, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
५	शान्ती टोल लामचौर सडक स्तरोन्तनी		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
६	जिमिरे टोल लामचौर सडक स्तरोन्तनी		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
७	घर्तेको चौतारा देखि डिही मोटरबाटो निर्माण, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
८	गोस्तेघाट सुकुम्बासी बाटो तथा नाला निर्माण, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
९	बनपाले महेन्द्र मा वि जाने सडक स्तरोन्तनी, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	२०,००	०	२०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	१०,००	०	१०,००	२०,००
१	कृषि संकलन तथा प्रबर्धन भवन -कुरेचौर, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
२	नेपाल रेडक्रस सीसाईटी उपशाखा १९		३११६९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>							०	०	०	१५,००	१५,००
१	शार्दि खोला पुनरचौर सिचाई आयोजना वडा नं १९		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							५,००	२५,००	१०,००	२५,००	६५,००
१	तल्लो गोस्ते वाट वान्द्रे सम्म वाटो स्तरउन्नती वडा नं १९		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	हनुमान मन्दिर पूर्वाधार निर्माण उपल्लो काउरे		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण चुरंगा , वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
४	प्राकृतिक मेडिटेशन पार्क वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
५	सर्वेश्वर शिवालय योगशाला वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
६	लामागाउँ बौद्ध गुम्बा पुर्वाधार, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	अकला मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, वडा नं १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							०	०	०	३२,००	३२,००
१	तकमेलो डाँडा हनुमान मन्दिर संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	गिद्ध संरक्षण तथा पार्क निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	मणी डाँडामा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	चौतारी संरक्षण लामचौर चोक वडा नं १९		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५	डिईमा सार्वजनिक शौचालय पोखरा १९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							४६,४०	८०,२०	३९,१०	१,२१,२५	२,८६,९६
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,१७	३,९७	३,७७	३,९२	१४,८६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४७	४७	४७	४७	१,९१
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५	५	५	१०	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३०	३०	३०	६०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०	०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३०
९	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३०	०	३०	६०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
११	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	थान	०	०	४०	०	४०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २०							२३,२२	६६,२२	२०,३२	५३,३२	१,६३,१०
१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीका तालिम तथा प्रोत्साहन		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२	भलाम सिकाई केन्द्रको समन्वयमा कृषल तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३	दलित सचेतनामुलक तालिम तथा कानुनी सचेतना		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
४	कृषक प्रोत्साहनका लागि सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
५	हिमालय मा. वि आँटीघर सांस्कृतिक सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
७	आधारभूत विद्यालयका बालबालिकाहरुलाई चित्रकला र हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
८	सुत्केरी महिलालाई पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
९	महिला कानुनी साक्षरता तथा सशक्तिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
११	वडा स्तरिय तिजगित प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१२	उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१३	गरिब विद्यार्थीहरुलाई पोशाक वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
१४	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अन्तरकृयात्मक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१५	विविध सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	वडा बाल संजाल तथा विद्यालय बालबालिकाहरुलाई सकारात्मक सोच सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१७	वडा विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
१८	अति विपन्न समुदायहरुलाई निशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१९	शारिरिक रुपमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२०	सहकारीहरुलाई वित्त व्यवस्थापन तालिम		२५१२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२१	महेन्द्र मा. वि विज्ञान विभागमा ल्याव कोठा व्यवस्थापन		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२२	५०% अनुदानमा टनेल प्लास्टिक वितरण कार्यक्रम		२५३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२३	दलित उत्थानका लागि आरन वितरण कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
२४	वेशी घारी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५,००	०	२५,००	५०,००	
२५	काहुँखोला पिपलडाली गोरेटो बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००	
२६	माधव प्रसाद पौडेल स्मृती मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००	
२७	वडा कार्यालयमा सिसि क्यमेरा खरिद तथा जडान कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००	
२८	सडक बत्ती खरिद तथा जडान कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	
२९	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	९,३९	९,३९	०	०	१८,७९	
३०	विपद व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,९५	१,९५	१,९५	१,९५	७,८१	
३१	पुर्वाधार मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
३२	डाडाँ चों देखी अन्दु चौतारी सम्म गोरेटो बाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००	
३३	महेन्द्र मा.वि रयालेचौरमा पढ्दै कमाउदै सिक्दै कार्यक्रमका लागि टनेल घर निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>									<b>१५,००</b>	<b>०</b>	<b>१५,००</b>	
१	घारी आयटरी सडक स्तरोन्नति, वडा नं २०		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	०	१५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>									<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१५,००</b>	<b>१५,००</b>
१	आँटिघर बहु उदेशिय समाज घर, वडा नं २०		३११५२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>									<b>२०,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>०</b>	<b>२७,००</b>
१	खुमिनिर घुम्टि सडक वडा नं २०		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
२	प्रयत्नशिल युवा क्लब खेल मैदान, वडा नं २०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००	
३	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा ब्यायाम शाला, वडा नं २०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
४	बाहे खोला बस्ति संरक्षण, वडा नं २०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	०	२०,००	
५	साउने खोला नाला ब्यबस्थापन, वडा नं २०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>									<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२२,००</b>	<b>२२,००</b>
१	खुल्ला पार्क स्तरोन्नती वडा नं २०		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
२	भलाम खेल मैदान देखि हरिहर मन्दिर पदमार्ग		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
३	चौतारी संरक्षण वडा नं २०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							६९,२९	१,२३,९८	८३,५४	१,८८,०९	४,६४,९०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							२,८४	८,७८	२,०४	२,३४	१६,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३६	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	१०	१०	१०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद		पटक	४५	४५	१५	४५	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,९४	०	०	५,९४
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २१</b>							६६,४५	८०,२०	५१,००	३४,७५	२,३२,४०
१	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२	पञ्चेबाजा भेषभुषा बाद्यबादन संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	जनजाति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
४	खेलकुल प्रतियोगिता खेलाडी सम्मान तथा खेलकुद सामग्री हस्तान्तरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	१५	१०	२५	५०
६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२५	५	५	१५	५०
७	उज्यालो वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	०	१,००	२,००
८	सार्वजनिक सुनुवाई तथा उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	२०	२०	६०	१,००
९	शैक्षिक सुधार तथा शिक्षकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	१,२०	८०	०	२,००
१०	विद्यालयको कक्षाकोठा र फर्निचर व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	भविष्य निर्माण विद्यालयको प्राविधिक कक्षा संचालन र व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	१,५०	०	२,००
१३	सामुदायिक विद्यालयको परीक्षा संचालन र व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	२५	२५	०	५०
१४	वडा भित्रका कच्ची सडक सरसफाई		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	२,४०	०	०	३,००
१५	महिलाको क्षमता विकास र अन्य तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१६	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१५	१०	५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	होमस्टे व्यवस्थापन तथा पर्यटन प्रवर्धन केन्द्रित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१९	कृषक क्षमता वृद्धि विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,८०	६०	०	६०	३,००
२०	वडा अध्यक्षसँग गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति		२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	विपद व्यवस्थापन राहात बाढी पहिरो आगजनी बिपन्न परिवार आर्थिक सहयोग		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	पोख्रेलथोक बरको चौतारा देखि बस्ती सम्म बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००
२३	कुनेखोला देखि खानेपानी टंकी पहुँच मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००
२४	निर्मलपोखरी वडा कार्यालय देखि बाझीपोखरी सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,२०	६०	६०	६०	३,००
२५	मैदान भित्री डहर हुदै थामाको डाँडा सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२६	रैकरे भित्री सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	१,२०	६०	६०	३,००
२७	बासपानी कपासे सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	१,२०	६०	६०	३,००
२८	भविष्य निर्माण स्कुलदेखि अम्मरेको टहरा जाने ठाडो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२९	लुतेपानी खोल्सा गर्हा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००
३०	लेवाड भित्री पैदल मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	१,८०	१,२०	०	३,००
३१	अम्मरेको टहरा देखि पंधेराघर हदै सहर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
३२	बासतहरा देखि राधाकृष्ण मन्दिर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००
३३	दोपहरे पहाटा हुदै मुल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	१,८०	६०	६,००
३४	फोक्सिङ्ग मुल सडक देखि पिप्ले जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३५	दाँतेको घरदेखि अभियान मार्ग स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
३६	सृजनशील आमा समुह भवन देखि चिलाउनेखर्क ढलान बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३७	मुल सडक देखि कुलायन मन्दिर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००
३८	साउनेपानी पिपलको रुख हुदै सिमलचौर टोल आउने पैदल मार्ग		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
३९	छापास्वारा भित्री सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	शिवालय नारेश्वरको बोटदेखि महबारी सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००
४१	धनपतिको घर देखि गैरा घर भण्डारी गाँउ सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
४२	लौसीबोट-घरेडीडाँडा पैदल मार्ग		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४३	एकहाते बहाँटारी सेल्टारी नाउडी सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४४	एकहाते प्रेम गुरुडको घर हुदै अम्बोटेखोला बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०	
४५	चण्डीखान देखि मडिखान चौका सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००	
४६	छुचीको गौडा देखि थाउलेकुवा जाने पैदल मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	५०	५०	२,००	
४७	शाही भञ्जयाङ भित्री बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०	
४८	संगमचोक देखि पोख्रेलथोक जाने उकालो सडक ढलान तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	३,००	६,००	०	९,००	
४९	धुसेनी अर्चले देखि सातसय कुलोको मुहानसम्म कृषि सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००	
५०	दुवारा भित्री बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,५०	१,५०	३,००	६,००	
५१	पोख्रेलथोक जाने सडकको पहिरो नियन्त्रण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	३,००	२,००	०	७,००	
५२	रयाले नाउडी कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०	
५३	कुवा पानी पंधेरो मर्मत तथा पाईप खरिद		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०	
५४	तल्लागाँउ कोलगाडे पंधेरो निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००	
५५	तुलिस्वारा खनास्वारामा खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	७५	७५	५०	२,५०	
५६	लामपोखरी मर्मत तथा सम्भार भिरस्वारा		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
५७	मैदान तिजुको रुखदेखि तुलीस्वारा जाने चोकमा प्रतिकालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	५०	०	०	१,५०	
५८	भालडाँडा कृयापुत्री भवन तथा खानेपानी मुहान संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,००	५०	५०	२,५०	
५९	स्यार्तुङ कृयापुत्री तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	१,२०	६०	३,००	
६०	तिलाहर सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०	
६१	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३०,००	३०,००	०	०	६०,००	
६२	बरपिपल चौतारी संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००	
६३	चरी बस्ने डाँडामा बहुजातिय समाधिस्थलमा ट्रेस निर्माण तथा तारबार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
६४	विभिन्न स्थानमा प्रतिकालय तथा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,२०	६०	६०	६०	३,००	
६५	फुर्सेखोला दोपहरे निर्मलपोखरी दोविल्ला सडक मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,२०	६०	६०	६०	३,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>								<b>०</b>	<b>३०,००</b>	<b>३०,५०</b>	<b>७२,००</b>	<b>१,३२,५०</b>
१	लामाखेत सुरौदी सडक, वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	१०,००	०	२०,००	
२	छरछरे ठकुरी गाउ धुवाँरकोट मार्ग स्तरोन्नती, वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००	
३	पुरानो खोला बाक्रे खेत कृषि मार्ग		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०	
४	आपको रुखवाट पारिडाँड सडक स्तरउन्ती २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
५	स्वास्थ्य केन्द्र देखि गमदि सडक स्तरउन्ती वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	माझको बाटो हुँदै स्वरो दुवार पर्यटन पैदल मार्ग, वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
७	घुम्टि पसल देखि गरो सडक स्तरउन्नती वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
८	सम्मो श्वारा देखी द्वार सम्म पैदल मार्ग निर्माण, वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
९	जनचेतन उच्च मावि देखि चापाकोट चौर सडक वडा नं २१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०	पिपलडाली देखि खानेपानी ट्याङ्की सम्म सडक वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११	पुरानो खोला नयाँ वस्ती सडक स्तरउन्नती, वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
१२	मैदान तुलिस्वारा धुर्सेनि सडक वडा नं २१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
१३	सनसरी भिर पँधेरा घर गैरी स्वाँरा सडक स्तरउन्नति, वडा नं २१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>											
१	एकहाते देवि मन्दिर जिर्णोद्धवार वडा नं २१		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२	युवा वर्ष आधारभुत विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर वडा नं २१		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>											
१	चुरेमुल खानेपानी आयोजना वडा नं २१		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>											
१	अम्बोट तोरिको पोल विपलवोट हुँदै वडा नं २१ वर वुट सम्मको वाटो वडा नं २१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
२	भाटगाउँ गैरावाहि साईगाउँ कृषि वडा नं २१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
३	लाम पोखरी भलौदि सडक निर्माण वडा नं २१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
४	धुरपुरे रियाले ढावाको गैरा खोला कुलो तथा पहरो नियन्त्रण वडा नं २१		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
५	नाथेको स्वाँरा खेलमैदान निर्माण, वडा नं २१		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>											
१	रधै चौर सार्वजनिक शौचालय		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	वाझी पोखरी संरक्षण तथा प्रवद्धन वडा नं २१		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	शिवालय मन्दिर		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४	रानाभाट कुल मन्दिर		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५	प्रगतिशिल आमा समुह भवन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							४८,५०	८१,१८	१,१०,२५	१,९५,८८	४,३५,८१
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च</b>							३,७५	४,४३	४,००	३,२७	१५,४५
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	५	५	५	५	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	५०	०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	१०	१०	१०	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार खरिद		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	९५	०	०	९५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	३४	३४	३४	३४	१,३६
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१४	१४
१०	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च(कार्यालय प्रयोजन)		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	संख्या	५०	२५	५०	२५	१,५०
११	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	६	४	६	४	२०
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२२</b>							३२,७५	६६,७५	६४,२५	३३,६१	१,९७,३६
१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२५	२५	५०	१,००
२	शैक्षिक सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	२,००	४,००
३	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५	अपाड ,दलित, महिलातथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
६	कृषि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
७	स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	३,००	०	०	४,००
८	सूचना प्रकासन तथा सचेना मूलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९	विपद		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	पाम्दुर खाल्टा ढकाल डाँडा मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११	तुलीबिडी संगमचोक मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	४,००	४,००	०	८,००
१२	छापा अनदु मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
१३	भ्यू पोइन्ट भेडिखर्क मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१,२५	१,२५	२,५०	५,००





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
१४	बहराचोक भुम्दी मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००		
१५	कठयौरी फुलयुसे मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२,५०	१,२५	१,२५	५,००		
१६	दोबाटो खत्रीगाँउ बडारे मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००		
१७	कालाबाङ्ग गुम्बा जाने मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००		
१८	पयौ चौतारी तारेभीर मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	१५,००	०	२०,००		
१९	धर्पु मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००		
२०	आलेडाँडा देउराली स्वारा सिढी बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००		
२१	मनिडाँडा ढावा मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००		
२२	सर्सकु खानेपानी		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००		
२३	खानेपानी स्रोत संरक्षण		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,८६	५,८६		
२४	सिचाई कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
२५	सडक वृत्ति मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००		
२६	तल्लो खाल्से सिढी बाटो		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००		
२७	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	१९,२५	१९,२५	०	०	३८,५०		
२८	विभिन्न सडकहरु मर्मत		३११७१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>									<b>५,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>४२,००</b>	<b>६३,००</b>	<b>१,२०,००</b>
१	पुम्दि भुम्दि खदको भैसानि ग्रामिण सडक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००		
२	रातिपोखरी डाँडा थोक बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००		
३	भुलभुले तुला पँधेरो सडक स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००		
४	ढुंगे सुनार गाउँ सडक स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००		
५	खोला खर्क फिलिगघारी टूस पुल, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००		
६	किम्लेपाखा बाँसपानि सिढी वाटो, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००		
७	कालिमाटी वाट शान्ति स्तुप जाने वाटो रिसेलिङ वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००		
८	तुलीबिडी तुला स्वाँरा सिडी बाटो निर्माण, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००		
९	स्तुपा बि. क टोल सडक स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००		
१०	भुवन डाँडा भेडीखर्क बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००		
११	वडा कार्यालय घडेरी मोटर बाटो, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००		
१२	जामुनडाँडा चौतारे डाँडा सिडी बाटो निर्माण, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००		

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	च्याल्वु डाँडा बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,००	०	७,००
१४	धैया खेत मार्ग स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
१५	चिसापानी सिँडी बाटो, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
१६	अर्चल बोट पिपल डाली सडक स्तरोन्नति, वडा नं २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	०	०	२४,००	२४,००
१	सृजनशिल आमा समुह भवन		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२	अर्चलवोट आमा समुह भवन शौचालय वडा नं २२		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३	देउरालीस्वारा आमा समुह भवन निर्माण वडा नं २२		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	उल्लरी आमा समुहको भवन स्तरउन्नति वडा नं २२		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>							०	०	०	५,००	५,००
१	सिरवानी सिचाई आयोजना वडा नं २२		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							७,००	०	०	१७,००	२४,००
१	तिलाहार अलैचेवारी सिचाई स्तरउन्नति वडा नं २२		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	मान्द्रुङगा सिँचाई कुलो निर्माण, वडा नं २२		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	ठाडा स्वाँसा सिउडिवारी बाढि नियन्त्रण, वडा नं २२		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	७,००	०	०	०	७,००
४	मान्द्रुङगा सिचाई कुलो		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५	कर्ण गुरुङको घर माथि कठ्यौरि पहिरो रोकथाम		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	५०,००	५०,००
१	कालिका मन्दिर स्तरउन्नति		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	पुम्दिकोटमा ग्रिनरी पार्क		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	सन्तानेश्वर शिव मन्दिर संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	दुर्गा मन्दिर हुदै सुईदारको तगारो		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५	बुद्धपार्क संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
६	देउरालिस्वारा लोत्से पदमार्ग		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	ढाडाँस्वारा चौतारो तथा मन्दिर निर्माण स्तरउन्नति		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							६६,७३	७९,६३	५५,२६	१,१७,२१	३,१८,८५
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,३९	३,८१	३,८१	४,३६	१५,३९
१	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५५	५५	५५	५५	२,२०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३०	२०	२०	३०	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४	१३	१३	१३	४५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१३	२७	४१	५५	१,३९
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	७	१५	२३	३१	७९
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	पटक	२७	१८	२७	२७	९९
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४९	७४	४९	७४	२,४९
८	कार्यालय सामग्री छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	११	१७	११	१७	५९
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	पटक	१२	१२	१२	४	४०
१०	ज्यालादारी सेवा		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८२	८२	८२	८२	३,२९
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २३</b>							६३,३४	७५,८१	४३,९५	३४,३५	२,१७,४६
१	निर्मित सार्वजनिक सम्पति तथा मेशिनरी औजारहरुको मर्मत सम्भार		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१३	१३	०	०	२६
२	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३	दलित उत्पिडित वर्ग उत्थान तथा सिप विकास टेवा कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
४	न्युन र विपन्न आयस्तर भएका तथा सिलाइ तालिम लिएका महिलाहरुलाई सिपसिकाइका लागि सिलाइ मेशिन वितरण कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५	वडाको पर्यटन प्रवर्द्धन तथा मुख्य चोक/ठाउँमा सार्वजनिक सुचना बोर्ड		२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
६	एस ई ई दिएका विद्यार्थीलाई कम्प्युटर सिकाइ तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
७	वडाभित्र शान्तिसुरक्ष कायम गर्न अस्थायि प्रहरी चौकि वाग्दिलाइ आवश्यक सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	८	१२	८	१२	४०
८	योजना तर्जुमा बैठक गोष्ठी सेमिनार एवम् अतिथि सत्कार सन्चालनका कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
९	ज्येष्ठ नागरिकहरुद्वारा माग भइ आएका कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	वडाका स्रोतसाधन जग्गा संरक्षण प्राकृतिक सम्पदाको चोरिनिकासि अवैध उत्खननको नियमन र नियन्त्रणका लागि आवश्यक सहजिकरण र सहयोग		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	८	१२	१२	८	४०
११	वडामा भएका कामको प्रचारप्रसार		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	५	१०	१०	५	३०
१२	वडास्तरीय खेल, खेलकुद कार्यक्रम र खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१३	महिलाको नेतृत्व विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१४	वडाबासिहरूका लागि आकस्मिक आइपनें घटनाहरूका लागि एम्बुलेन्स सेवा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	५	१५	१५	५०
१५	माग बमोजिमका आकस्मिक कार्यक्रमहरू		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	गर्भवति महिला पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१८	वडाभित्रका दुर्गम टोलका गोरेटो बाटो सरसफाई		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१९	वडाभित्र स्काउटले सन्चालन गर्ने कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२०	वडा शिक्षा समितिद्वारा सन्चालित विभिन्न कार्यक्रमहरू		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	बालबालिकालाई सचेतनात्मक कार्यक्रम(वडा बाल मन्चसहित सामुदायिक तथा संस्थागत विधालयका सबै)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२२	जिवाए दन्त तथा मुख परिक्षण तथा उपचार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	सिमान्तकृत जनजाती तथा अन्य वर्ग शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२४	वडाको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२५	वडा वरपरको गार्डेनमा फुलहरूका बिरुवाहरू खरिद, सडक तथा चौक सरसफाई एवम् सरसफाई सामग्रीहरू खरिद र व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१५	१५	१०	५०
२६	स्वयंम सेविका पुनर्ताजगि तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	९०	०	०	०	९०
२७	वडा कृषि सन्जालले गर्ने कृषि तथा बिउविजन तथा बेर्ना वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२८	धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्धन संरक्षण विकास र मेला महत्सवका कार्यक्रमहरू		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	सामाजिक सुरक्षा(राज्य/वडाले दायित्व व्यहोर्नुपर्ने वेबारिसे असक्त बिरामि असहायहरूलाई सहजिकरण)		२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
३०	विपद् व्यवस्थापन राहत उद्धार पुनस्थापना अवरुद्ध सडक सुचारु तथा विविध		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	सवारि साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
३२	मेशिनरी औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	४०	२०	२०	१,००
३४	नौले पाथ्रे सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३५	सिद्ध बराह मा वि बाट ककहरे झोलुङ्गे पुलसम्मको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३६	कात्रे निर्वाणे बुदिरह सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३७	हर्पन विमराबोट सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३८	उपल्लो चैनपुर भित्रि गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३९	चैनपुर सिम्पानी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४०	बराड भुजेल गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४१	दमदमे नेपाली बस्ती दाहसंस्कार जाने गोरेटो बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४२	डुँडेफाँट भालटारी गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४३	हर्पणकोट विधालय जाने शाखा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४४	दमदमे पन्चासे सडक सरसफाई		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४५	कुदविडाँडा पुराने सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४६	आरुबोट मैदान पोखरी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
४७	हर्पण प्याउदी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
४८	ठूलाखेत धारापानी सेतापहरा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४९	तामागी खुरुपैँचे सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५०	मार्से शाखा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
५१	धर्मडाँडा बेल्यानी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
५२	शम्शेर मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५३	नेपाली बस्ती औसेलुचौर डाँडाकटेरी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५४	घडेरी घैयाखोरीया सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५५	उज्यालो वडा अभियान		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५६	ठाडोखोला घाँटीछिना बस्ती संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५७	खहरेखोला पुलमुनी बस्ती संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५८	डुडेफाँट असि बस्ती संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
५९	घाँटीछिना पहिराको डिलमुनी बस्ती संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००		
६०	मार्सेखोला चिसाखोला सिँचाई(औसेलुचौर)		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
६१	चिसाखोला रायास्वारा चारमुरे उखुवारी सिँचाई आयोजना		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००		
६२	शान्तेखोला तुलाखेत ढावा सिँचाई		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
६३	ठाडोखोला आगाटारी सिँचाई		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००		
६४	अलैचेवारी घाँटीछिना कुवा खानेपानी		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००		
६५	घडेरी पधरो निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००		
६६	कार्कीको तगरा माझथुम मुलसडक दाँयाबाँया खानेपानी लाइन विस्तार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००		
६७	चापाकोट तुलो पधरो निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००		
६८	मण्डलीडाँडा पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
६९	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३०,००	३०,००	०	०	६०,००		
७०	देउराली मन्दिर पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००		
७१	मार्गी दलित समाज घर		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
७२	शिवशक्ति आमा समुहको भवन स्तरोन्नति ओखलढुङ्गा		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
७३	मक्कनादेवी विधालयको स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००		
७४	रैकर एकता आमा समुहको भवन स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
७५	तल्लो सिधाने भवनको स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००		
७६	सन्सरीमाई आमा समुह तथा खोपकेन्द्र शौचालय निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
७७	पन्चकोशी आ.वि.स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००		
७८	नयाँबस्ती खोप केन्द्र निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
७९	वडा कार्यालयको मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,०९	०	०	१,०९		
८०	औसेलुचौर आमा समुहको भवन स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००		
८१	रेडक्रस भवनको मर्मत तथा स्तरोन्नति तुलाखेत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>									<b>०</b>	<b>०</b>	<b>७,५०</b>	<b>२७,५०</b>	<b>३५,००</b>
१	कहेटबारी चोक प्रतिशालय र भालुखोला सडक स्तरोन्नति, वडा नं २३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००		
२	चनौटे पंचकोशी असलचौर, वडा नं २३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	७,५०	७,५०	१५,००		
३	सिरि खुरु पैचै हर्पन डाँडा सडक, वडा नं २३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००		



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई							०	०	०	१०,००	१०,००
१	भगेरेथान मकैवारी लामाखेत सडक २३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							०	०	०	७,००	७,००
१	आँटिघर मौजा घमाग हुदै झोगोडाँडा पलमार्ग निर्माण वडा नं २३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन							०	०	०	२९,००	२९,००
१	तुलाखेत कयरवारी चैनपुर हर्षन तामागि मोटरवाटो वडा नं २३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	चैनपुर हर्षन पर्यटन पदमार्ग वडा नं २३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
३	भुते झरना संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४	सिद्धवराह हनुमान मुर्ति निर्माण वडा नं २३		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५	चौतारी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबद्धन कार्यक्रम							०	०	०	५,००	५,००
१	कार्कीको टहरा वस्ति संरक्षण पुल माथि वडा नं २३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							४०,५३	६४,८९	१,११,१८	२,०८,२५	४,२४,८६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							३,३५	३,६५	३,६५	३,६५	१४,३२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५	५	५	५	२०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५	५	५	५	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१५	१५	१५	४५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१५	१५	१५	४५
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६५	६५	६५	६५	२,६०
८	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१७	१७	१७	१७	७०
९	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१०	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६३	६३	६३	६३	२,५२
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २४							३७,१८	५६,२३	४८,७७	३८,३५	१,८०,५४
१	महिलाको लागि शिपमूलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२	उज्यालो कास्कीकोट कार्यक्रम सडक बत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
६	मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
७	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
८	श्री गुप्तकालिका मन्दिरमा वडा दशै तथा चैते दशै पुजा व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९	चिलिमेडाँडा पञ्चेबाजा समुहलाई पञ्चेबाजा सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,४०	०	०	१,४०
१०	विपद व्यवस्थापन सम्पूर्ण राहत उद्धार तथा पुनस्थापना कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
११	शिक्षा समिति कार्यक्रम		२५१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१२	पामे आ.वि, वसन्त आ.वि र सरस्वती कुञ्ज आ.वि प्रत्येकलाई ४० हजारका दरले विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	४०	४०	४०	१,२०
१३	बाल प्रवोधनी आ. वि व्यवस्थापन		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०
१४	सिद्ध बराह आ.वि व्यवस्थापन		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१५	श्री कालिका मा.वि मा बस संचालन कार्यक्रम		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	हाम्रो कास्कीकोट युवा संजाल भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	१,००	०	३,००
१७	अम्कुना आमा समूह भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	५०	१,००	१,५०
१८	एकता समाज कार्कीको तगरामा शौचालय तथा कम्पाउण्डिङ		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
१९	बाउनकुला क्रियापुत्री भवन निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	१,००	०	१,५०
२०	रोहटेको पधेरो क्रियापुत्री भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
२१	सिमलचौर आमा समुह भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२२	ओम शान्ति आमा समूह भवन निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२३	काउले क्रियापुत्री भवनमा शौचालय तथा रेलिङ निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	५०	१,५०
२४	गुण्टेचौर रैकर ज्योती आमा समूह भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२५	काफगैरी चर्तुघाट क्रियापुत्री भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२६	कृषि मेशिनरी र औजार खरिद तथा वितरण कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
२७	कामी गाउँदेखि रत्नेटा मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
२८	चालिसे गैरीगाँउ एकलाखेत मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	मुलीस्वॉरादेखि विक टोल हुँदै डाँडागाँउ सम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३०	कृषि सडकदेखि वनपाले पिपलबोट चौतारा हुँदै पानीट्याङ्की सम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
३१	चिसापानी मिढाल मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	८७	८७	१,७५	३,५०
३२	फुल्सेडाँडा हुदै रोहटे देउराली मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३३	ढोकाको मुखदेखि बुडिकुवाको खोलासम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,२५	१,२५	२,५०
३४	मान्द्रेडुङ्गा मेडिकल हुँदै डाडेस्वॉरा मोटरबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,००	२,००	४,००
३५	खडागाँउ पोखरीदेखि डाँडागाँउसम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
३६	गुन्टेचौर मतेकोखोला पदाले सिम मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
३७	कृषि सडक राधिखोला डहरपारी मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
३८	चुत्रेडुङ्गा तुलीपधरो सम्म मोटरबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
३९	गैह्रीखेत कुलामुनी खोला वस्ती संरक्षण		३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
४०	वि. क गाउँ/ हुलाकटोल खोला संरक्षण		३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४१	रथदेखि सिमलचौर हुँदै बैराकुला सिंचाई		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४२	कामीखोला हरप्याङ मुलाबारी सिंचाई तथा पाइप खरिद		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४३	कुलामुनी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४४	लौरुक झौरीखेत सिंचाई कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,७५	१,७५	०	३,५०
४५	मौला धुपीचौर मुलगेटबाट नेपालीटोल सम्म पक्की कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	७५	७५	१,५०
४६	धम्पुस कास्कीकोट सराङकोट खानेपानी मुहान मर्मत		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,५०	०	५,५०
४७	धम्पुस कास्कीकोट सराङकोट खानेपानी मुहान मर्मत एवं पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४८	पाटेश्वारा खानेपानी ट्याङ्की खरिद		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,३८	०	०	१,३८
४९	रुपाखोला पानी ट्याङ्की निर्माण		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	२,००	०	३,००
५०	दोपहरे बोरिड व्यवस्थापन		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५१	बास्कोट बस्ती संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	२,००	४,००
५२	खत्री गाँउहुदै भट्टारी मोटरबाटो स्थित बस्ति संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
५३	ताहापानी मन्दिरमा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५४	चिचेपानीमा शिवमन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
५५	कृषि सडक संरक्षण एवं खोरियापानी पार्क जाने मोटरबाटो		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	स्यालढुंगादेखि हुलाकटोल सम्म गोरेटोबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
५७	चिसापानी सामुदायिक भवन रङ्गरोहन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७०	०	०	०	७०
५८	छिपछिपेपानी सामुदायिक भवनमा शौचालय तथा रेलिङ कम्पाउण्डिङ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	२,००	३,००	५,००
५९	हुलाकटोलबाट धुपीचौरसम्म गोरेटोबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
६०	छिपछिपेपानी क्रियापुत्री भवनमा शौचालय तथा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
६१	माझथुम कार्कीको तगरा आमा समूह भवनमा रंगरोहन तथा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७०	७०
६२	झाक्रीको थानदेखि भिरमुनी शिव मन्दिर सम्म सिडी बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
६३	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	२४,६८	२४,६८	०	०	४९,३६
६४	विभिन्न समुदायका लागि खानेपानी पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
६५	रत्नेटो खेल मैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६६	विभिन्न मोटरबाटो मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>५,००</b>	<b>४८,७५</b>	<b>१,२३,२५</b>	<b>१,७७,००</b>
१	हेरप्यांग गैरा बारी मोटर बाटो, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
२	वुकुने वोरिङ हुँदै दोपहरे जाने बाटो स्तरोन्नती, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	हुलाकघर नेपाल टोल मुड्के पोखरी हुँदै वाउनकुला वाटो वडा नं २४		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	देउराली देखि डाडा पारी मोटर बाटो निर्माण, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५	कृषि सडक हुँदै वनपाले मोटर मार्ग वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
६	लौरुक तातोपानी बांगकाटी गौराबारी मोटर बाटो, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
७	लौरुक चोक हुँदै नौबिसे चामल बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,७५	११,२५	१५,००
८	रातमाटा हुँदै काफल गैरि वडा कार्यालय पोखरा २४		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९	कार्कीको टहरा टोटेनेखोला सडक ढलान वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
१०	ढावा गाउँ जाने मोटर बाटो निर्माण, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११	वास्दिचोक लौरुक हुँदै वडा कार्यालय जाने वाटो वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
१२	बगुवा स्वास्थ्य चौकी हुँदै जैसी गाउ बाटो निर्माण, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
१३	भाटा वारी देखि घडेरी सडक वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१४	गुंटेचौर ढोका मुख बाटो, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
१५	प्रगतिशिल हुँदै पिकनिक स्पट जाने मोटरवाटो वडा नं २४		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१६	भाट गाउ हुँदै रातोमाटो क्रिसी सडक निर्माण, वडा नं २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	०	०	१६,००	१६,००
१	दोपरे आमा समुह भवन		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
२	गुन्टचौर महिला समुहको भवन वडा नं २४		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
३	श्री रत्न कुल मन्दिर संरक्षण वडा नं २४		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	०	१०,००	१०,००	२०,००
१	कार्की कुल मन्दिर नेर रिटेनिंग वाल निर्माण, वडा नं २४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	बाँसकोट खेल मैदान निर्माण, वडा नं २४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	१५,००	१५,००
१	मैदान शिव मन्दिर मर्मत तथा संभार वडा नं २४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	वृन्दावन धाम धार्मिक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वडा नं २४		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम</b>							०	०	०	२,००	२,००
१	मौलापोखरि मर्मत तथा संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							५८,४६	७८,७१	७९,४१	१,७५,९६	३,९२,५६
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,३४	४,३४	४,३४	३,३४	१५,३६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	५	५	५	५	२०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	९	९	९	९	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	९	९	९	९	३६
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१९	१९	१९	१९	७८
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	८०	८०	८०	८०	३,२०
८	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	८०	८०	८०	८०	३,२०
१०	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
११	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,००	०	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २५</b>							५५,१२	७४,३७	३९,५७	३७,६२	२,०६,७०
१	सामुदायिक विद्यालय बस संचालन इन्धन खर्च		२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४	सामुदायिक सेवा तथा ट्राफिक सचेतना		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
५	वडा आरोग्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी हेमजा उपशाखा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८	स्वयंसेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९	बन तथा बातावरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१०	निवृत्त शिक्षक समुदाय कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
११	लाटेकोसेरो र सर्प संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८०	०	८०
१२	खेलकुद तथा मेला महोत्सव		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	भाषा साहित्य र संस्कृति		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१४	टोल बिकास संस्थाको क्षमता विकास तथा सरसफाइ सामाग्री		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	दलित सीप मुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७	कृषि तथा पशु प्रवर्दन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१८	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्दन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,६५	०	२,६५
१९	महिला सीप मुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२०	विपत तथा प्रकोप व्यवस्थापन		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२१	गौरीशंकर मा बि को स्तरउन्ती		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
२२	बडहरे फुटसल बाटो तथा नाला		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२३	चन्यान बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
२४	लाकुरे अन्नपूर्ण नाला तथा बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७,००	०	०	०	७,००
२५	झिझिका बस्ती बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
२६	दाहालको डहर बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
२७	कास्कीकोट शेरा बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२८	शान्तिचोक लामाचौतारा बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२९	खहरीको बोट गुराँसे बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३०	नयाँ बस्ती प्रगतिचोक बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	शेरापुल फेदी कृषि सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
३२	सापकोटा चोक उकालो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
३३	सुन्दरपुरी २ बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३४	कार्कीथर बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३५	रामचोक सानोपाटन बाटो तथा डिलबारी नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३६	मिलनचोक बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३७	माइस्थान मगरको डहर		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
३८	खानेपानी तथा सरसफाइ		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
३९	उज्यालो वडा		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
४०	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
४१	सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४२	सिद्धेश्वर सामुदायिक विकास संस्था टूस		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४३	फेदीको पानी च्याम्बर		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३२,००</b>	<b>४४,००</b>	<b>७६,००</b>
१	मान्धोज सडक पोखरा २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	संकलपुवा बाट देउराली जाने बाटो, वडा नं २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१२,००	०	१२,००
३	जैसिकुना देउरालि मन्दिर सम्म सडक २५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	नमुना टोल नाला निर्माण तथा नाली वडा नं २५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५	गैरीनाला निर्माण, वडा नं २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००
६	कालिका चोक खहरे गहते बाटो नाला स्तरोन्नति, वडा नं २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
७	प्रगति चोक देखि पहरघाट बाटो वडा नं २५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
८	कालिकाको भित्रको कल्भर्ट निर्माण वडा न २५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९	दुलेगौडा नाला निर्माण वडा नं २५		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,५०</b>	<b>५८,००</b>	<b>६१,५०</b>
१	दुर्लुङ तमु समाज घर, वडा नं २५		३११९२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०
२	विष्णुपादुका बहुउद्देशिय भवन वडा नं २५		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
३	दहाल सेवा समाज भवन वडा नं २५		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	वडा कार्यालय २५ को कम्पाउन्ड वाल र सभाहल निर्माण		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३५,००	३५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	वास्कोट सामुदायिक भवन वडा नं २५		३११६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	०	०	११,००	११,००
१	विष्णुपादुका मा वि वास्कोटवल कोट निर्माण २५		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
२	आर्चरी खेल मैदान पोखरा २५ फेदी		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	१५,००	१५,००
१	रुद्र महादेव पार्क निर्माण वडा नं २५		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२	चौतारी संरक्षण वडा नं २५		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३	नेत्रेश्वर महादेव मन्दिर पर्खाल निर्माण		३११६९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम</b>							०	०	०	७,००	७,००
१	गौरिशंकर क्याम्पस,शौचालय निर्माण वडा नं २५		३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							३७,६१	७९,३६	१,४३,६१	३,४८,८६	६,०९,४४
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							२,६०	३,६०	३,६०	५,६०	१५,४०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६७	६७	६७	६७	२,७०
२	पानी तथा बिजुली तथा संचार महशुल		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	४२	४२	४२	४२	१,७०
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री र छपाइ खर्च		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	१,००	५०	५०	२,५०
८	पुस्तक तथा पत्र पत्रिका सामग्री संचालन खर्च खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
९	सुचना प्रकाशन तथा विज्ञापन र प्रचार प्रसार खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२६</b>							३५,०१	४२,०१	२७,०१	६८,५१	१,७२,५४
१	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२	युवा उद्यमशिलता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३	महिला स्वयमसेविका प्रोहोत्सहान कार्यक्रम, यातायात तथा अन्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
४	अपाङ्ग सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र खाजा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	७,००	७,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
७	वडा अध्यक्षसंग बालबालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	वडा अध्यक्षसंग संचार र सूचना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
९	वडा मेलमिलाप तथा सहजिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
१०	दलित तथा जनजाति सचेतना तथा उद्यमशिलता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
११	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,३८	१,३८	१,३८	१,३८	५,५४
१२	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१३	सगरमाथाको सफल आरोहण गर्ने वडा रत्न स्व. विनोदबाबु बास्ताकोटीको स्मरणमा वडा युवा प्रोहोत्सहान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
१४	कला संस्कृती संरक्षण तथा सम्बर्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	१,००	१,००	०	१,००	३,००
१५	विपद व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	२,००	०	२,००	२,००	६,००
१६	सरसफाइ सेवा शुल्क		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
१७	बुक फ्रि डे कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१८	वडा अध्यक्षसंग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१९	वडा अध्यक्षसंग छात्रवृत्ति		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
२०	किशोरी सुरक्षा तालिम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२१	स्वस्थ आमा स्वस्थ बच्चा अन्तर्गत सुत्केरि पोषण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१२	१२	१२	१२	५०
२२	कृषि तथा पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
२३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको प्रचार प्रसार तथा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२४	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धनको लागी जनप्रतिनिधि कर्मचारि भ्रमण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००
२५	स्वास्थ्य चौकीमा प्राविधिक सामान खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२६	भु पु सैनिक मिलन केन्द्र फर्निचर		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
२७	खानेपानिको मुहान तथा स्रोत संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२८	वडा अध्यक्ष संग विकास निर्माणका कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,६२	२,६२	२,६२	२,६२	१०,५०
२९	भैरव अर्याल प्रतिमा तथा पार्क निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३,५०	०	०	३,५०	७,००
३०	वडाका विभिन्न योजनाहरु मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	वडा भित्रका ताल पोखरी संरक्षण तथा निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
३२	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>१५,००</b>	<b>६३,००</b>	<b>१,२२,००</b>	<b>२,००,००</b>
१	एकता टोल हितमार्ग सडक स्तरोन्नती, वडा नं २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	माझको चौतारो हुँदै दोपहरे सम्मको वाटो स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३	खेताघर देखि खम्पो खास्तेताल सम्म जोड्ने बाटो नयाँ ट्याक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४	पैते खास्ते भित्री सडक स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५	वडा भरि नयाँ ट्याक खोल्ने योजना		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६	चिचेपंधरो हुँदै स्वास्थ्य चौकी सम्मको बाटो स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	चौरथर मार्ग देखि अधिकारी थर जाने बाटो स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
८	न्युयरा जोगिको खोर बाँकी सडक खण्ड		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
९	देवकोटा थर नाला तथा वाटो निर्माण वडा नं २६		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०	लौसिडाँडा देखि घर्तीको चौर सम्मको बाटो स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११	कुईकेल वेशि भित्रि ढलान वाटो निर्माण योजना		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
१२	घैटेखोर भित्री सडक नाला निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१३	टाङ्गरटप जाने बाटोमा नाला निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
१४	वडाभरीका सिन्डी बाटो निर्माण वडा नं. २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
१५	साउनेपानी देखि गैरावारी जाने बाटो निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१६	बस्तेथर हुँदै अरुणज्योती निस्कने बाँकी ढलान एबम सिँडि निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१७	देउराली मन्दिर कालिमाटी हुदै चापाको चौर वाटो ढलान वडा नं २६		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
१८	वुढाको चौतारा देखि छाडछिडे कालिकाटी खोल्सो हुदै सिठेनि वनतर्फ कृषि सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१९	लाँकुरी चौतारा देखि पल्टारी सडक स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२०	चौरथर नयाँ ट्याक स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
२१	बहिरा स्कुल पछाडिबाट सृजनशिल टोल जाने बाटो स्तरोन्नती, वडा नं २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
२२	वडा भित्र खुल्ला व्यामशाला स्थापना वडा नं २६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	३,७५	७,५०	५६,७५	६८,००
१	वडा भित्रका सामुदायीक भवन निर्माण तथा मर्मत संभार वडा नं. २६		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	सक्नेरी आमा समुह भवन २६		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	राखी स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,७५	३,७५	७,५०	१५,००
४	देउराली मन्दिर परिसर स्तरउन्ती २६		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
५	जलधारे बहुउद्देशिय भवन मर्मत तथा कम्पाउन्ड वाल निर्माण		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,७५	११,२५	१५,००
६	ओम शान्ति वहमकुमारी ईश्वरिय विश्वविद्यालय एवम राज योग प्रशिक्षण केन्द्र कालिका चौक कल्याण डाँडा पोखरा २६		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	१५,००	४२,५०	७६,५०	१,३४,००
१	नेपाल मगर संग बुढीबजार एकाई समिति सम्रक्षण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२	सडक बत्ती तथा सिसि क्यामरा जडान वडा नं. २६		३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
३	विजयपुर ब्यारेकबाट सिलिङ्गो सम्म सडक बत्ती निर्माण		३११५३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
४	सक्नेरी पार्कमा वाल उध्यन निर्माण तथा समान खरिद		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
५	वडा भरिका शार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा तारजालि		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
६	भवानीचोक सामुदायीक भवन तथा मन्दिर मर्मत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
७	नमुना कृषक आमा समुह पैते सामुदायिक भवनमा दिवा सेवा केन्द्र स्थापाना		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१२,००	१२,००
८	कोप्रेभिर तारजाली		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
९	रामज्योती मा.वि.मा खेलकुद मैदान निर्माण तथा तारजाली		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
१०	वडा भित्रका चौतारा मर्मत तथा संरक्षण वडा नं २६		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	१९,५०	१९,५०
१	रुन्चेसाउ नेवार समुदाय कुलायन मन्दिर पदमार्ग		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२,५०	२,५०
२	चण्डि मन्दिर पर्यटन प्रवर्द्धन वडा नं २६		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३	चौतारी संरक्षण वडा नं २६		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							७४,५६	१,३२,०६	१,१३,१७	१,२९,७३	४,४९,५३
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,४३	३,४३	३,४३	५,२३	१५,५४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३६	गोटा	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	९	९	९	९	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१२	१२	१२	१२	४८
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	०	०	०	१,८०	१,८०
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	४५	४५	४५	४५	१,८०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	३०	३०	३०	३०	१,२०
८	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	५१	५१	५१	५१	२,०४
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	८८	८८	८८	८८	३,५४
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२७</b>							७१,१२	९३,६२	४७,७३	१५,५०	२,२७,९९
१	लक्ष्मी आदर्श मा बि मा प्राविधिक शिक्षा तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२	वडा शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
३	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४	सामाजिक विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
५	जेष्ठनागरीक शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	२,००	५०	५,००
६	लामतहरा सामुदायीक भवनमा आबश्क सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७	महिला विकास कार्यक्रम २० वटा समुहलाई		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	अपाङ्ग शसक्तिकरण तथा सहयोग एंव सामग्री बितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
९	विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२,००	६,००	२,००	०	१०,००
१०	स्वास्थ्य स्वसेविका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
११	कल्याण तरुण र कबिशिरोमणी बिद्यालय बिबिध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१२	बालबालिका संरक्षण एंव सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१३	बिपद तथा राहात व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४	सुन्दरी प्लट टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण		३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
१५	चन्द्रकालिका गन्धर्ब आमा समुहको भवन मर्मत		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१६	जनहित आमा समुहको भवन मर्मत सम्भार		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	मेशिनरी औजार कम्प्युटर खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१८	बडहरे चित्र बहादुर गन्धर्बको घरजाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१९	ज्यामिरकुना न्यौपानीको घर अगाडीको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२०	तालचोक हिमाली टोलको बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२१	वडा भित्रका सहायक बाटोहरु मर्मत सम्भार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,६१	१,६१	३,२३	०	६,४७
२२	छिमेकी टोलको अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२३	जयगुरुदेब शिव मन्दिर अगाडिको अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२४	स्यानीचौरी अधुरो ढलान बाटो निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२५	यज्ञ प्रसादको घर अगाडिको नाला निर्माण अर्चले		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२६	गडुवापुल देखी रामचन्द्रको घर सम्म बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२७	वडा भित्रका खानेपानी बिस्तार तथा मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	२,००	०	५,००
२८	भण्डारी टोलको शिव मन्दिर मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२९	नवोदय आमा समुहको भवन तथा बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
३०	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३३,५१	३३,५१	०	०	६७,०२
३१	पानी खाने चौर पार्क व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३२	बालउद्यान केन्द्र रिठेपानी अगाडिको नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
३३	जलजले कुलो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३४	तरुण आधारभुत बिद्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३५	जनकल्याण समाजको भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३६	बगदीखोला मगर समाजको भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३७	कुमाल समाज रिठेपानीको किचन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३८	रिठेपानी तामाङ समाज मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
३९	बाह्रघर आमा समुह भवन मर्मत सम्भार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४०	तालचोक वि क समाजको भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४१	नर्मदा आमा समुहको भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
४२	शान्ती खहरे आमा समुहको भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४३	बगादी खोला ठकुरी समाजको भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४४	नव प्रगतिशिल आमा समुहको भवन मर्मत डाँडाकोनाक		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	जलदेबी आमा समुहको भवन मर्मत छत्रेढुङ्गा		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>३०,००</b>	<b>२५,००</b>	<b>५२,००</b>	<b>१,०७,००</b>
१	बुद्धि माया रिजालको घर देखिको अधुरो बाटो ढलान, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२	शिशुवा आरुपाटा हुदै कालिका जाने बाटो वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
३	भण्डारी टोल सति फाँट भित्रि बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	तिनतहरा बगादि हुँदै खाडि खोल्सा बाटो तथा रेलिड निर्माण, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
५	छत्रेढुङ्गा नयाँबस्ती बाकि ढलान योजना, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
६	असल छिमेकी टोलमा नाला निर्माण, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	डाँडाको नाक आवासनगर जुना गुरुड घर सम्म बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८	बुडाचौर भित्रि डहर बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
९	सिता परजुलो को घर अगाडिको बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०	शान्ति खहरे भित्रि बाटो स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
११	वडा भित्रको बाटोहरु मर्मत, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२०,००	०	०	२०,००
१२	तल्लो तिन तहरा अधुरो ढलान बाटो, वडा नं २७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१३	ज्यामिरे पुरनकुना भित्रि सडक २७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							<b>०</b>	<b>५,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>१५,५०</b>	<b>३०,५०</b>
१	दुर्गा बहु उद्देश्यीय समाज घर भवन, वडा नं २७		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२	डाँडाको नाक क्रियापुत्री भवन निर्माण, वडा नं २७		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३	लेखनाथ युवा क्लब भवनमा ट्रेस निर्माण, वडा नं २७		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	बडहरे गन्दर्ब समाजघर, वडा नं २७		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
५	तामांग समाज भवन मर्मत, डाँडा नाक, वडा नं २७		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६	राधा कृष्ण मन्दिर संरक्षण तथा दिवा सेवा केन्द्र वडा नं २७		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२७,००</b>	<b>३०,००</b>	<b>५७,००</b>
१	पण्डितको टारी अर्चले तेर्सो कुलो मर्मत, वडा नं २७		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२	रिट्टेपानि बीर आधारभूत स्कुल वाल निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	मरेखरे संरक्षण तथा स्तरोन्नति- २७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
४	विजयपुर सिचाई आयोजनाको नहर मर्मत तथा सरसफाई वडा नं २७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
५	राईजिड स्टार क्लबमा भलिबल ग्राउन्ड मर्मत सम्भार, वडा नं २७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
६	जनएकता खेल मैदान अर्चले स्तरोन्नती, वडा नं २७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००	
७	लेखनाथ जन्मस्थल स्मारक वडा नं २७		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>												
१	चौतारी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०	
२	चन्द्रकालिका मन्दिर संरक्षण तथा व्यामशाला		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>												
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>												
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	०	१,२६	२,५२	
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१९	१२	१२	१९	६४	
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६	९	६	९	३०	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३६	२४	२४	३६	१,२०	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१०	१५	५०	
६	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०	
८	पत्रपत्रिका,छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	२०	३०	१,००	
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	८०	१,२०	४,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२८</b>												
१	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००	
२	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	९०	१,२०	३,००	
३	उज्यालो वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	९०	१,२०	३,००	
४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००	
५	भुपु विधार्थी मिलन केन्द्र(रत्नशोभा र जनज्योती)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००	
६	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	२,१०	२,८०	२,१०	७,००	
७	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००	
८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	४०	६०	१,००	
९	सामाजिक विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३,००	३,००	४,००	१०,००	
१०	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१५	१५	२०	५०	

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
१२	अपागं लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
१३	तुलाकोट, दुर्गा, तथा भैरव पुजा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	२७	२७	३७	९३
१४	सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
१५	स्वास्थ्य स्वयंसेविका सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
१६	विपत व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,२०	१,२०	१,६०	४,००
१७	आरूपाटा टस्ट्र भवन		३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
१८	अम्चरा सामुदायिक भवन		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
१९	शान्तिमैदान सामुदायिक भवन मर्मत		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,५०	१,५०	२,००	५,००
२०	डांडागांउ सामुदायिक भवन		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
२१	बिश्ककर्मा सामुदायिक समाजघर भवन		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
२२	सिद्ध आधारभुत विधालय		३११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
२३	गैस्बारा सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
२४	कोलबाटे भिमसेनथान सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
२५	तुलिवन गौतमटारी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
२६	डहरपानी अम्चरा सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	७५	७५	१,००	२,५०
२७	आपु सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
२८	कालिका गोपालेचौर सिडीवाठो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२९	ओख्लेमुलवारी पश्चिम खण्ड सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
३०	ओख्ले देउराली डांडागांउ बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	९०	१,२०	३,००
३१	तिजु पधेरो सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
३२	बाघाचोक बाट लौसि खेत सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	७५	७५	१,००	२,५०
३३	बनपाले आले सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
३४	जिवन धारा सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
३५	नौरुड सिडिवाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
३६	खडका गांउ शान्ति मैदान सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
३७	सुनार गांउ सिडी बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
३८	शिल्पा मुल्याह सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
३९	सामुदायीक सेवा केन्द्र कालिका व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००		
४०	पात्ले प्रतिशालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
४१	सिकेँमैदान चौतारी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
४२	अर्धनारेश्वर धाम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००		
४३	तुलाकोट प्रतिशालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
४४	लेखनाथ आधारभुत विद्यालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००		
४५	रतनशोभा मा वि		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
४६	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३७,२६	३७,२६	०	०	७४,५३		
४७	जय नेपाल चौतारी टस्ट्र		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००		
४८	थापागांउ प्रतिशालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
४९	भुर्तेल आधारभुत विद्यालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	९०	१,२०	३,००		
५०	कालिका पोखरी मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
५१	सुनकेशरी मन्दिर माझठाना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
५२	जनज्योति मा वि		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
५३	स्वागत द्वार मर्मत तथा टस्ट्र निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
५४	सौर्य खेलमैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००		
५५	मर्मत संभार		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	९०	१,२०	३,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>									<b>०</b>	<b>१५,००</b>	<b>५२,००</b>	<b>९६,००</b>	<b>१,६३,००</b>
१	वेत्यानी खण्डको वाटो ढलान वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००		
२	कालिका स्थान भिर गौडा मादि जाने सडक स्तरोन्नती, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
३	फापरस्वारा घिमिरे सडक वडा नं २८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
४	माईपुजे काउरोट भिरगौडि सडक स्तरउन्ती -२८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००		
५	डुडेगाडा पानि कोलको थाप्लो सडक -२८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००		
६	वपजयपुर पिपलडाली सुकेँ मैदान सडक २८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००		
७	खेल ढुङ्गा खत्री गाऊ राम्चे, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	१४,००		
८	भुर्तेल गामचोक आरुपाटा सडक, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००		
९	कालिका खहरे धुव्रपुर वाटो स्तरोन्नति - वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००		
१०	थुमाको डाडा ज्यामिरे सडक, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००		



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
११	गैरी गाउँ जि सि गाउँ ढलान बाटो वडा नं २८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००		
१२	भैरव तुलाकोट सडक, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००		
१३	आले गैरे डाँडागाउँ हुँदै ओखले पँधेरो बाटो स्तरोन्नती, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००		
१४	आरुपाटा इन्ड्रेणि प्रा.बि. जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००		
१५	सेर्य लामिछाने गाउ जाने बाटो स्तरोन्नती, वडा नं २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>									<b>०</b>	<b>७,००</b>	<b>४२,००</b>	<b>४५,५०</b>	<b>९४,५०</b>
१	अम्चरा खानेपानी, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००		
२	छेडा खोला लगायत आरुपाटाका अन्य खानेपानी, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
३	छहरे खानेपानि, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००		
४	रोला खोला काफलघारि खानेपानी, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
५	गौकाट्ने खानेपानि, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,५०	०	१०,५०		
६	बिभिन्न खानेपानी योजनाहरु मर्मत तथा निर्माण, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,५०	१०,५०	२१,००		
७	बिस्कुट भुल खानेपानी - वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	१४,००		
८	जामुने छहरे खानेपानि, वडा २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	१४,००		
९	धारापानी खानेपानी, वडा नं २८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>									<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१२,००</b>	<b>१२,००</b>
१	सोतोखोला सुनपँदेली तटबन्दन निर्माण, वडा नं २८		३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
२	कालिका पोखरी पुनर्निर्माण वडा नं २८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>									<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१६,५०</b>	<b>१६,५०</b>
१	चौतारा संरक्षण वडा नं २८		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०		
२	सुर्णिकला माई पार्क कम्पाउण्ड		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००		
३	सुके मैदान त्रिलोश्वर कोलाहपाट विमिरापानी शिव मन्दिर संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
४	आरुपाटा अर्धनारेश्वर धाम पैदलमार्ग पोखरा २८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००		
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>									<b>२७,०८</b>	<b>६७,७२</b>	<b>४९,५६</b>	<b>१,०५,८६</b>	<b>२,५०,२४</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>									<b>४,२०</b>	<b>३,८४</b>	<b>२,२१</b>	<b>४,२१</b>	<b>१४,४७</b>
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	३६	३६	३६	१,४४	२,५२		
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१६	१६	१६	३२	८०		
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	०	६०		





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३९	३९	२६	२६	१,३०		
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०		
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	०	१०		
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	२५	२५	०	०	५०		
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७८	५२	५२	७८	२,६३		
९	कार्यालय सामग्री छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	५०	०	०	१,५०		
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१०	१०	१०	३०	६०		
११	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०		
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	५०	५०	२,५२		
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २९</b>									<b>२२,८८</b>	<b>६३,८८</b>	<b>२२,३५</b>	<b>४३,१५</b>	<b>१,५२,२७</b>
१	वडा मेलमिलापकर्तालाइ प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	५०	५०		
२	महिला सिप विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	०	२,००		
३	खेलकुद तालिम प्रशिक्षक खर्च		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००		
४	कृषकलाइ मौरीको घार खरिद तथा वितरण		२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००		
५	टोल स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०		
६	तिज गित प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०		
७	खेलकुद महोत्सव कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	२,००	४,००		
८	कृषी कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	०	२,००		
९	सरसफाइ कार्यक्रम खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००		
१०	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०		
११	विध्यार्थी तथा बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०		
१२	जेष्ठ नागरिक सेवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	०	१,००	१,५०		
१३	अपाङ्ग सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००		
१४	स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	०	२,००		
१५	पट्टेरी आधारभुत विध्यालयलाइ आवश्यक सामग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००		
१६	विध्यालय अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००		
१७	उज्यालो वडा विधुत सामग्री खरिद		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	०	१,००	५०	२,५०		

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	विध्यार्थी पोशाक, खेलकुद सामग्री		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१९	जन प्रकाश मा.वि मा शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	२,००	३,००
२०	बाताबरण संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	२,००	०	०	३,००
२१	शुभकामना, खेलाडी तथा विध्यार्थी सम्मान		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२२	विविध कार्यक्रम खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२३	ब्याडमिन्टन कप सहयोग		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२४	पट्टेरी आधारभुत विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	२,६०	६,५०
२५	प्लम्बिङ्ग सामान खरिद तथा वितरण		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२६	विपद ब्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	५०	५०	५०	१,५०	३,००
२७	फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२८	गणेश टोलमा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२९	खडकपुरमा वास्तोला घर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३०	पट्टेरी चेतनशिल भवननिरको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३१	पिपलडाली मार्ग कुनामा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	३,००	३,००	०	०	६,००
३२	नौबिसे गडुवा खोला बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३३	न्युरीकुना कृष्ण बस्नेतको घर जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३४	प्रगती टोल पिपलडाली नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३५	हिमाली टोल बगादी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
३६	जलकुनी आमा समुह बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३७	बाग्लुङ्ग समाज घर निरको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३८	नौबिसे झलक घर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	०	१,००	३,००	५,००
३९	खानेपानी विस्तार कार्यक्रम		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	०	२,००	३,००
४०	स्वास्थ्य भवन निर्माण स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४२	संगम आमा समुह शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४३	माछापुच्छ्रे आमा समुह निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४४	वडा भित्र (सडक, कुलो, खानेपानी, भवन, खेल मैदान र खेत संरक्षण) मर्मत खर्च		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,३३	२,३३	१,५५	१,५५	७,७७



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	जन प्रकाश मा. वि मा क्यान्टिन निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	२,००	०	४,००
४६	गौशाला कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	०	३,००	१,००	३,००	७,००
४७	शान्तोटोल (क) कृयापुत्री भवन स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४८	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	८,७५	८,७५	०	०	१७,५०
४९	पिपलडाली समुह पट्टेरी शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५०	कुमाल समाज सुधार भवन स्तरउन्नती		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	८,००	०	०	८,००
५१	आमा मिलन भवन स्तरउन्नती		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	७,००	०	०	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							०	०	१८,००	८,००	२६,००
१	पुर्ण मार्ग सडक स्तरोन्नती, वडा नं २९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२	होलि माउन्ट स्कुल खल्याण ढलान बाटो निर्माण, वडा नं २९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
३	सतासि एरिया बाटो नाला स्तरोन्नति, वडा नं २९		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	०	७,००	७,००	१४,००
१	क्षेत्री समाज महानगर कमिटी भवन निर्माण, वडा नं २९		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	१४,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	०	०	२८,५०	२८,५०
१	रंगशाला स्तरोन्नति, वडा नं २९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	दीपशिखा सामुदायिक पुस्तकालय ट्रेस निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,५०	१०,५०
३	बिश्वकर्मा मन्दिर मर्मत, वडा नं २९		३११७१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	१५,००	१५,००
१	मुक्तिनाथ सत्सङ्घ आश्रम खल्याङ		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	नर्वदेश्वर मन्दिर संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							६९,२१	५४,४६	१,१४,१५	१,४८,७१	३,८६,५५
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							४,०१	४,०१	४,३०	२,९२	१५,२६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	१,०८	०	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४०	४०	४०	४०	१,६०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	१०	०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३५	०	०	०	३५
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	०	१५

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०	
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२०	२०	०	४०	
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००	
१०	कार्यालय सामग्री छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३०	
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	९०	९०	९०	९०	३,६०	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३०												
								६५,२०	४०,४५	५१,६०	१२,०४	१,६९,२९
१	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६	
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००	
३	बुहारी उद्यमशिलता कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००	
४	कानुनी सहायता तथा मेलमिलाप कार्य सञ्चालन		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
५	वडा भित्रका पार्कहरूको संरक्षण तथा सौन्दर्यता प्रवर्द्धन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००	
६	विविध सिपमुलक,चेतनामुलक तथा उद्यमशिलता सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००	
७	योग, ध्यान शिविर विभिन्न स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०	
८	कृषि तथा पशुपन्थी जन्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२,००	०	२,००	२,००	६,००	
९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००	
१०	शैक्षिक सुधार तथा प्राविधिक शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम,शैक्षिक सामाग्री,छात्रावृत्ति,प्रयोगशाला सामाग्री लगायत		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००	
११	टोलविकास संस्था तथा अन्य सामाजिक संस्थाहरु सँग अन्तक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००	
१२	मेला महोत्सव तथा पर्यटन प्रवर्द्धन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००	
१३	वडा सँग विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
१४	अध्यक्ष सँग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००	
१५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम( बञ्चितकरण, बहिस्करण र पिछडिएको वर्ग, समुदाय, लिङ्ग, जातजाति लगायतलकाको जिवनस्तर सुधार तथा मूलधारमा ल्याउने कार्यक्रमहरु)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००	
१६	धर्म संस्कृति तथा कला संरक्षण		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००	
१७	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि भ्रमण तथा अवलोकन		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
१८	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००	



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	देउराली खोला जाने सडक ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२०	बराल थर भित्री सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२१	सज्जिवनी मार्ग सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
२२	गुमाज भित्री बाटो स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२३	राम बजार नाला निर्माण तथा सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,२५	६,५०	३,२५	०	१३,००
२४	नमस्ते टोल सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२५	वडा स्तरीय कल्भर्ट तथा सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
२६	फलामे ढाप सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२७	माछापुखरी चोखीमाटी सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२८	रूपा मिलन मार्ग सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,००	०	४,००	०	८,००
२९	वडा सँग पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
३०	मनसुन मार्ग ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३१	मोहरिया चोक भित्री बाटो सडक स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,००	०	४,००	०	८,००
३२	माछापुच्छ्रे चोक भित्री बाटो सडक तथा स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३३	उज्यालो वडा कार्यक्रम		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००	१,००	०	०	३,००
३४	खानेपानि मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३५	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३६	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३७	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०,००	१०,००	०	०	२०,०१
३८	सार्वजनिक र सरकारी तथा अन्य भवनहरु निर्माण मर्मत तथा स्तारोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,४०	१,४०	२,८१	०	५,६२
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>
१	संसारी माई बाटो स्तारोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	त्रिकाङ चोक वयरपाटा वाटो नाला ३०		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३	सम्झना मार्ग हिमाली टोल पोखरा ३०		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,२५</b>	<b>६५,७५</b>	<b>९२,००</b>
१	पुन समाज चेतनशिल टूस निर्माण, वडा नं ३०		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
२	२ न. बाट ३ न. सडक स्तारोन्नति, वडा नं ३०		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
३	त्रीकान देखि ठाड डाँडा जाने बाटो निर्माण, वडा नं ३०		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	ढुंगाको मुख हुदै रियाले सडक स्तरोन्नति, वडा नं ३०		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,७५	११,२५	१५,००
५	सिसुवा भित्रि सडक स्तरोन्नति, वडा नं ३०		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,७५	११,२५	१५,००
६	राम बजार भित्रि सडक स्तरोन्नति, वडा नं ३०		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,७५	११,२५	१५,००
७	शान्ति नगर सामुदायीक सेवा समिति वडा नं ३०		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	१०,००	३२,००	१०,००	५२,००
१	झिगेखोला तारजाली		३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२	गढुवाखोला तटबन्ध तथा ढलान पिपलडालि नमुना टोल, वडा नं ३०		३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
३	सातधारे खोला नियन्त्रण		३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४	मुसेटुढा खेल मैदान स्तरोन्नती, वडा नं ३०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
५	त्रिभुवन मा.वि. मा खेल मैदान निर्माण, वडा नं ३०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							०	०	०	१८,००	१८,००
१	ग्रिनपार्क स्तरउन्नती		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२	हाट वजार मन्दिर निर्माण वडा नं ३०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	आनन्द धर्म चक्र वौद्ध गुम्वा मर्मत संभार वडा नं ३०		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							३४,३९	८६,९२	१,२५,९०	१,९८,६४	४,४५,८७
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							४,५७	३,३९	४,६७	२,६०	१५,२५
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७०	७०	७०	२३	२,३६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३१	३१	३१	१०	१,०५
३	संचार महशुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	६	९	६	३०
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३६	२४	३६	२४	१,२०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१२	८	८	१२	४०
६	मेशीनरी औजार मर्मत तथा संचालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
७	अन्य सम्पत्तिको संचालन तथा संभार		२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	६	९	६	३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	८१	५४	८१	५४	२,७०
९	कार्यालय छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	३५	०	७०
१०	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,४२	९४	१,४२	९४	४,७४



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३१							२९,८२	५४,०३	४५,७३	४८,५४	१,७८,१२
१	एम्बुलेन्स संचालन कर्मचारी तलब भत्ता		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
२	वडा अध्यक्ष कप प्रतियोगिता तथा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,५०	२,००	१,५०	५,००
३	शिक्षा सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	१,२०	९०	३,००
४	गरिब विपन्न छात्राछात्रका लागि शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	४०	३०	१,००
५	सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१८	१८	२४	६०
६	धर्म संस्कृति सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	७०	०	१,००
७	स्वास्थ्य संस्था मर्मत सामाग्री खरिद तथा स्वयम सेविका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
८	फलफुल विरुवा ,बिउ बिजन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
९	अमरसिद्ध जिवनउपयोगी शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,२०	१,२०	१,६०	४,००
१०	टोल विकास तथा आमा समुह कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,४०	१,४०	७०	३,५०
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
१२	फरक क्षमता भएका व्यक्ती लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
१३	वडा कार्यालय तथा सरसफाई		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
१४	सामाजिक विकास तथा सामाजिक उत्तरदायित्व कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,३५	१,८०	१,३५	४,५०
१५	पर्यटन प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
१६	तालसंग सम्बन्धित खेलकुद तथा सामाग्री खरिद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	८०	६०	६०	२,००
१७	वडा बालबालिका तथा वडा बालमंच लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	४०	३०	१,००
१८	कृषि सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
१९	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
२०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि पुनर्ताजगी तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
२१	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
२२	विपत व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,२०	१,२०	१,६०	४,००
२३	त्रिकाडटोल विकास संस्था भवन		३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
२४	चौर मन्दिर टुस निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
२५	कफि प्रशोधन केन्द्र मर्मत सुधार खर्च		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	६०	४५	१,५०
२६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र पचभैया		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	७५	१,००	७५	२,५०
२७	पचभैया कामीधारा आमा समुह कृयापुत्री भवन		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	वन पोखरी प्रतिक्षालय निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	३०	३०	१,५०
२९	गौथली डाडा लाकुरी पिकनिक स्पोर्ट		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
३०	सिम्ले क्रियापुत्री भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
३१	सिल स्वारा कृयापुत्री भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४०	०	६०	१,००
३२	अदुवाबारी शिव मन्दिर टूस निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	४०	३०	१,००
३३	तुली मुल प्रतिक्षालय		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	६०	४५	१,५०
३४	वडामा मेशिनरी तथा औजार खरिद कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
३५	फुलबारी दशमुरे सडक सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
३६	शिवालय शान्ति मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
३७	गोलमार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
३८	लाकुरी चौतारा खानेपानी टंकी सिंडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	४०	३०	१,००
३९	धारा पधेरो बसौलाथर सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	८०	६०	२,००
४०	सेरा खेत सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५०	५०	१,००
४१	रालमारे स्वास्थ्य चौकी भित्री सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
४२	सालडाडा डिल्लिरामको होटलतर्फ बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
४३	डयाम साइड पिप्ले बाटो रेलिड		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	४५	४५	१,५०
४४	पारीबारी थलेपानी सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
४५	सुन्दरी डाडा माझिकुना बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
४६	लप्सिबोट पिपल चौतारा सिंडीबाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
४७	फलिकुण्ड आरुबोट बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४८	खरबारी डाडा सिंडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	४०	३०	१,००
४९	न्यौपानेखोला धारापानी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
५०	टारको चौतारा गोरखनाथ मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,२०	९०	९०	३,००
५१	खौलाचोक तल्लो देउराली टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	८०	६०	२,००
५२	दश मुरे सिम्ले सिंडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	८०	६०	२,००
५३	डि बजार मन्दिर परिषद निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५०	५०	१,००
५४	खरबारी डाडा बुद्धि गुरुङ्गको घर हुदै थापा गाउ		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
५५	दोपरे महाबिर चतुरे घर हुदै मुल सिंडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	अर्चलथर शहरी स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५७	तिन कुवा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
५८	राम मन्दिर मुल सडक जोडने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
५९	डाडांधर पौवा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
६०	तल्लो सिमलडांडा अमरखोला न्याकुना सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
६१	प्रकृति टोल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	८०	६०	२,००
६२	भानु चौतारा सुन्दर बस्ति ठाडो बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५०	५०	१,००
६३	मजुवा कलौदी कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	८०	६०	६०	२,००
६४	चिप्लेटी कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
६५	तुली बारी खोलावेशी माझकुलो		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५०	५०	१,००
६६	गुलियापानी दारेगौडा कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
६७	गैरी गाउ कदमबोट मुल तथा ट्याडकी मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	७५	७५	१,५०
६८	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत मुल संरक्षण तथा पाइप खरिद कार्यक्रम		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,५०	१,५०	२,००	५,००
६९	नहरचोक देउराली खोला नाली		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
७०	सिमलटार कुलो निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
७१	शिव मन्दिर कम्पाउण्ड भंगरी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	४०	१,००
७२	आ.ब.०८०/०८१ को भुक्तानी बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२,१५	१२,१५	०	०	२४,३०
७३	माछापुच्छे टोल विकास संस्था परिषद स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
७४	गाम्पानी पधेरो बाटो रेलिङ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५०	५०	१,००
७५	किमवेशी खेलकुद मैदान स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
७६	खोलावेशी प्रतिकालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४५	४५	६०	१,५०
७७	नयां वडा कार्यालय फर्निचर तथा अन्य		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,२०	१,२०	१,६०	४,००
७८	वडा भित्रको बाटो मर्मत तथा सरसफाइ		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६,७२	०	०	०	१६,७२
७९	आनन्द ज्योती मा वि परखाल निर्माण		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६०	६०	८०	२,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>१७,००</b>	<b>५४,५०</b>	<b>८९,००</b>	<b>१,६०,५०</b>
१	पौरखे मार्ग ग्राभेल मोहरीया		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२	ठाडोखोरिया चिडियाखाना सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३	चिप्लेटी मैदान बासपानी सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	भन्ज्याङ साउकुना सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
५	पचभैया मुलसडक देखी धारापानी पधेरो चिडियाखाना		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
६	चिप्लेकोट सिडी बाटो		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
७	ठुलिपोखरी कृषि नर्सरि मोटरवाटो स्तरउन्नती वडा नं ३१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८	एकान्तकुना कोइराला थर सुमीडाँडा सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
९	सुमी चौतारा तावास्वॉरा सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०	किम्बेसी सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
११	त्रिशुलडाँडा चौर बाटो स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१२	तावोस्वारा आँगटारी सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१३	बेगनासे चौतारा कुसुन्डे गैरी बाटो निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४	सपैदे शेरा कृषि सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१५	स्यानी चैतारा कोदेखोला सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१६	खरवारी देखि रुपाताल जाने वाटो वडा नं ३१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१७	प्राणी उद्यान केन्द्र सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१८	कडेलटुँडा आगेडाँडा सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१९	सामाखोरीया सातदोबाटो सडक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
२०	ढकालडाँडा जाने बाटो		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२१	तालवेसी कमल मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२२	सुन्दरीडाँडा माझीकुना बाटो ढलान		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२३	राम्चोक देखि रामवजार सम्मको राम मार्ग वडा नं ३१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२४	वेगनास खोलावेसि वित्यानी धुमेले सडक कनेक्टीङ रोड वडा नं ३१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२५	सुमीडाँडा गोरखनाथ बाटो ट्रयाक खोल्ने		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२६	मझुवा कल्यादी बाटो स्तरोन्नती, वडा नं ३१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१३,००	०	१३,००
२७	सिम्ले लिब्दी सडक, वडा नं ३१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
२८	महडाँडा सुन्दर बस्ती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२९	रियाले सालडाँडा सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३०	जलाधार बाह्रमाने पोखरी सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३१	बज्रबारे देखी जय सम्भु सडक स्तरोन्नती, वडा नं ३१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	१४,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	०	३,००	२०,००	२३,००
१	कोटबारी आमासमुह भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२	भनचौतारा मगरडाँडा हुदै सुन्दर वस्ति लामा स्वारा वडा नं ३१		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
३	वेगनास ताल समाज घर वडा नं ३१		३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>							०	१,००	०	१०,००	११,००
१	कुर्लुङखोला खानेपानी तथ्या सरसफाई आयोजना वडा नं ३१		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२	वेगनासताल इनार मर्मत सम्भार		३११७१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	११,५०	१८,००	२२,००	५१,५०
१	वेगनास ताल वसपार्क स्तरउन्ति वडा नं ३१		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	चौर खेत कुलो निर्माण		३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३	शिव गोरखनाथ मन्दिर स्तरोन्नती		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	खनास्वौरा आमा समुह		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५	एकान्तकुना गुम्बा		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६	लब्सीडाँडा देवीस्थान शिव मन्दिर निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	सालडाँडा शिव मन्दिर स्तरोन्नती		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
८	बगनासकोट देउराली परिसर वाल निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
९	मँगल धर्म चक्र बौद्ध गुम्बा		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
१०	फलेपानी प्रतिकालय निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
११	राम मन्दिर स्तरोन्नती		३११७१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१२	जलेश्वर शिव मन्दिर स्तरोन्नती		३११७१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							०	०	०	६,५०	६,५०
१	पचभैया गुरुङगाउँ पर्यटकिय पैदल मार्ग वडा नं ३१		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	बाह्रमाने चौतारी संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की</b>							१,६२,४८	२,०७,०९	१,९८,४६	२,२३,७६	७,९१,७९
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							३,३६	४,९७	३,३६	३,९६	१४,८६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५८	५८	५८	५८	२,३४
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३६	३६	३६	३६	१,४६
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३५	०	०	३५

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२८	२८	२८	२८	१,१५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५	०	५	०	१०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	६	०	०	६
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२७	२७	२७	२७	१,१०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१५	१५	०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५५	५५	५५	५५	२,२०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१०	०	०	१०
११	कार्यालय सामग्री छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२२	२२	२२	२२	९०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	१५	१५	०	०	३०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. ३२</b>							<b>१,५९,१२</b>	<b>२,०२,१२</b>	<b>१,७७,०९</b>	<b>१,६७,०९</b>	<b>७,०५,४३</b>
१	विद्यालय अनुगमन तथा मेलमिलाप यातायात खर्च		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	वडा कार्यालय परिसर सरसफाई र वृक्षारोपण		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३	जनजाती लक्षित कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	०	५०	१,००
४	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००
५	फरक क्षमता भएकाहरूको लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
६	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
७	कृषि विकास तथा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
८	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	०	१,००
९	शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
११	अध्यक्ष कप तथा सिस्टेनी मेला व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१४	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	२,००	३,००
१५	गोगन मा.वि. मा क्यानटिन व्यवस्थापन		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१६	ब्रह्मरूपा मा.वि. मा क्यानटिन व्यवस्थापन		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल तथा गेट निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	४,००	४,००	०	८,००
१८	शुभ बौद्ध विहार भवन विस्तार		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१९	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	३,५०	०	०	७,००
२०	ताल खोला काठे पुल देखि रुपा जोड्ने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२१	डाडागाउँ थुम्का सडक ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	गडी भित्रिबाटो ढलान तथा शिव मन्दिर संरक्षण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
२३	जय केशर मार्ग कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
२४	सानोघारीका भित्रीबाटोहरु ग्रावेल योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२५	बारबिसे चैनपुर सित गुफा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	४,००	२,००	१०,००
२६	बादुरे चौतारा राम मन्दिर बाटो कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
२७	सागुरे फेदी सडक ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	४,००	२,००	१०,००
२८	मजुवा भित्रि बाटो कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
२९	सितल नगर बिर्ताचौक हुदै वडारे सडक कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२१,००	२१,००	२१,००	६३,००
३०	कोठे गाउँ सिद्ध गणेश बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
३१	सितल नगर साझा बजार १ न.बाटो कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३२	आचार्यबारी मणि बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
३३	गुठा चौर देखि दक्षिण भित्रि बाटो कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,७५	७,७५	७,७५	७,७५	३१,००
३४	शभकामना टोल तुलोपाटन अपुरो सडक ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	४,००	२,००	०	६,००
३५	स्कूल टोल शान्ति मार्ग बाटो कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
३६	ब्रह्मरुपा देखि खुदी खोला बाटो कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,७५	५,७५	५,७५	५,७५	२३,००
३७	बुडुवा कोठे गाउँ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३८	वडा भित्रका सहायक बाटोहरुको मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८४	८४	८४	८४	३,३९
३९	वडा भित्रका बाटोहरु रिसोलिङ्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,७५	१०,७५	१०,७५	१०,७५	४३,००
४०	वडा भित्रक सहायक बाटाहरु मर्मत तथा सरसफाई		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४१	खुदी खोला टोल नं. ३ देखि ६ सम्म नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
४२	सानोघारी ठाडो भित्रि बाटो कालोपत्रे तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१३,७५	१३,७५	१३,७५	१३,७५	५५,००
४३	मितेरी मार्ग देखि टोल नं. २ जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४४	गढी उकालो बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	BC-२ नहर तथा तुलोपाटन नहर मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
४६	गगन गौडा खा.पा. लिफ्टिंग (सेरबेसी-गुहेखोला)		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४७	कोरलतरी कल्भर्ट देखि ढल व्यवस्थापन		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
४८	कालिका मन्दिर पुननिर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	४,००	२,००	१०,००
४९	मजुवा जलदेवि संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
५०	स्कूलटोल क्रियापुत्री भवन संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५१	सातमुहाने इन्द्रबराह मन्दिर संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५२	घिमिरेखोरको जेष्ठ नागरिक प्रतिक्षलय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५३	चन्द्र ज्योति आ.वि. मा सरस्वती मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
५४	अपुरो रेडक्रस भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५५	आ.ब.०८०।०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	३०,५२	३०,५२	०	०	६१,०४
५६	कालिका मन्दिर व्यामसाला निर्माण तथा तारबार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५७	टाईकोटे खेल मैदान संरक्षण तथा बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५८	कोठे गाउँ सचेतना केन्द्र शौचालय निर्माण तथा चौतारा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५९	बाटुले चौतारा क्रियापुत्री भवन तथा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६०	बाङ्गेरह क्रियापुत्री भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६१	बादुरेचौतारा राम मन्दिर शौचालय निर्माण तथा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
६२	खुदी खोला शिव मन्दिर पुनः निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६३	एतिहासिक राजाका चौतारा पार्क व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
६४	बडारे क्रियापुत्री भवन मर्मतसंभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
६५	मालेपाटन शिवमन्दिर मर्मतसंभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६६	मुहानडाडाठाटी आमा समुह शिवमन्दिरमा मर्मत तथा ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२,००	२,००	१,००	१,००	६,००
६७	दुर्गा मन्दिर साझा सांस्कृतिक भवन संरक्षण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	१,००	२,००	७,००
६८	रुपाताल तमुसमाज भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	३,००	१,००	७,००
६९	सिस्टेनी सिमसार सचेतना केन्द्र मर्मत संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७०	वडा कार्यालय रङ्गरोगन तथा गार्डेन व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	३,००	१,००	७,००
७१	गढि विश्वकर्मा मन्दिर संरक्षण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७२	मुहानडाडा क्रियापुत्री भवन संरक्षण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक							०	०	१०,००	२५,००	३५,००
१	बेलबुटे सडक मार्ग स्तरोन्नती, वडा नं ३२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
२	तिवारी साघुदेखि वयघारी जाने वाटो वडा नं ३२		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							०	०	८,००	२०,००	२८,००
१	शुभ मंगल बैद्ध बिहार ट्रस्ट निर्माण, वडा नं ३२		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
२	शान्ति वराह थोक समाज घर निर्माण वडा नं ३२		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३	दिवा वृद्धाश्रम भवन निर्माण वडा नं ३२		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई							०	०	०	७,००	७,००
१	खसडि वस्नेत सेवा समिति खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं ३२		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन							०	०	०	१,५०	१,५०
१	चौतारी संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कार्स्की</b>							४७,७७	८५,४४	१,४३,१७	१,५३,८९	४,३०,२९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							६,९६	१,९८	३,२२	४,४६	१६,६२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,२६	०	१,२६	०	२,५२
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	४०	०	०	४०	८०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३२	३२	०	१६	८०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५२	२६	२६	२६	१,३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८	८
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३५	०	०	३५	७०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,३१	०	०	१,३१	२,६२
९	कार्यालय सामग्री छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३०	३०	६०	३०	१,५०
१०	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९०	०	०	०	९०
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३३ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.३३							४०,८१	८३,४६	८४,९५	३१,४३	२,४०,६७
१	सूचना तथा सचेतना मूलक जानकारी प्रकाशन तथा प्रशारण		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	१०	०	५०



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	वडा दर्पण प्रकाशन		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३	वडाको भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४०	०	०	२,४०
४	शिक्षकहरूको क्षमता विकास तालिम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	०	८०
५	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम		२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
६	वडा स्तरीय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (नेपाली भाषाज्ञान प्रतियोगिता, वक्तृत्वकला प्रतियोगिता, चित्रकला प्रतियोगिता)		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७	एड्भान्स सिलाई कटाई तालिम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८	स्वास्थ्य कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, स्वास्थ्य शिविर, सचेतना कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९	टोल विकास संस्था र उपभोक्ता समितिहरूको अभिमुखीकरण कार्यक्रम तथा टोल विकास संस्थाहरूलाई सामाग्री हस्तान्तरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१०	महिला स्वयंसेविका सम्मान तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
११	बालबालिका तथा वडा बालमञ्च कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१३	वडा स्तरीय अन्तर विद्यालय भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	दक्षित, जनजाती तथा पिछडीएको वर्गका महिलाहरूलाई सीप विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१५	SEE तथा कक्षा १२ उत्तीर्ण विध्यार्थीहरू, उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यालयलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
१६	तेस्रो वडा अध्यक्ष भलिबल/फुटवल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९०	०	९०
१७	फरक क्षमता भएकाहरूको आय आजन, क्षमता विकास तथा सामाग्री हस्तान्तरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८०	८०
१८	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८०	८०
१९	वडा अध्यक्षसँग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०	कृषि तथा पशुपंक्षी कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६०	९०	६०	९०	३,००
२१	वडा भित्रका विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२०	०	२०	२०	६०
२२	स्ट्रीट नम्बरीङ्ग		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२३	शैक्षिक कार्यपत्रो प्रकाशन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,३०	०	१,३०
२४	वडा भित्रका विभिन्न संस्कृति परम्पराहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१५	१०	५०





क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	वडा अध्यक्षसँग लक्षित वर्ग सीप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६९	६९	२३	६९	२,३०
२६	सामुदायिक विद्यालयहरूका प्रधानध्यापक र वि.व्य.स अध्यक्षहरूको लागि जिल्लाभित्रका उत्कृष्ट सामुदायिक विद्यालयहरूका असल अभ्यासको अबलोकन		२२६१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१७	१७
२७	प्रकोप/विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२८	विपन्न तथा वेवारीसे नागरिक मृत्यु संस्कारमा सहयोग		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
२९	बर्छा आमा समूह भवन		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३०	सृजनशील आमा समूह भवन		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३१	महारुद्ध सतसंघ भवन		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२	चवादी बर्छा आमा समूह भवन		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३३	वडाभित्रका विभिन्न सार्वजनिक संघ संस्थाहरूलाई कुर्छी खरिद तथा वितरण		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	सिसि क्यामरा मर्मत तथा विस्तार		३११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,२०	०	३,२०
३५	जुके सडक स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
३६	पौडेल आचार्य मार्ग		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३७	साउनेपानी भोटेपोखरी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३८	सिलटारी ठूलोखोला कृषि सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३९	देउराली झंकी स्वारा सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	लौसीकुना शिशुकल्याण सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४१	वडाभित्रका भित्रि सडकहरू मर्मत संभार तथा संरक्षण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४२	ठूलढुङ्गा कटुवा पिप्ले सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४३	उपल्ला थर मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४४	बाँसपानी चौका चण्डी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४५	ढाँडखोला मगर गाँउ सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४६	सिलिङ्गे पाडेबारी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४७	वनपाले सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४८	बरेलीचोक चैनपुर फेदी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
४९	खोरमाथि वडहरे जाने सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	राउसे सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	०	३,००	६,००
५१	चिर्गादी पुल सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५२	भित्रबारी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	पटक	५०	५०	२,५०	०	३,५०
५३	ठाडाबारी सिलिङ्गे पौडेल सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५४	नेपाली टोल तोरीपेल्ले चौतारा सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	०	४,००	२,००	६,००
५५	बाझीपोखरी लप्सीबोट सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५६	लट्टेसिमल सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५७	निलकण्ठेश्वर सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
५८	व्यारथोक सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५९	क्रियापुत्री भवन देखि बैकुण्ठ मार्ग		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६०	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन गैहागाउँ		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६१	स्वर्णिम मार्ग		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	२,००	०	०	३,००
६२	मालागिरी चौतारो ठाडो सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६३	पानीटंकी लुते चौतारा डिलमुनी सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६४	हुडिकोट मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
६५	हनुमान पोखरी जुके सडक		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६६	गौरी खेत संरक्षण		३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
६७	मुहान खोला कुलो		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
६८	चिनेटारी खानीपानी योजना		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६९	वडा भित्रका खानेपानी मुल संरक्षण तथा मर्मत सम्भार		३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७०	लामगादी सतीघाट प्रतिशालय		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७१	कुलिङ्ग रविन्द्र स्मृती र कलसाउदी सिँढिबाटो		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	१,५०	०	२,५०
७२	भञ्ज्याङ्ग शौचालय		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७३	वडा भित्रका निर्मित पूवाधारहरूको मर्मत तथा संरक्षण (सडक, भवन, तथा अन्य पूर्वाधार समेत)		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	पटक	१,००	५०	५०	१,५०	३,५०
७४	आ.ब.०८०१०८१ को भुक्तानी दिन बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	२६,५०	२६,५०	०	०	५३,००
७५	तुलोपाखा खेलमैदान		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७६	सन्तानेश्वर मन्दिर		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	गैरी भञ्ज्याङ्ग काफलडाँडा पिकनिक स्पोर्ट		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
७८	शिशुकल्याण मावि कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
७९	जनजागृती आवि घेराबार		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८०	गाईगौडा पुष्प वस्ती अधुरो नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८१	सूर्य दर्शन मार्ग बसपार्क		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८२	गण्डकवेसी भवन ट्रेस		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
८३	केराबारी प्रतिकालय		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८४	जिब्रेदुङ्गा कमलादेवी मन्दिर		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
८५	चिलाउने मन्दिर बाटो		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
८६	हनुमान पोखरी शिव मन्दिर		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
८७	भूलभूला आवि कम्पाउण्ड		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
८८	धारापानी पहिरो संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	१,००	०	३,००
८९	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
९०	छप्ल्याङ्ग मण्डली		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९१	भरतपोखरी विश्वकर्मा समाज भवन नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
९२	भोटेपोखरी कण्ठदेवी मन्दिर		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९३	घोक्रेनी मालेबगर खेत संरक्षण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९४	सहरेतरा सामुदायिक भवन ट्रेस निर्माण		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९५	कुसुण्डे क्रियापुत्री भवन		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
९६	शिववस्ती क्रियापुत्री भवन		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
९७	भरतपोखरी रेडक्रस उपशाखा भवन		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
९८	शिव वस्ती आमा समूह भवन		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९९	भगवती चौतारा क्रियापुत्री भवन		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४५,००</b>	<b>६५,००</b>	<b>१,१०,००</b>
१	कस्यारी भन्ज्यांग सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२	मनिलडाँडा हुँडिकोट बाटो स्तरोन्नति, वडा नं ३३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
३	कुसुण्डे धारा देखि झौरी खेत सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४	छप्ल्यांग भित्रि बाटो स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	भुवानीस्थान भुवानीथान जाउनावोट निर्माण वडा नं ३३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६	जयलाल मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
७	तुलो डहर देउराली सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
८	डाडागाउ आपको रुखवाट देरालि सम्मको सडक वडा नं ३३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
९	कृष्ण मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१०	भञ्ज्याङ पुडी सडक वडा नं ३३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
११	सुर्योदय मार्ग स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१२	मणि मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१३	मणिथान सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१४	महाकाली चोक सत्यसाई सडक स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१५	आरुवोट धडाको वोट सडक निर्माण वडा नं ३३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१६	सिरगादि पूल पहुँच मार्ग वडा नं ३३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>							०	०	५,००	११,००	१६,००
१	समाज सुधार आमा समुहको भवन -३३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२	शान्ति उदय मा वि शौचालय निर्माण वडा नं ३३		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	भिमसेन नेवा खलक भवन ३३		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							०	०	५,००	१२,००	१७,००
१	पशुपति घाट स्तरोन्नति-३३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
२	रविन्द्र अधिकारी स्मृति प्रतिष्ठान		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन</b>							०	०	०	२५,००	२५,००
१	तगरेगौडा संरक्षण		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२	सुन गुफा संरक्षण र झिँगेटो पार्क		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
३	भर्ति पोखरा महाकाली मन्दिर संरक्षण		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
४	सुनगुफा संरक्षण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम</b>							०	०	०	५,००	५,००
१	तगरेगौडा संरक्षण		३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा</b>							७,५५,८५	८,१७,३६	७,०७,९७	६,९७,४८	२९,७८,६८
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							१,६४,४०	१,६४,१०	१,६०,४०	१,६१,१०	६,५०,००
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	N/A	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
३	संचार महसुल स्वास्थ्य सस्था समेत		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६	स्वास्थ्य सस्थाहरुको सामान्य मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
७	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
८	स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४,००	४,००	०	०	८,००
१०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
११	करार सेवा करार कर्मचारी तलब		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	५,००,००
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी तथ्याड्क भेरिफिकेसन तथा माथिल्लो निकायमा पेश		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
१३	भ्रमण खर्च स्वा.संस्थालाई यातायात खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२१ - पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य</b>							१,२०,८७	१,५६,१२	७४,००	५२,७५	४,०३,७५
१	महानगरीय स्वास्थ्य ब्यबस्थापन समिति बैठक		२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
२	भिटामीन ए तथा जुकाको औषधी बितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३	क्षयरोग, कुष्ठ रोग, मलेरिया, डेंगु तथा कोरोना लगायत विविध सरुवा रोग तथा महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
४	CBIMNCI कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	१,००	०	२,००
५	म.स्वा.स्व.से. दिवस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
६	डाईलाईसीस सेवा संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७	म.स्वा.से.हरुका लागि स्वास्थ्य बिमा अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	५,७५	०	५,७५	०	११,५०
८	पूर्णखोप अभियान, HPV खोप तथा नियमित खोप अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	५,००	५,००	५,००	०	१५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम (शिविर, बिमा, घर घर मा स्वास्थ्य सेवा तथा आखां उपचार) र नसर्ने रोगको खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	७,००	७,००	०	१४,००	२८,००
१०	रक्त दान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११	नसर्ने रोगहरु रोकथाम तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	नागरिक बडापत्र औषधि सुची तथा वाल चार्ट तयारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
१३	मा.स्वा.स्व.से का लागि संचार खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	संख्या	१९,७५	०	१९,७५	०	३९,५०
१४	स्वास्थ्य सस्थाहरुको एकीकृत सुपरिबेक्षण तथा अँनसाईट कोचिंग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
१५	मानसिक स्वास्थ्य मनोपरामर्श कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
१६	Ehmis तालिम तथा अनसाईट कोचिंग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१७	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक सिबिर समेत) योग कक्ष संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	३,००	०	३,००	३,००	९,००
१८	म.स्वा.से. सम्मान जनक बिदाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१९	मासिक प्रतिबेदन संकलन तथा DHIS-२ अनसाईट कोचिंग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
२०	स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	खोप तथा गांउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
२२	स्वा.स.को फोहरमैला व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
२३	गर्भबतिहरुका लागी क्याल्सियम वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२४	म.स्वा.से.हरुका लागी पुनर्ताजगी तालिम निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२५	LMIS रेकर्डको डिजीटलाइजेसन/सुपरिबेक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२६	बार्षिक प्रतिबेदन, निर्देशिका, गाईडलाईन तथा स्वास्थ्य सन्देश सामाग्री उत्पादन (बिकास), छपाई, प्रकाशन तथा प्रशारण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	STI / HIV सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	२,५०	०	०	२,५०
२८	म.स्वा.स्व.से.बार्षिक तथा अर्धबार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
२९	ल्याण्डफिल्ड प्रभावित हरुका लागी स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	खानेपानी गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	मुख स्वास्थ्य समेतको समुदायमा स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३३	किशोर किशोरी आईरन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	सुरक्षित मातृत्व सेवा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३५	परिवार नियोजन सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	आ.ब.०८०/०८१ को भुक्तानी बाँकी		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२१,३७	२१,३७	०	०	४२,७५
३७	म.स्वा.से. मासिक यातायात खर्च		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	२१,००	०	१०,५०	०	३१,५०
३८	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन , बैठक		२५२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	७५	७५	०	०	१,५०
३९	अत्यावश्यक औषधी खरिद तथा ढुवानी		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	७५,००	०	०	७५,००
४०	आत्यावश्यक औजार उपकरण खरिद ल्याब सामग्री समेत, सुगर मेसिन किट सहित		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							<b>४,७०,५७</b>	<b>४,९७,१३</b>	<b>४,७३,५७</b>	<b>४,८३,६३</b>	<b>१९,२४,९३</b>
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,९९,२३	२,९९,२३	२,९९,२३	२,९९,२३	११,९६,९४
२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६६,९३	६६,९३	६६,९३	६६,९३	२,६७,७५
३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३८	३८	३८	३८	१,५४
४	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छापाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बाषिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५१	५१	५१	५१	२,०७
६	परिवार योजना सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२६	२६	२६	२६	१,०५
७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३३,२६	३३,२६	३३,२६	३३,२६	१,३३,०४
८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२८,८६	४३,२९	२८,८६	४३,२९	१,४४,३२

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५	५	५	५	२०
१०	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,४१	३,४१	३,४१	३,४१	१३,६४
११	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,८१	३,८१	३,८१	३,८१	१५,२७
१२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
१३	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	२९,००
१४	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
१५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,६३	५,६३	५,६३	५,६३	२२,५२
१६	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	५०	०	०	५०
१७	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९०	९०	९०	९०	३,६०
१८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१९	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८३
२०	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको विलचय, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,००	३,००	५,००	०	१०,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदेखि क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७१	७१	७१	७१	२,८५
२२	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (औलो र कालाजार)	१८	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	६२	०	६२	१,२५
२३	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन( रुलाखमा)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१०	१,१०	१,१०	१,१०	४,४०
२५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,४१	७,४१	७,४१	७,४१	२९,६६
२६	कुष्ठ प्रभावितहरूलाई औषधि तथा स्वयं हेरचाह सामग्री व्यवस्थापन		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०	१०,००	०	०	१०,००
<b>खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा</b>							३९,९८,०६	४०,५२,४६	४०,६६,२१	४३,०८,९२	१,६४,२५,६७
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							४,६४	८,८०	७,९८	८,५७	३०,००
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	७०	२,१०	२,१०	२,१०	७,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२३	३४	३४	२३	१,१५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	३५	३५	३५	१,०५
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	३०	२०	१,००
११	दैनिक भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३६	३६	५४	५४	१,८०
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							<b>३७,८७,३१</b>	<b>३७,८७,३१</b>	<b>३७,८७,३१</b>	<b>३७,८७,३१</b>	<b>१,५१,४९,२७</b>
१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,५०	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	२९,००
७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२९,३३	२९,३३	२९,३३	२९,३३	१,१७,३५
८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,७५	९,७५	९,७५	९,७५	३९,००
९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९८,७०	९८,७०	९८,७०	९८,७०	३,९४,८३
१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३४,१८	३४,१८	३४,१८	३४,१८	१,३६,७३
११	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३६,८८	३६,८८	३६,८८	३६,८८	१,४७,५३
१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६०,६१	६०,६१	६०,६१	६०,६१	२,४२,४४
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२२,००	२२,००	२२,००	२२,००	८८,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१९,२५	१९,२५	१९,२५	१९,२५	७७,००
१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
१७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,७५	७,७५	७,७५	७,७५	३१,००
१८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४४,३४	४४,३४	४४,३४	४४,३४	१,७७,३८
१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३८,३८	३८,३८	३८,३८	३८,३८	१,५३,५५
२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
२१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,२३	११,२३	११,२३	११,२३	४४,९२
२३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२४	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,१९	९,१९	९,१९	९,१९	३६,७६
२५	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
२६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,५०	८,५०	८,५०	८,५०	३४,००
२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,७३	८,७३	८,७३	८,७३	३४,९२

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२८,१८	२८,१८	२८,१८	२८,१८	१,१२,७२
३०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,८०,८०	८,८०,८०	८,८०,८०	८,८०,८०	३५,२३,२१
३१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरू समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०,७४,३९	२०,७४,३९	२०,७४,३९	२०,७४,३९	८२,९७,५९
३२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,५०	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,२५	८,२५	८,२५	८,२५	३३,००
३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
३६	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६४,६०	६४,६०	६४,६०	६४,६०	२,५८,४३
३७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५,२५	२५,२५	२५,२५	२५,२५	१,०१,००
३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१५,२९	१,१५,२९	१,१५,२९	१,१५,२९	४,६१,१९
३९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१३,५०	१३,५०	१३,५०	१३,५०	५४,००
४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३३,१८	३३,१८	३३,१८	३३,१८	१,३२,७२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१६,५०	१६,५०	१६,५०	१६,५०	६६,००	
४४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	
४५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००	
४६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,७५	५,७५	५,७५	५,७५	२३,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९३०१३०३ - पोखरा महानगरपालिका शिक्षा विकास कार्यक्रम</b>								<b>२,०६,११</b>	<b>२,५६,३४</b>	<b>२,७०,९१</b>	<b>५,१३,०४</b>	<b>१२,४६,४०</b>
१	गण्डकी बहिरा संघको दोभाषेका लागि पारिश्रमिक अनुदान		२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	पटक	८०	६०	६०	६०	२,६०	
२	वालविकास स.का कार्यालय सहयोगि सिकाइ केन्द्रका सहजकर्ता र विधालय लेखा कर्मचारीहरुको थप पारिश्रमिक ( मासिक ७०००)		२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	८९,००	६,००	०	३,५०,००	४,४५,००	
३	दृष्टि विहिन कम्प्युटर शिक्षकका लागि पारिश्रमिक ( अमरसिंह मावि ) अनुदान कार्यक्रम		२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३	पटक	६०	६०	६०	८०	२,६०	
४	प्रसुती विदामा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान ( वा. वि. के. स. का रु १० हजार प्रा. वि. रु १५ हजार नि. मा. वि. रु २० हजार मा. वि. रु २५ हजार मासिक )		२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००	
५	महानगरस्तरीय शिक्षा समिति तथा परिषद् बैठक सञ्चालन खर्च		२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
६	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको पुस्तक खरिद पत्रपत्रिका तथा संचार खर्च		२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००	
७	विधालय अभिलेखिकरण कार्यक्रम		२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
८	विद्यालयका प्र अ तथा लेखापाललाई जिन्सी तथा लेखाको तालिम		२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००	
९	विधालय तथ्याडक IEMIS व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००	
१०	शिक्षा दिवस लगायत अन्य दिवस /पर्वमा विविध कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००	
११	कक्षा ८ को नगर स्तरीय परिक्षा सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००	
१२	नगर युवा परिषद तर्फको कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको तलब भत्ता दैनिक भ्रमण बैठक भत्ता तथा प्रसासनिक खर्च समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	४,५०	४,५०	३,००	१५,००	
१३	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००	
१४	सामुदायिक तथा संस्थागत विधालयहरुका प्रअ हरुको बैठक तथा शैक्षिक समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२,००	१,००	१,००	४,००	

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	नेपाली, गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान, सामाजिक विषय अन्तरगत आधारभुत र माध्यामिक तहका शिक्षकहरूको लागि प्रश्रपत्र निर्माण विशिष्टीकरण सम्बन्धि तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१६	नगर युवा परिषद तर्फको DIGITAL LITRECY कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१७	नगर युवा परिषद तर्फको नमुना नगर सभा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१८	गरिव तथा जेहन्दार, सिमान्तकृत, दलित, पिछडीएका क्षेत्रका विधार्थिहरूलाई कक्षा ११ को तोकिएको कोटामा छात्रवृत्ति दिनको लागि परिक्षा सञ्चालन तथा सिफारीस खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
१९	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको कला साहित्य सस्कृत नाटक सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	३,२०	४,८०	३,२०	४,८०	१६,००
२०	विद्यालय शिक्षा संग नवप्रवतन उच्चशिलता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
२१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा रवि सेभेन्स तथा विद्यालय स्तरिय टि १ रवि प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२२	दोस्रो पोखरा खेलकुद महोत्सव तथा मार्शल आर्ट फेस्टिबल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
२३	शैक्षिक क्षति न्युनिकरण तथा द्रुत सिकाइ योजना कार्यान्वयन अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
२४	कक्षा ५ तथा अन्य परिक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	४,००	४,००	८,००
२५	शिक्षा महाशाखाको लागि तथ्याङ्क अभिलेखीकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	१,४१	९४	१,४१	९४	४,७०
२६	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको दिवस समारोह जन्म जयन्ती कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०	१,००	१,५०	२,००	५,००
२७	नगर युवा परिषद तर्फको वेरोजगार युवा लक्षित उधमशिलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
२८	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा महानगरपालिका अन्तर वडा स्तरिय भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पारा खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३०	लेखानाथ हाफ म्याराथन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,५०	०	०	७,५०
३१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको राष्ट्रिय मुआथाइ प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको कर्मचारी पदाधिकारी तलब भत्ता बैठक भत्ता दैनिक भ्रमण तथा प्रशासनिक खर्च समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	४,५०	३,००	४,५०	१५,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा महानगरपालिका अन्तर वडा स्तरिय फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
३४	कार्य सम्पादन मुल्यांकन फारम फर्मवर्क, समिति बैठक तथा विविध खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३५	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको युवा क्लबलाइ खेलकुद सामाग्री हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३६	पोखरा रग्बि सेभेन्स तथा विद्यालयस्तरिय टी १ रग्बि प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३७	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको कार्यालय संचालन बैठक खर्च भ्रमण खर्च इन्धन तथा प्रसासनिक खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,६०	२,४०	२,४०	१,६०	८,००
३८	नियमित रूपममा शिक्षा परिषद्, शिक्षा समिति, वडा शिक्षा समित र शैक्षिक प्रशासन महाशाखा समेत अनुगमन तथा मासिक मुल्याडकन प्रतिवेदन सार्वजनिक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३९	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको विद्यालय र क्लव स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४०	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
४१	विधालय स्तरिय मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
४२	नगर युवा परिषद तर्फको नमुना युवा लक्षित नीति निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	४,००	०	४,००
४३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको राष्ट्रिय साइकल दौड प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४४	महानगर भित्रका कक्षा ५, ८ र १० को नतिजा विश्लेषण र मुल्यांकन गरेर महानगर स्तरमा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च , tv कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
४५	वार्षिक क्यालेण्डर ,त्रैमासिक बुलेटीन प्रकाशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४६	स्काउट कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
४७	नगर युवा परिषद तर्फको युवा उद्यमी प्रवर्धन तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४८	अन्तराष्ट्रिय म्यारथुन प्रतियोगिता संचालन सहायता कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३०,००	०	०	३०,००
४९	निजी मन्टेश्वरी,होस्टेल,भाषा प्रढशिक्षण केन्द्र तथा सिप विकास केन्द्र अनुगमन निरीक्षण तथा मुल्यांकन (कक्षा थप समेत)		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५०	भ्रमण खर्च		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४०	६०	६०	४०	२,००
५१	पोखरा स्पोर्ट्स अर्वाड ( खेलकुद पत्रकार मञ्च गण्डकीलाइ सहयोग )		२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२	सामुदायिक विद्यालयहरुको संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान। प्र अ प्रोत्साहन भता(इन्धन संचार लगायत खर्च) मा वि ४५०० नि. मा.बि.२७०० प्रा वि १८०० मासिक दरले		२६४१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	१४,००	२१,००	२१,००	१४,००	७०,००
५३	दिवा खाजा थप अनुदान (कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थी प्रति दिन रु १० को दरले बढिमा १८० दिनको लागि)		२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	६०,००	९०,००	६०,००	९०,००	३,००,००
५४	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको माछापुच्छ्रे कयोकुशिनकान राष्ट्रिय कराते प्रतियोगितामा सहयोग कार्यक्रम		२६४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५५	जनजागृती मा वि पोखरा १८ लाइ विद्यालय बस खरिद साझेदारी ५० प्रतिशत अनुदान सहायता कार्यक्रम		२६४२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
५६	विद्यालयहरुको भौतिक संरचना स्तरउन्नति अन्तरगत पुस्तकालय , विज्ञान प्रयोगशाला , फर्निचर, कम्पाउन्डवाल, गेट तथा ट्रस्ट भवन निर्माण तथा विद्यालय रङगरोगन अनुदान		२६४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
५७	आर्थिक रुपमा विपन्न गरिव जेहेन्दार चिकिस्ताशास्त्र अध्ययनरत छात्र छात्राकोलागि तोकिएको कार्यविधि अनुसार छात्रवृति अनुदान कार्यक्रम		२७११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	संख्या	०	२०,००	०	०	२०,००
<b>खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा</b>							२,०३,२९	२,४०,८८	२,४७,८४	२,९४,४०	९,८६,४२
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							२६,४५	२६,४५	२६,४५	२७,४५	१,०६,८०
१	करार कर्मचारिको तलब भत्ता		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	जना	१६,२५	१६,२५	१६,२५	१६,२५	६५,००
२	बैठक खर्च		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	६२	६२	६२	६२	२,५०
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	६२	६२	६२	६२	२,५०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	७५	७५	७५	७५	३,००
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१०	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	६२	६२	६२	६२	२,५०
१२	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	फर्निचर, फिक्सचर		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	कार्यलय तथा सेवा केन्द्र निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३१२०१३४१ - पोखरा महानगरपालिका, कृषि</b>							<b>५९,७५</b>	<b>६७,५०</b>	<b>८७,५०</b>	<b>९,९९,६५</b>	<b>३,२६,४०</b>
१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	बिषयगत तालिम महानगरस्तरीय ३ दिने		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	१,४०	१,४०
३	कार्यविधि निर्माण, कार्यक्रम तयारी, बैठक, अभिमुखीकरण कार्यक्रम, तथा सरोकारवालाबीच छलफल		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
४	सिपमुलक घुम्ती स्थलगत तालिम, १ दिने		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५	कृषि संजाल सशक्तिकरण, नियमित बैठक अन्तरक्रिया		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	३०	३०	३०	३०	१,२०
६	कृषि सामाग्री तथा उपज को ढुवानी तथा ब्यबस्थापन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	साझेदारीमा मेला, महोत्सव, सहयोग तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	फलफुल प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९	भुमि बैंक स्थापना तथा जमिन परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	शहरी कृषि/ कौशी खेति प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११	किसान सूचीकरण, बर्गिकरण तथा परिचय पत्र वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
१२	प्राकृतिक प्रकोप राहात प्याकेज सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	कृषि शाखामा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारीश्रमीक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१४	बिउ आलु उत्पादन तथा उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५	पुष्प खेति प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	गोरु पाल्ने कृषकहरुलाई प्रोत्साहन सहयोग प्रति हल रु १० हजार वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	संख्या	०	१,५०	१,५०	२,००	५,००
१७	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण प्रबर्दनात्मक कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	कृषि उपज संकलन तथा बिक्रि केन्द्र तथा किसान बजार संचालन, स्तरउन्नति, नियमन ब्यवस्थापन तथा प्रबर्द्धन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१९	चैते धान प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	उन्नत प्रविधि सहितको प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम ( खाधान्, तरकारी, फलफुल, कौशी खेति, मत्स्य आदि )		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२१	प्रांगारिक कृषि प्रबर्दन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२२	मिनिटिलर मर्मत अभियान, पाट पुर्जा ५०% साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	सुन्तला बगैचा ब्यबस्थापन अन्तर्गत ७० प्रतिशत अनुदानमा असिना छेक्ने जाली वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२४	सूचनामुलक जानकारी मेडिया मार्फत प्रकासन तथा प्रसारण, कार्यक्रम डकुमेन्ट्री निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	मागको आधारमा कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
२६	पोखरी निर्माण तथा तालमा माछा भुरा छोड्ने कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	बादर ब्यबस्थापन को लागि बारी/खेतमा बादरले नखाने बालि तथा जंगल/ खुल्ला क्षेत्रमा बादरले मन पराउने बिउ बिरुवा रोपन / वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२८	आकस्मिक बालि संरक्षण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	आइ पी एम कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	अवलोकन कृषि भ्रमण, तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, मेला, महोत्सव वा भाग लिने - कृषक, प्राबिधिक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	०	१,००	२,००
३१	कृषि प्रतिशत अनुदानमा कृषि उत्पादन सामग्री बितरण (मल, बिउ, बिरुवा, प्लास्टिक, मल्लिचंग, थोपा सेट, स्प्रेयर, असिना छेक्ने जाली आदि		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३२	खाध्य गुणस्तर तथा प्रबर्दन कार्यकर्म		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३३	कोल्ड स्टोर/ रुम मा स्थानीय कृषि उपज राख्ने बापत बिउ को लागि ५० % र अन्यको लागि २५ % सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३४	कृषि एम्बुलेन्स संचालन तथा ब्यबस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
३५	बालि उपचार शिबिर संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	कृषि क्विज कार्यक्रम ( मासिक डिजिटल तथा वार्षिक वार्डस्तरीय कृषिसंजाल हरुबीच कृषि क्विज प्रतियोगिता )		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
३७	कृषि सेवा केन्द्रमा प्रबिधि प्रदर्शन तथा प्राबिधिकको लागि आवश्यक सामग्री		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
३८	ब्रोसर, बुकलेट, होर्डिंग बोर्ड तयारि तथा प्रकाशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
३९	सुचिकृत बजारमा खरिद बिक्रि गर्दा स्थानीय उत्पादित मुख्य कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्यमा अनुदान भुक्तानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
४०	कृषक, बजार, समूह, संजाल, सहकारी, सेवा प्रदायक सम्मान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	अभियान मुखी हिउदे खेति- ( कम्तिमा १०० रोपनी को क्लस्टर) को लागि जग्गा तयारीको लागि ट्र्याक्टर को प्रयोग बिउ, मल, सिचाई, प्रशोधनमा ५० % साझेदारि		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४२	पोखरा महानगरपालिका, लेखनाथ उद्योग बाणिज्य संघ तथा मुक्तिनाथ कृषि कम्पनिको साझेदारीमा कृषि कम्प्लेक्स स्थापना कार्यक्रम		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
४३	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर वितरण कार्यक्रम		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
४४	साना सिचाई कार्यक्रम- नया कुलो, पुरानो कुलो, पोखरी मर्मत सम्भार, पाइप, प्लास्टिक पोखरी निर्माण सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४२ - पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास</b>							<b>४०,२५</b>	<b>४४,७५</b>	<b>४३,८७</b>	<b>५५,९२</b>	<b>१,८४,००</b>
१	पशु शाखामा कार्यरत करार कर्मचारिहरुको पारीश्रमीक		२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००
२	साझेदारीमा गौशाला व्यवस्थापन पराल, दाना, चोकर, खरीद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
३	कुकुर दर्ता शिबिर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४	अन्तकृया गोष्ठी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	स्टाफ बैठक खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
६	सन २०३० सम्म रेबिज उन्मुलनको लागि सामुदायिक कुकुर वन्ध्याकरण शिबिर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	स्थलगत तालीम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	जैघास लगाउनेलाइ खनजोट तथा बिउ अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००
९	मागको आधारमा यान्त्रीकरणमा सहयोग कार्यक्रम ५० प्रतिशतमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१०	टीयोसेन्टी घास खरीद तथा ढुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
११	रोग निदान तथा गोबर परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	०	२५	५०
१२	औषधी खरीद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	७,५०	७,५०	१५,००	३०,००
१३	सुचना प्रकाशन तथा प्रेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१४	जैविक सुरक्षा को सामग्री बितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१५	सुडान तथा वाजरा घास खरीद तथा ढुवानी ।		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	बिभिन्न कार्यक्रमहरुको अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७	वाखा स्रोत केन्द्र बिकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१८	२५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,७५	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	पशु स्वास्थ्य शिबिर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	बिपद राहत कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	जुनोटीक रोग सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	मेला महोत्सव तथा दिवस कार्यक्रममा सहभागिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२३	छाडा पशुलाइ साइलेज खरीद तथा सडक पशु व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	खोप कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	सक्रमण रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
२६	३ दिने व्यवसायीक तालीक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२७	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	बाझोपन स्थलगत शिबिर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२९	छाडा पशु उपचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३०	अत्यावश्यक औषधी खरीद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	७५	०	०	१,००
३१	पशुबिकास कार्यदल बैठक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
३२	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३३	मोटरसाइकल खरिद		३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	३,५०	०	०	३,५०	७,००
३४	काउ लेपटीङ्ग मेशिन		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३५	प्रयोगशाला तथा सर्जिक सामग्री खरीद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४३ - पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम</b>							<b>६९,१०</b>	<b>७२,१०</b>	<b>७३,१०</b>	<b>७२,१०</b>	<b>२,८६,४२</b>
१	व्यवसाय प्रबर्दन केन्द्रमा करारमा कार्यरत कर्मचारिहरुको पारीश्रमीक		२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
२	उद्यमशिलता विकास सम्बन्धि तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३	Green volunteers परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४	व्यवसाय मेन्टर तालीम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५	मनोसामाजिक परामर्शको सेवा सुबिधा तथा तलबमा ५० प्रतिशत साझेदारी (स्थानिय सेवाको पाचौ वा सो सरह )		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५८	५८	५८	५८	२,३५
६	साझेदारीमा एक सहकारी एक उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७	वित्तीय साक्षरता तथा व्यवसायिक योजना सम्बन्धि/अन्तरक्रिया तथा उद्यमी/मजदुर सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	संघ संस्था साझेदार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	Business Continuity Training/व्यवसायिक सुधार योजना अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	सहकारी समस्या अध्ययनका लागि सहकारी समिति, कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
११	स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन तथा प्रोत्साहन मेक इन पोखरा, मेड इन पोखरा ब्रान्डिङ्ग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२	उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम/ उद्यमी पाठशाला		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३	सहकारी सघ बिषयगत सघ अन्तरकृया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	ICT Bootcamp तथा ट्रेनिङ्ग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	खाद्य तथा उपभोक्ता हित सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	सार्वजनिक निजि सम्बाद / Policy Lab		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	सहकारी क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१८	रोजगारी आयोजना लागि निर्माण सामग्री, श्रमीकको लागि हाते औजार, रोजगार सेवा केन्द्रका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,९३	१,९३	१,९३	१,९३	७,७२
१९	पोखरा आईडिया मार्ट तथा बुट क्याम्प		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,००	०	३,००	६,००
२०	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा सुबिधा तथा तलबमा ५० प्रतिशत साझेदारी ( स्थानिय सेवाको पाचौ वा सो सरह )		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५८	५८	५८	५८	२,३५
२१	युवासँग महानगर उद्यमशीलता विकास तथा स्टार्टअप साझेदारी/अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२२	रोजगार/ सिप/श्रमाधान मेला तथा रोजगार / श्रम बैंक संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२३	वेबसाइट र एप्स नवीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	सहकारी समिति तथा सहकारी व्यवस्थापन समिति बैठक तथा प्रशासनिक खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	श्री कम्प्लेक्ससगको साझेदारीमा रैथाने हाट बजार सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२६	सहकारी डकुमेन्ट्स तथा डिजिटाइनेशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	समस्याग्रस्त / जटिल अवस्थाका सहकारीहरुको बित्तिय बिश्नेशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२८	तालीम तथा सीप परीक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	सुचकमा आधारित सहकारी अनुगमन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३०	उद्यम क्लिनिक संचालन ( बिजनेस हेल्थ चेक अप )		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३१	ऐन, नियम, कार्यविधि शसोधन तथा छपाइ		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३२	सहकारी दिवस तथा समहारोह		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३३	लघुउद्यम बिकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३४	लगानी कार्यशाला		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	स्टार्टअप सम्बन्धि अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३६	बजार अनुगमन तथा नापतौल तथा खाद्य परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							<b>७,७३</b>	<b>३०,०७</b>	<b>१६,९१</b>	<b>२८,०७</b>	<b>८२,८०</b>
१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	१८	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	संख्या	२,५८	२,५८	२,५८	२,५८	१०,३२
२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	१८	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	१,८४	३,६८	१,८४	७,३६
३	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ अर्गानिक तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३	३	३	३	१२
५	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ बंगुर पकेट विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	४,१०	०	४,१०	८,२०
७	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बिउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	१८	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	७०	०	७०	१,४०
९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१८	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
१०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	१,२०	०	१,२०	२,४०
११	बधशाला स्थापना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
१२	वङ्गुर पालन असल अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१३	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन शर्त अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००	
१४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण		२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	३७	३७	३७	३७	१,५०	
१५	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान		२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०	
<b>खर्च केन्द्र : सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा</b>												
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>												
							५,९५	६,९५	५,९५	३,४५	२१,५०	
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	२०	२०	२०	४०	१,००	
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००	
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००	
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१२	१२	१२	१२	५०	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	५०	०	१,००	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	८०	१,२०	१,२०	८०	४,००	
७	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४५	४५	३०	३०	१,५०	
८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	१०	१०	५०	
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,४०	१,४०	३५	३५	३,५०	
१०	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च (धारा पानी शौचालय मर्मत समेत)		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	१२	१२	१२	१२	५०	
११	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००	
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	संख्या	१,००	१,००	५०	५०	३,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३३१ - पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास</b>												
							९२,१०	१,४७,९८	१,२७,३५	३८,०७	४,०५,५०	
१	बाल अधिकार समितिको बैठक तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
२	सामाजिक विकास समितिको बैठक तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५	४५	४५	१५	१,५०	
३	बालमनोविज्ञान र समाजसेवाका लागि पारिश्रामिक सेवा		२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
४	अपांगता परिचयपत्र वितरण घुम्ती शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०	
५	अपाङ्ग बालबालिकाको उपचार सहयोग (अपाङ्ग बाल अस्पताल सम्पर्क कार्यालय पोखरा-८)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००	
६	बाल दिवसीय कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
७	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००	



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	जनजाति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
९	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
१०	जेसी अडिट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
११	अटिजम सम्बन्धि अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
१२	अपांगता शिक्षा अभिमुखीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
१३	अपांगता परिचय पत्र छापाइ तथा अभिलेखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१४	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्ध पुरुषको ऐक्यावद्धता कार्यक्रम ३३ (लैंगिक हिंसा छुवाछुत सामाजिक कुरीति अन्धविश्वास लैंगिक विभेद विरुद्धको कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,९७	२,९७	२,९७	९९	९,९०
१५	डाउन सिन्ड्रोम लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१६	टोल विकास संस्था, आमा समुह, महिला समुह मार्फत घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि बहस पैरवी तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१७	दलित विकास समित पोखरा महानगर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१८	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको अन्तराष्ट्रिय १६ दिने अभियान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१९	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२०	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२१	हेमोफिलिया लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२२	बहिरा अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२३	महानगर बाल भेला कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२४	बालबालिकाको लागि अनलाइन दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२५	२५	०	५०
२५	नमुना महिला विकास समाज, पोखरा-८		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२६	अल्पसंख्यक सीमान्तकृत( गन्दर्भ, जलारी, कुमाल लगायत) लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२७	बाल प्रतिभा प्रतिस्पर्धा तथा बालबालिका लक्षित विविध कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२८	लैङ्गिक अल्पसंख्यक तथा मनोरन्जनको क्षेत्रमा काम गर्ने महिला लक्षित सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२९	बहुअपांगता, मस्तिस्क पक्षघात साथी संसार नेपाल दिवा सेवा केन्द्र		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३०	बौद्धिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम( अभिभावक समेतलाई)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३१	टोल विकास संस्था मार्फत सामाजिक विभेद न्यूनिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	अन्तराष्ट्रिय अपांगता दिवस		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३	अवलोकन भ्रमण (बालमैत्री पालिका संग)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
३४	मानवअधिकार सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम, इन्सेक		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
३५	बालमैत्री कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,१२	२,१२
३६	बालमैत्री कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,३८	०	०	२,८८
३७	शारीरिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३८	जेसी पोलिसी निर्माण		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३९	अपाङ्गता परिचयपत्र सफ्टवेयर अध्यावधिक		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४०	बाल बहस कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४१	गरिबीको रेखामुनी रहेका परिवारलाई न्यूनतम पानी विजुली महशुलमा छुट		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	९,००	९,००	९,००	३,००	३०,००
४२	श्रवण दृष्टिविहिन अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४३	सडक मानव व्यवस्थापन (मानव सेवा आश्रम )		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
४४	अपांगता भएका बालबालिकालाई शिक्षामा पहुँच		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
४५	महाशाखाबाट हुने गतिविधी प्रकाशन तथा प्रशारण		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४६	बालबालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने संघसंस्था/ बालगृहहरुसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४७	दिपशिखा पुस्तकालय		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४८	बाल विवाह, बालश्रम विरुद्ध सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४९	लागुऔषध पुनर्स्थापना केन्द्र सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
५०	बालसुधार गृह व्यवस्थापन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५१	द्वन्द पिडित तथा बेपत्ता परिवार		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
५२	मस्तिष्क पक्षघात संरक्षक समुह- पोखरा ५		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५३	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण घुम्ति शिविर		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५४	जनआन्दोलन शहिद परिवार तथा घाइते समन्वय समिति कास्की पोखरा १९		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५५	पुनर्स्थापना केन्द्र सञ्चालन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
५६	एच आई भी संक्रमित बालबालिको लागि शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५७	वृद्धाश्रम सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,४१	१,४१	१,४१	४७	४,७०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	महिला विकास सहकारी संस्थाहरुको अध्यक्ष/व्यवस्थापक बिच अन्तक्रिया		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५९	महिला विकास सहकारी मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६०	बालश्रम बालविवाह बहुविवाह दाइजो बोक्सी जस्ता कुप्रथा नियन्त्रण सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
६१	अङ्ग्रेजी नेपाली प्रौढ साक्षरता अभियान पोखरा १३		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
६२	मस्तिष्क पक्षघात दिवा सेवा केन्द्र गगनगौडा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६३	सेवाश्रम सहयोग (सडक मानव व्यवस्थापन )		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६४	पर्यटन व्यवसायमा महिला साहसिक खेल पर्यटन प्रवर्द्धन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	साहसी बालक कमल नेपाली अध्ययन प्रतिष्ठान		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६६	मनोसामाजिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम( अभिभावक समेतलाई)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६७	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
६८	मनोसामाजिक मनोविमर्श लक्षित कार्यक्रम (कोपिला नेपाल)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६९	दृष्टिविहिन अपांगता सम्बन्धि लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
७०	गैसस मार्फत समिक्षात्मक कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
७१	लैंगिक हिंसा विरुद्ध किशोरकिशोरी शिक्षा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
७२	मानव बेचबिखन विरुद्ध कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
७३	गरिबीको रेखामुनी रहेका परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	३९,७२	३९,७२	३९,७२	१३,२४	१,३२,४०
७४	महिला विकास सहकारी संस्थाहरुको लागि सफ्टवेयर इन्ट्री तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७५	गैसस महासंघ क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
७६	सामाजिक र वातावरणीय अन्तर्सम्बन्धका विषयमा विद्यार्थीहरुसंग छलफल कार्यक्रम वनविज्ञान अध्ययन संस्थान		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००
७७	आपतकालिन अवस्थाका महिला र बालबालिकाको उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना लगायत		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
७८	सडक बालबालिका व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना (अस्थायी बाल संरक्षण सेवाकेन्द्र मार्फत संस्थासंगको साझेदारीमा)		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
७९	बालबालिका तत्काल उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना (बाल हेल्पलाइन १०९८ मार्फत)		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	५०	०	१,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	श्रवण दृष्टिविहिन स्रोत विद्यालय भवन निर्माण (अमरसिंह मा वि)		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९,००	९,००	९,००	३,००	३०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४१० - साझेदारी विकास कोष - गरिबी न्यूनिकरण</b>							<b>७५,००</b>	<b>७५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,५०,००</b>
१	आवास निर्माण कार्यक्रम १० प्रतिशत साझेदारि कोष (MATCHING FUND)		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	७५,००	७५,००	०	०	१,५०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४११ - उपप्रमुख सँग महिला कोष</b>							<b>५०,००</b>	<b>०</b>	<b>५०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,००,००</b>
१	उप-प्रमुख सँग महिला कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	५०,००	०	५०,००	०	१,००,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							<b>१,३०</b>	<b>१,५७</b>	<b>३,८७</b>	<b>२,५५</b>	<b>९,३०</b>
१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	०	२०	०	२०
२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	३०	३०
३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१०	०	१०	०	२०
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	महिना	१,२०	९०	९०	९०	३,९०
५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१८	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	६७	६७	१,३५	२,७०
६	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	१८	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
<b>खर्च केन्द्र : पुर्बाधार बिकास महाशाखा, पोखरा</b>							<b>१४,६८,१५</b>	<b>१५,५२,१०</b>	<b>१९,१६,१९</b>	<b>४८,७५,७३</b>	<b>९८,१२,१७</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च</b>							<b>६,६०</b>	<b>९,६०</b>	<b>६,६०</b>	<b>६,६०</b>	<b>२९,४०</b>
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	संचार महसुल		२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	९७	९७	९७	९७	३,९०
७	प्राविधिक कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८	भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
९	विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक</b>							<b>८,४०,०५</b>	<b>१०,०६,५७</b>	<b>१२,७४,७६</b>	<b>२३,५४,७०</b>	<b>५४,७६,१०</b>
१	झैरिखेतदेखि तल्लो कुसुण्डे वाटो स्तरउन्ती		२८१४९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	मोतिचोक रातोपेरा सडक स्तरोन्नति-२२ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	२२,५०	२२,५०	२२,५०	२२,५०	९०,००
३	हिमाली मार्ग पत्यानी हुँदै नहर चोक बाँकि खण्ड एंव संगम नहर सम्म रेलिङ निर्माण कर्मागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७०,००	७०,००
४	घांटीछिना दमदमे सिदाने पन्वासे सडक (Contract ID: 44/PMC/ NCB/W/R/078-79)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
५	वाय खोला नाला व्यवस्थापन रयालचौर 63/pmc/ncb/080.81 -२० बहुवर्षीय	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
६	वडा कार्यालय कुना खेत आयटारी सडक स्तरोन्नति, वडा नं २०	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
७	सराङकोट देखी भिउ टावर जाने सिढी निर्माण, वडा नं १८	१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
८	पैयारा पानि चिसापानी विजयपुर बाटो, वडा नं १३	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
९	जयमूल नुवार थोक बाटो तथा नाला स्तरोन्नति	२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
१०	वडा भित्र सडक तथा नाला स्तरोन्नति, वडा नं ३	३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	११,७५	२३,५०	११,७५	४७,००
११	गौरिश्चारा कृषि सडक पहिरो संरक्षण, वडा नं १८	१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१२	पुडीटार प्रहरी चौकी देखि फोहारमैला प्रशोधन केन्द्र -३३ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१३	वडा नं ७, ९ को सिमाना हुँदै चौर साहुको पुलसम्म बाटो स्तारोन्नती, वडा नं ७	७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१४	सुर्तने चैनपुर आ. ब ०८०-८१ नपुग रकम भुक्तानी		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१३,४०	०	०	०	१३,४०
१५	शितलादेबी देखी भेटनेरी चोक सम्म सडक स्तरोन्नती, वडा नं १२	१२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२२,००	०	०	२२,००
१६	मनिलडाँडा बरपौवा पुंडी सडक स्तरोन्नति	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
१७	खत्री चोक देखि बिरेन्द्र चोक नाला निर्माण, वडा नं १०	१०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१८	कालिका चोक देखि थुमाको डाँडा बाटो स्तरोन्नति -२६ (Contract ID: 79/PMC/NCB/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,८४	३,८४	३,८४	३,८४	१५,३८
१९	नमुना गोरेटो बाटो, वडा नं २३	२३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
२०	मुत्तेश्वर मार्ग मुत्तेश्वर मनेदिर हुँदै गुम्वा सम्म वाटो स्तरउन्नती वडा नं ६ र १८		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
२१	डेविड फल महत गौडा पावर हाउस आ. ब ०८०-८१ नपुग रकम भुक्तानी	१७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,३०	०	०	०	२,३०
२२	मनोहर मार्ग बाटो स्तरोन्नति -१७ (११४-०८०-०८१)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	२३,१२	२३,१२	०	०	४६,२४
२३	मिरुवा गेट नं १,२,३,४ सडक स्तरोन्नति	२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	रिसिलिंग वडा नं २७ का बिभिन्न सडक हरू (७३/NCB-०८०-०८१)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,२७	५,२७	५,२७	५,२७	२१,१०
२५	नेपाली बारी देखि झौक्रीको थान सडक स्तरउन्ती	२६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
२६	झोलुंगे पुल कालीखोला सेती दोभान	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५३,७२	०	५३,७२
२७	कालीखोला अर्मलाकोट सडक, वडा नं १६	१६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२८	फिर्केखोला पुल (५-८)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
२९	राते खहरे अधुरो ढलानबाटो निर्माण, वडा नं १५	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
३०	शान्ती नमुना मार्ग -वडा नं ३२, स्तरोन्नति (46/PMC/NCB-080-081)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	६,५०	०	०	०	६,५०
३१	शिवालय चोक ड्याम साइडसडक स्तरोन्नति -(७४-०८०-०८१) कर्मगत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	५,८४	५,८४	११,६९	०	२३,३८
३२	विजयपुर कल्भर्ट देखि संगम नहर हुदै विनोद विन्दुको घर सम्म फुटट्रयाक तथा रेलिङ निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
३३	गुठिबारी सडक स्तरोन्नति, वडा नं १	१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
३४	नहर चोक रामज्योती डहरेडुंगा आयुर्बेद मार्ग सडक स्तरोन्नति -२६ (Contract ID: 121/PMC/SQ/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	४,४५	४,४५	४,४५	४,४५	१७,८०
३५	तेर्सापट्टि नाला निर्माण-०३ (Contract ID :112/PMC/ NCB/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३६	वडा भित्र रेसीलिंग कार्य, वडा नं १०	१०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	१५,००	३०,००
३७	ईन्दु पाखा खुमे पुर्लुङ डाँडा बाटो स्तरोन्नती, वडा नं २०	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३८	पुंडीखोला चवादी कलवर्ट निर्माण	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	१५,००	३०,००
३९	डुमरीबोट काफलघारी सुर्केमैदान सडक स्तरोन्नति-१३,२८ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
४०	वाग्लुङ वसपार्क सराङकोट कास्कीकोट ढिकुरपोखरि कृषि सडक	१८ र २४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
४१	तिनकुने म्युजियम मार्ग कर्मगत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	७,३२	७,३२	०	०	१४,६४
४२	चंखपुर सडक स्तरोन्नती, वडा नं १८	१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	७,५०	७,५०	१५,००	३०,००
४३	मिलिजुली देखि बुद्ध मार्ग बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २९	२९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
४४	कृषि सडक हुँदै ढाड पाताल स्यान चौरी मोटर बाटो, वडा नं २४	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	७,५०	०	२२,५०	३०,००
४५	पावरहाउस देखि दम्सादी सम्मको सडक स्तरोन्नति-१७ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
४६	वडा नं ३० भित्रका सडकहरु रिसिलिङ	३०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
४७	आर्वा बिजयपुर पहिरो संरक्ष तथा बाटो निर्माण, वडा नं १३	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४८	बि पी मार्ग सडक-१४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,००	५,००,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	पोखरा महानगरपालिका भित्र बाटो मर्मत तथा प्याचको काम (Contract ID: 6/PMC/NCB/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५,३३	५,३३	५,३३	५,३३	२१,३३
५०	सडक बोर्ड म्यचिंग रकम		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००	१,००,००
५१	जल्द्वारे नरेशपुर बाटो स्तरोन्नति		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
५२	बास्कोट वडा कार्यालय पामे राउसे वोडार र रामकुना चिलिमेडाँडा सडक-२४ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	४४,०५	४४,०५	४४,०५	४४,०५	१,७६,२२
५३	वडा भित्र रिसिलिंग कार्य, वडा नं ६	६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
५४	रामबजार वडा १५ सिमाना देखि ढुंगेसाघु चोक हुँदै निराजन चोक सम्म सडक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	७०,००	७०,००
५५	वडा भित्रका बाटो रिपिच, वडा नं १५	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
५६	तल्लो अधिकारी टोल स्तरोन्नति, वडा नं १९	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	०	०	२५,००
५७	मदन मार्ग बाटो स्तरोन्नति -५ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	७,५७	७,५७	७,५७	७,५७	३०,२९
५८	चण्डी चोक चण्डी मन्दिर बाटो स्तरोन्नति कर्मगत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४८,००	४८,००
५९	बुढीबजार देखि खराने राखीडाँडा सुर्केमैदन सडक स्तरोन्नति-२६ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,८०,००	१,८०,००
६०	राम्चे भदौरे मोटरबाटो स्तरोन्नति, वडा नं २३	२३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
६१	रत्नचोक देखि मिलन पार्क फूटपाथ प्यबिग, वडा नं ८	८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,७५	६,७५	१३,५०	२७,००
६२	खुइतेखोला पुल		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७०,०१	७०,०१	०	०	१,४०,०३
६३	बाटो स्तरोन्नति -पोमनपा-८ (Contract ID: 61/PMC/ NCB/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,८२	३,८२	३,८२	३,८२	१५,२८
६४	देउमाडी ओखले सडक, वडा नं २८	२८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,२५	१८,७५	२५,००
६५	समिबोट मेलबोट बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २५	२५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
६६	त्रिकाङ दाहले मार्ग नहरमा कल्भर्ट निर्माण	३१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,५०	१९,५०	२६,००
६७	सिलिगे साँघुकोमुख ढल्के पुल सडक क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	२३,७५	४७,५०	२३,७५	०	९५,००
६८	कन्डेली गोर्जेबेसी देखि कालिका चोक, सिमल पोखरा लक्ष्मी मा.बि. हुँदै पृथ्वी राजमार्ग निस्कने खोल्सा नाला निर्माण -२६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	७,२०	७,२०	७,२०	७,२०	२८,८१
६९	बेसी घारी बिसौना मजुवा बाटो स्तरोन्नति -२० (Contract ID: 97/ PMC/NCB/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	अमरसिंह चोक बीरेन्द्र चोक सडक स्तरोन्नति -१० (Contract ID: 116/PMC/SQ/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	४,५८	४,५८	४,५८	४,५८	१८,३५
७१	RTO सडक स्तरोन्नति-७, १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१२,२०	१२,२०	१२,२०	१२,२०	४८,८३
७२	कृषि सडक हुँदै रंजेटा राजसे ओडार मोटर बाटो, वडा नं २४	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
७३	हर्पन तामागि भ्यु पोईन्ट सडक स्तरोन्नति, वडा नं २३	२३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
७४	ढाडघट शोलीदह पुल पोखरा २२	२२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
७५	झोरी चोक देखि बडहरे बनेपोखरी पिपल डाली, ढकाल थर हुँदै गणेशस्थान थुम्का सडक स्तरउन्नती	३२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४५,००	४५,००	९०,००
७६	गुम्बा देखि साईकल चोक बाटो स्तरोन्नति, वडा नं २९	२९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
७७	राजमार्ग देखि मसिना बगर बाटो तथा नाला निर्माण, वडा नं २५	२५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
७८	फिर्केखोला पुल (५-८राधाकृष्ण मन्दिर )		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
७९	लौरोको पुल वडा नं २४		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
८०	मान सडक बाटो स्तरोन्नति -०१(Contract ID: 87/PMC/NCB/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५,१३	५,१३	५,१३	५,१३	२०,५५
८१	वडा भित्रका कालोपत्रे सडकहरु रिसोलिड्ग वडा नं.२६	२६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
८२	प्रतिभा मार्ग अन्तर्गत वडा नं ८ र ७ कल्बर्ट पुल निर्माण, वडा नं ८	८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
८३	मिलन चोक देखि पाण्डे चोक बाटो स्तरोन्नति-३० (Contract ID: 84/PMC-Re/SQ/W/080-81)		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,५५	३,५५	३,५५	३,५५	१४,२२
८४	वडा भित्रका विभिन्न टोल बाटो निर्माण, वडा नं १५	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
८५	तुली मझुवा पुल कर्मागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	४१,६७	४१,६७	४१,६७	४१,६७	१,६६,७०
८६	खुदीखोला पुल दोश्रो कर्मागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३६,५७	३६,५७	७३,१५	०	१,४६,३०
८७	घार्मीखोला पुल पोखरा १६	१६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२,५०	१२,५०	०	२५,००	५०,००
८८	स्याङ्खुदी र्याले सडक स्तरोन्नती	३१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
८९	तल्लोकोट ठाँटी मोटरबाटो स्तरोन्नति, वडा नं १९	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
९०	सुरौदीखोला पुल कर्मागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३०,००	०	०	०	३०,००
९१	जल्धारे पार्क देखी खेताघर माझा चौतारा बाटो निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००
९२	फुस्रेखोला रैकर भालेडाँडा छापस्वारा वडा कार्यालय सडक निर्माण क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
९३	साझाचोक देखि तिबेतन क्याम्प सम्म सडक स्तरोन्नति-२५ क्रमागत 125/PMC/NCB/W/R/080-81		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,००	५०,००	१,००,००	०	२,००,००	
९४	तुला पँधेरा देखी बैदारको घर तिर बाटो ढलान		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००	
९५	बिरौटा सिसुनिकेतन हुदै घाटि कुला बाटो निर्माण, वडा नं १७	१७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	११,२५	११,२५	११,२५	११,२५	४५,००	
९६	बेशी घारी कटुजे खण्ड बाटो निर्माण, वडा नं २०	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००	
९७	खुदीखोला पुल पहिलो कर्मागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	११,७८	०	०	०	११,७८	
९८	रायो पुल कल्वर्ट निर्माण -३१	३१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	१५,००	३०,००	
९९	कृषि सडक सरांगकोट बास्कोट सडक स्तरोन्नति -१८ (Contract id-110/PMC/NCB/W/080-81		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	८,८७	८,८७	८,८७	८,८७	३५,५०	
१००	जोगीमणी कल्वर्ट	१६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१५,६१	१५,६१	१५,६१	१५,६१	६२,४५	
१०१	फुर्सेखोला रैकर भालडाडा, वडा नं २१	२१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१५,००	१५,००	३०,००	
१०२	वडा नं ८ भित्रका बाटाहरु रिसिलिड कार्य, वडा नं ८	८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००	
१०३	शेराकुलो स्तरोन्नति	२	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००	
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन</b>								<b>१,५२,०७</b>	<b>१,७७,०७</b>	<b>२,२४,५७</b>	<b>१५,२४,५७</b>	<b>२०,७८,३१</b>
१	वडा कार्यालय निर्माण वडा न. २७ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००	
२	बि पि स्मितृ भवन, वडा नं १९		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१७,५०	१७,५०	३५,००	
३	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण, वडा नं १२	१२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१५,००	१५,००	०	३०,००	
४	बहुउदेस्य भवन निर्माण ढाडको चौर-३३ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	८०,००	८०,००	
५	वडा कार्यालय निर्माण वडा न. ३३		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००	
६	बास्कोट हेल्थ पोस्ट-24 (110/PMC/NCB/079-080) क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	९,३१	९,३१	९,३१	९,३१	३७,२७	
७	बहुउदेस्य भवन निर्माण -४ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१६,७५	१६,७५	१६,७५	१६,७५	६७,००	
८	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन-२९ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	७०,००	७०,००	
९	पोखरा घर निर्माण-९ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००	
१०	रानीपोवा कृषि उपज केन्द्र तथा भवन निर्माण, वडा नं ११	११	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००	
११	पृथ्वी राजमार्ग श्री जागृति आमा समुह भवन तथा प्रतिकालय स्थानान्तरण वडा नं.२६	२६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००	
१२	मानब सेवा आश्रम भवन-२५ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
१३	वडा कार्यालय निर्माण वडा न. ५ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००	





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं. १ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
१५	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं. १७ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००
१६	बहुउद्देश्य भवन निर्माण दमकल-०९ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	८५,६४	८५,६४	८५,६४	८५,६४	३,४२,५७
१७	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं. २० क्रमागत	२०	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	६०,००	६०,००
१८	काहु स्वास्थ्य चौकी निर्माण-११ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२,८६	२,८६	२,८६	२,८६	११,४७
१९	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं. २६		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
२०	बिन्ध्याबासिनी प्राकृतिक चिकीत्सालय -१ क्रमागत		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२१	गाईघाट क्षेत्र कृयापुत्रि भवन		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
२२	श्री स्तय हरिषचन्द्र सृजनशिल मञ्च		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२३	शसस्त्र प्रहरी DRR भवन निर्माण		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
२४	हिन्दु स्वयसेवक संघ नेपाल छात्रावास निर्माण		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२५	वडा नं २५ को वडा कार्यालय स्तरोन्नती	२५	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
२६	महानगर प्रमुख प्रशासकीय भवन		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३१२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई</b>							<b>६२,५०</b>	<b>१,०१,२५</b>	<b>१,०१,२५</b>	<b>२,७०,००</b>	<b>५,३५,००</b>
१	लामागाउँ खानेपानी आयोजना सराङकोट	१८	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
२	चैनपुर सातमुहाने सहलगानी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८०,००	८०,००
३	ओख्ले खानेपानी आयोजना (डुङखोला लिफ्टिंग)	२८	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
४	भरतपोखरी कृषि निर्मलपोखरी सहलगानी खानेपानी आयोजना		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	६२,५०	६२,५०	६२,५०	६२,५०	२,५०,००
५	नागबेलि मार्ग ढल निर्माण, वडा नं ८	८	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१३,७५	१३,७५	२७,५०	५५,००
६	लामाचौर ढल निकास, वडा नं १६	१६	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३१२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>५६,९१</b>	<b>५८,०९</b>	<b>२२,५०</b>	<b>६५,८५</b>	<b>२,०३,३६</b>
१	आकस्मिक सडक पूर्वाधार मर्मत संभार कार्यक्रम		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२	वडा कार्यालयमा लिफ्ट जडान-८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२३,६८	०	०	२३,६८
३	जिल्ला प्रशासन कार्यालय मा प्रतिकालय फाल्सा निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	WASH प्लान		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५	सुइखेत डुबान नियन्त्रण 124/pmc/ncb/w/080/81	२५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
६	काहुँ पहिरो नियन्त्रण, वडा नं ११	११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	१५,००	३०,००
७	फिर्केखोला चेक ड्याम		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	कम्पाउण्ड वाल निर्माण सहरीस्वास्थ्य (पुरानो दमकल)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२,९२	२,९२	०	५,८५	११,७०
९	देवी स्थान पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (७४-०८०-०८१ ) कर्मागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	११,४९	११,४९	०	०	२२,९८
१०	बाल सुधार गृह पहिरो संरक्षण, वडा नं १८	१८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१५,००	७,५०	०	७,५०	३०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौ हाम्रो महानगर</b>							०	०	१५,००	१५,००	३०,००
१	५०/५० हाम्रो महानगर हामि बनाउँछौँ		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							०	९९,५०	२,७१,५०	२,२९,००	६,००,००
१	कास्की जिल्ला गण्डकी प्रदेश, प्रदेश प्रमुखको कार्यालयमा सभाहल निर्माण गर्ने कार्य	१४	३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	७,५०	७,५०	१५,००	३०,००
२	भुर्जुग खोला पुरानचौर झो.पु., अलैंचे सुरौंदी खोला झो.पु., पोखरा निर्मल पोखरी-पुतली बजार तक्सर, चिरगदी सेती झो.पु., हरियाली मार्ग उम्कारेस्वर सेती नदि झो.पु., चौर आमबोट यम्दी खोला झो.पु., माझकुना, कालीखोला पिप्ले झो.पु., मजुवा खोला पोखरा महानगरपालिका	१४	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
३	कास्की जिल्ला पोखरा म न पा वडा नं ३३ देऊराली कोखेको चौतारो सम्म सडक स्तरोन्नती	३३	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१०,००	२५,००	१५,००	५०,००
४	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका २१ अन्तर्गत डाँडापारी खेताघर सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	४,००	६,००	१०,००	२०,००
५	कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा. ३१ बनपाले अदुवावारी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	६,००	९,००	१५,००	३०,००
६	कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा बिरोटा दोबिल्ला सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	४,००	१०,००	६,००	२०,००
७	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १४ राधा कृष्ण टोल देखि चाउथेसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।	१४	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१०,००	१५,००	२५,००	५०,००
८	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका -२३ वाम्दी चापाकोट चनौट सडक स्तरोन्नति	२३	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	६,००	१५,००	९,००	३०,००
९	कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा-२७ अर्न्तगत प्रगतिचोक रिठेपानी सहकारी भुवनकुना, कुवा हुँदै छिमेकी टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२७	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१४,००	३५,००	२१,००	७०,००
१०	कास्की जिल्ला, पोखरा उपमहानगरपालिका १३ अधेरी डहर देखि मणिदीप सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	२०,००	०	०	२०,००
११	कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा.वडा नं. २८ स्याङ्गखुदि नेटा भुर्तेल गाउँ कडेल गाउँ रैकर सडक स्तरोन्नती	२८	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	४,००	६,००	१०,००	२०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
१२	क्रिया कर्म स्थाल पोखरा मानापा १२,१३		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	१८,००	७२,००	९०,००		
१३	गौशाला निर्माण तथा सुदृढिकरण	१३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	५,००	१२,५०	७,५०	२५,००		
१४	तमु धमि बहुउदेश्य सभाहल पोखरा मनपा ९	९	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	९,००	२२,५०	१३,५०	४५,००		
१५	क्रिया कर्म स्थाल पोखरा म.न.पा १२,१३	१४	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	९०,००	०	९०,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>									<b>३,५०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>७,००,००</b>
१	लामाचौर- पुरन्चौर-माछापुच्छ्रे सडक निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,५०,००	३,५०,००		
२	लामाचौर- पुरन्चौर-माछापुच्छ्रे सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	३,५०,००	०	०	०	३,५०,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>									<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>
१	चौरासी नहर सिँचाई तथा बाढी व्यवस्थापन वडा नं २५		३११५५	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	४०,००	०	०	४०,००		
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>									<b>०</b>	<b>६०,००</b>	<b>०</b>	<b>६०,००</b>	<b>१,२०,००</b>
१	वडा नं. १७ र २१ जोड्ने दोविल्ला पुल		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	६०,००	०	०	६०,००		
२	वडा नं. १७ र २१ जोड्ने दोविल्ला पुल		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६०,००	६०,००		
<b>खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, शहरी विकास पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा, कास्की</b>									<b>४५,५०,००</b>	<b>४५,४४,९०</b>	<b>४६,५७,९९</b>	<b>६२,८५,३९</b>	<b>२,००,३७,४०</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१९०९ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>									<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५४,९७</b>	<b>५४,९७</b>
१	संचार महसुल		२२१९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००		
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००		
३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००		
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००		
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	५,००	५,००		
७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००		
८	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	८,००	८,००		
९	विविध खर्च		२२७१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	८,००	८,००		
१०	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,९७	१,९७		
११	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००		

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम</b>							<b>१२,५०</b>	<b>५०,००</b>	<b>१७,५०</b>	<b>४०,००</b>	<b>१,२०,००</b>
१	तुलढुङ्गा पार्क निर्माण		३११५७	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२	फिर्के खोला नियन्त्रण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	६,२५	०	१८,७५	२५,००
३	गिरिजा प्रसाद कोईराला फाउन्डेसन गण्डकी प्रदेश ई लाईवेरी		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
४	वडा नं १८ बाट वडा नं २ मा आउने भल बाढी नियन्त्रण	२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	६,२५	०	६,२५	२५,००
५	हिमालयन सिद्ध महायोग ध्यान साधना केन्द्र, पोखरा ३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
६	नबिन माबि शौचालय मर्मत तथा व्यवस्थापन, वडा नं ४	४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	०	०	२५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६२ - शहरी विकास कार्यक्रम</b>							<b>१,८३,००</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>१,७५,००</b>	<b>५,७८,००</b>
१	विद्युत महशुल		२२१११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	०	७५,००
२	सडक वृत्ति मर्मत		२२२३१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
३	क्लोथ बैक स्थापना		२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४	घरनक्सा तथा अभिलेख डिजिटलाईजेशन		२२५२१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६२,००	०	०	०	६२,००
५	दुर्घटना न्यूनिकरण ट्रफिक सुधार योजना		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६	ब्रुमर सडक सफाई गाडि खरिद		३११२१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
७	चिप्लेदुगाँ सभागृह फुट ट्रयाक		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
८	ट्राफिक लाईट क्रमागत		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
९	विद्युत पोल स्थानान्तरण		३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
१०	सडक वृत्ती जडान		३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
११	अन्य कार्यक्रम म्याचिड		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
१२	रोड फर्निचर रोड मार्किड		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१३	मोविलिटी/नन मोटराईज प्रमोसन चार्जिड स्टेशन		३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवद्धन</b>							<b>१,१२,५०</b>	<b>१,३१,००</b>	<b>५४,४१</b>	<b>१२,४२,५२</b>	<b>१५,४०,४३</b>
१	अन्तरराष्ट्रिय सघ सस्थाहरुसग नविकरण शुल्क		२२४१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
२	प्रेस क्लव गण्डकी		२२५२१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३	सास्कृतिक तथा पर्यटकिय सम्पदा अभिलेख		२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
४	लिटरेचल फेस्टिवल वुक वर्म फाउन्डेसन		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
५	IT फेयर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
६	रोयल ट्रेक वडा नं २६ र २८	२६ र २८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	फेवाताल संरक्षण फेसला कार्यान्वयन		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
८	पोखरा भ्रमण वर्ष २०२५		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
९	होम स्टे प्रवर्द्धन तथा पर्यटन सम्बन्धी आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१०	पर्यटन खेलकुल सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
११	पर्यटन महिला साहसिक खेल प्रवर्द्धन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१२	नेवा खल कचा पृथिवचोक लाखे नाथ प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१३	अतिथि सत्कार तथा पर्यटन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
१४	रोपाई महोत्सव, पर्यटन दिवस, बाताबरण दिवस		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	११,००	०	०	११,००
१५	ताया माचा प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१६	अन्नपूर्ण हिमाल सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१७	साझेदारिमा पर्यटन प्रवर्द्धन म्याचिड फण्ड समेत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
१८	कमर्शियल आर्टिस्ट संघ संग वाल पेन्टीङ योजना		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
१९	श्रस्टा सम्मान साझ (स्मृतिमा अरुणा लामा )		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२०	श्री भानु वाङ्मय प्रतिष्ठान		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२१	अन्तराष्ट्रिय योग सम्मेलन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२२	ढुगेसाघु ऐतिहासिक मेला व्यवस्थापन वडा नं १७		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२३	पर्यटक तथ्याङ्क		२२५२९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
२४	भागिनि सम्बन्ध भएका नगरहरु बीच सङ्घभावना भ्रमण		२२६१२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
२५	सम्भाव्यता अध्ययन डिपिआर वातावरण अध्ययन		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
२६	तेस्रो पक्ष मुल्याङ्कन तथा प्रविधिक परिक्षण खर्च		३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२७	मट्टिखान जथाति पर्यटन मोटरवाटो स्तरउन्नति गत आव भुत्तानी वाँकी		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२८	फुट ट्रेक पोखरा १८ २२ २३ २४ क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
२९	फेवातालमा अर्धनड्याम निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
३०	पृथिवचोक मुस्ताङचोक शहिदचोक सौन्दर्यिकरण बहुबर्षिय		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	०	०	८०,००	८०,००
३१	जटा शंकर धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
३२	श्री भैरव साँस्कृतिक समिति	२	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
३३	मदन आश्रित पार्क वडा नं १६	१६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३४	कालिमाटी चनौटे अघेरिखोला हुदै लिबिडि फुट ट्याक वडा नं ३१		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	५,५९	५,५९

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	कालिमाटी चनौटे अधेरिखोला हुदै लिबि फुट ट्याक वडा नं ३१		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	१०,००	४,४१	१०,००	३४,४१
३६	छिमेकी पालिका सँग पर्यटन साझेदारी		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५०,००	५०,००	०	५०,००	१,५०,००
३७	वात्सायान वृद्धाश्रम मन्दिर संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३८	वाटर एटिम साझेदारी		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३९	मनकामना बुलौदी पार्क निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४०	गत आव भुत्तानी बाँकी कार्यक्रम र योजनाहरु		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७१,३२	७१,३२
४१	गत आव भुत्तानी बाँकी कार्यक्रम र योजनाहरु		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	११,११	११,११
४२	सम्पदा वस्ती संरक्षण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
४३	ताल बराही विन्धवासिनि जिरो किमि फुट ट्याक क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८०,००	८०,००
४४	बेगनास लेक पदमार्ग भुत्तानी बाँकी समेत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०	०	०	७५,००	७५,००
४५	खोरपाखा मन्दिर संरक्षण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४६	फेवा बिच निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
४७	हाईमास्ट वस्तिको तल २३ वटा चौतारी निर्माण भुत्तानी बाँकी		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१७,००	१७,००
४८	शौर्य पर्यटन पूर्वाधार		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४९	मियापाटन चौतारी निर्माण	१२-१३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
५०	मुक्ती क्षेत्र प्रवेशद्वार		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
५१	राधाकृष्ण मन्दिर भुत्तानी बाँकी		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५२	जलधारे पार्क संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
५३	ड्याम साइडमा शिशा पुल निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
५४	अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल दक्षिण तर्फ फुट ट्याक		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
५५	हेल्मेट डाँडा पार्क		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
५६	शोभा भगवति मन्दिर छेउ पुरानो न पा भवनको स्थानमा स्मृति संग्राहलय		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
५७	भानुभक्त स्मारक सम्भाव्यता अध्ययन		३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम</b>							<b>१,१२,००</b>	<b>१,१५,००</b>	<b>७५,००</b>	<b>२,८१,००</b>	<b>५,८३,००</b>
१	सरसफाई कामदार		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
२	नदि ताल सार्वजनिक स्थल सरसफाई		२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	N/A	१०,००	०	०	१०,००	२०,००
३	कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिहरुको लागी पर्यटकिय स्थलहरुको भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
४	क्लिन पोखरा गिन पोखरा कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	६५,००	०	६५,००	१,३०,००



## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	पृथ्विचोक हल्नचोक मुस्ताङ्को सौन्दर्यिकरण		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
६	दिपाङ ताल सौन्दर्यिकरण		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
७	भद्रकाली मन्दिर पार्क र के आई सिड पार्क सौन्दर्यिकरण		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१८,००	१८,००
८	गाईघाट क्षेत्रमा तालको माटो निकाली संरक्षण गर्ने	१७	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००
९	सामुदायिक स्थलहरुका वोट विरुवाहरु काँटछाट		३११५७	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०	ल्यान्डफिल साईट व्यवस्थापन भुत्तानी बाँकी समेत		३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५२,००	०	०	०	५२,००
११	ल्यान्डफिल साईट सम्बन्धी सम्पूर्ण व्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	०	०	७५,००	१,००,००
१२	के आई सिड पुल पार्क भुत्तानी बाँकी		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१३	शेरापोखरी पार्क निर्माण क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							<b>४१,३०,००</b>	<b>४१,३८,१०</b>	<b>४४,०१,००</b>	<b>४४,९१,९०</b>	<b>१,७१,६१,००</b>
१	Urban Development Grant दिने		३११५१	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	४०,००,००	४०,००,००	४०,००,००	४०,००,००	१,६०,००,००
२	कास्की जिल्ला फेवा, थाप्ले, पञ्चासे, भदौरे, पुम्दी, पातले छागो पदमार्ग निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	४,००	१०,००	६,००	२०,००
३	दिव्य शान्त अनुभूत केन्द्र पोखरा म न पा ११ फुलबारी	११	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१०,८०	२७,००	१६,२०	५४,००
४	श्री विन्दवासिनी मन्दिर पोखरा १८ धारपानी कास्की	१८	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	९,००	०	९,००	१८,००
५	म्युजियम निर्माण पोखरा महानगर पार्दी	१२, १३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	५,४०	१३,५०	८,९०	२७,००
६	श्री गणेश तथा भद्रकाली मन्दिर क्षेत्रमा क्रियापुत्री भवन निर्माण, पोखरा-१३ कास्की	१३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१८,००	७२,००	०	९०,००
७	दिव्य शान्ति अनुभूति केन्द्र निर्माण, पोखरा महानगरपालिका-१७, विरौटा कास्की	१७	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१८,००	४५,००	२७,००	९०,००
८	गुरुङ्ग साँस्कृतिक केन्द्र पोखरा म न पा	१३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	९,००	१३,५०	२२,५०	४५,००
९	पोनपा १७ ड्यामसाइड वाट शान्ति स्तुपा पुम्दिकोट भेडिखर्का निगालेडांडा पैयुचौतारी थाप्ले टाईगर हिल हुँदै पंचासे सम्मको पदमार्ग क्रमागत	१७	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१८,००	२७,००	४५,००	९०,००
१०	तामाङ साँस्कृतिक बहुउद्देश्य भवन, पोखरा मनपा-१४ कास्की	१४	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१८,००	२७,००	४५,००	९०,००
११	भद्रकाली मन्दिर शान्तिबाटिका पार्क निर्माण भद्रकाली पोखरा १२, १३	१२, १३	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	२२,५०	०	२२,५०	४५,००
१२	बेगनाब ताल बराह क्षेत्र पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण, पोखरा ३१ कास्की	३१	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	५,४०	१३,५०	८,९०	२७,००
१३	अर्धनारीश्वर विद्याधाम धार्मिक तथा पर्यटन प्रबर्धन पोखरा मनपा १८	१८	३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	२२,५०	२२,५०	४५,००



# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने		३११७२	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१,३०,००	०	१,३०,००	२,६०,००	५,२०,००
<b>खर्च केन्द्र : शिशुवा अस्पताल</b>							४३,९१	३४,२०	४१,७०	३३,९९	१,५३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							२९,९०	२५,८०	२८,९०	१४,००	९७,००
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,२०	१,८०	१,२०	६,००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	२०	३०	१,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) एम्बुलेन्स समेत		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,९०	१,४०	१,४०	२,९०	७,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,८०	१,२०	२,४०	६०	६,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	९०	६०	९०	६०	३,००
९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	९०	९०	६०	६०	३,००
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१३,५०	१३,५०	१३,५०	४,५०	४५,००
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	३,६०	३,६०	३,६०	१,२०	१२,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३८१ - शिशुवा अस्पताल-कार्यक्रम खर्च</b>							१४,८१	८,४०	१०,६०	१९,१९	५३,००
१	विशेषज्ञ सेवा विस्तार खर्च		२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	०	०	११,५९	११,५९
२	विशेषज्ञ सेवा विस्तार खर्च		२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,४१	०	०	०	३,४१
३	डेन्टल सेवा विस्तार		२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,४०	२,४०	१,६०	१,६०	८,००
४	हाडजोर्नी शल्यक्रिया सेवा विस्तार र मेशिन खरिद		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	९,००	६,००	९,००	६,००	३०,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>							०	०	३,००	०	३,००
१	SNCU कार्यक्रमकोलागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
<b>खर्च केन्द्र : गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय</b>							४९,३७	५१,७७	६५,६७	५०,१७	२,१७,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							१५,०२	१५,०२	१५,०२	१७,०२	६२,१०
१	पारिश्रमिक कर्मचारी निर्देशक सहितको कर्मचारी		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	शिक्षक	८,२५	८,२५	८,२५	८,२५	३३,००
२	पोशाक		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	महिना	०	०	०	२,००	२,००
३	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
४	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	५२	५२	५२	५२	२,१०





## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	महिना	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	महिना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	महिना	७५	७५	७५	७५	३,००
८	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	महिना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३७१ - गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय-कार्यक्रम खर्च</b>							<b>३४,३५</b>	<b>३६,७५</b>	<b>५०,६५</b>	<b>३३,१५</b>	<b>१,५४,९०</b>
१	पुस्तकालय पुस्तक खरीद		२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२	परीक्षा शुल्क		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	शिक्षक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३	परीक्षा संचालन खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४	प्रशिक्षक तथा अन्यलाइ तलब भत्ता		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१६	शिक्षक	१८,५०	१८,५०	१८,५०	१८,५०	७४,००
५	बाल विकास सहजकर्ता प्रशिक्षार्थी शिक्षक		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१८	N/A	४,००	४,००	४,००	६,००	१८,००
६	प्रचार /प्रसार सुचना खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१९	पटक	५०	५०	५०	४०	१,९०
७	अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१,००	०	१,००
८	अभिभावक बैठक ब्यबस्थापन खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	शिक्षक	०	०	५०	०	५०
९	ल्याव सामग्री खरीद		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	६,९०	०	०	०	६,९०
१०	स्वागत एव विदाई कार्यक्रम संचालन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
११	तत्काल आवश्यक ल्याव सामग्री खरीद		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	बिद्यार्थी फिल्ड भिजिट खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
१३	इन्टरनेट संचार खर्च		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	१,२०	०	०	०	१,२०
१४	खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	९०	०	९०
१५	६० घण्टे सिप मुलक तालिम संचालन १०० जना		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	संख्या	०	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
१६	जनप्रकाश मावि निर्माण अनुदान		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	महिना	०	८,००	०	०	८,००
१७	चमेना गृह निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१८,००	०	१८,००
१८	सवारी साधन		३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
<b>खर्च केन्द्र : शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना</b>							<b>६,२३,३३</b>	<b>६,२३,३३</b>	<b>६,२३,३३</b>	<b>७,४६,१९</b>	<b>२६,१६,१९</b>
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च</b>							<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,२२,८५</b>	<b>१,२२,८५</b>
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८५	८५
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्तयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८५	८५
४	संचार महसुल		२२११२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,२८	४,२८
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२८	१,२८
९	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८५	८५
११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८५	८५
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,२८	४,२८
१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४२	४२
१६	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,१४	५,१४
१९	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
२०	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२१,००	२१,००
२१	भ्रमण खर्च		२२६१२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२२	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,७१	१,७१
२३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,२८	४,२८
२४	विविध खर्च		२२७११	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२५	घरभाडा		२८१४२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२६	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
<b>बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३९१ - शहरी उत्थानशिलता तथा जीवनयापन सुधार आयोजना-कार्यक्रम खर्च</b>							<b>६,२३,३३</b>	<b>६,२३,३३</b>	<b>६,२३,३३</b>	<b>६,२३,३३</b>	<b>२४,९३,३३</b>
१	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद		३११२२	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
२	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४६	४६	४६	४६	१,८६
३	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद		३११२२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४६	४६	४६	४६	१,८६
५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७	Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६,३३	१६,३३	१६,३३	१६,३३	६५,३३
८	Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	१,७५,००	१,७५,००	१,७५,००	१,७५,००	७,००,००
९	Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	४२,००	४२,००	४२,००	४२,००	१,६८,००
१०	Access Road with cycle track to Panchase improvement		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,००	७,००	७,००	७,००	२८,००
११	Access Road with cycle track to Panchase improvement		३११५१	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	१८,००	१८,००	१८,००	१८,००	७२,००
१२	Access Road with cycle track to Panchase improvement		३११५१	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	७५,००	७५,००	७५,००	७५,००	३,००,००
१३	सडक,नाला तथा फुटपाथ निर्माण तथा सुधार कार्य		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,६६	४,६६	४,६६	४,६६	१८,६६
१४	सडक,नाला तथा फुटपाथ निर्माण तथा सुधार कार्य		३११५१	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	१२,००	१२,००	१२,००	१२,००	४८,००
१५	सडक,नाला तथा फुटपाथ निर्माण तथा सुधार कार्य		३११५१	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
१६	Inter- Lake cycle route development		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,५३	६,५३	६,५३	६,५३	२६,१३
१७	Inter- Lake cycle route development		३११५९	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	१६,८०	१६,८०	१६,८०	१६,८०	६७,२०
१८	Inter- Lake cycle route development		३११५९	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	७०,००	७०,००	७०,००	७०,००	२,८०,००
१९	Bindabasini area street redevelopment		३११५९	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
२०	Bindabasini area street redevelopment		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
२१	Bindabasini area street redevelopment		३११५९	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
२२	Fewa Lake organic trail and Panchase ecodevelopment		३११५९	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
२३	Fewa Lake organic trail and Panchase ecodevelopment		३११५९	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
२४	Fewa Lake organic trail and Panchase ecodevelopment		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,३३	२,३३	२,३३	२,३३	९,३३
२५	Botanical garden (Shanti Ban Vatika), KI Singh Park and KI Singh Bridge area improvement		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२,३३	२,३३	२,३३	२,३३	९,३३
२६	Botanical garden (Shanti Ban Vatika), KI Singh Park and KI Singh Bridge area improvement		३११५९	नगर विकास कोष - नगद ऋण	४	N/A	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
२७	Botanical garden (Shanti Ban Vatika), KI Singh Park and KI Singh Bridge area improvement		३११५९	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
कुल जम्मा							१,५७,३६,७३	१,६६,४२,११	१,७३,५८,०४	२,५३,९५,९३	७,५१,३२,८३

# अनुसूची



आय विवरण

अनुसूची १

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को सशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
कुल आय	४,९०,१६,४४	६,६२,६५,५८	७,५१,३२,८३
राजस्व	१,९८,४४,१५	३,७४,४९,९९	३,१६,९८,२१
आन्तरिक श्रोत	८८,५५,७२	२,२७,८७,४१	१,५५,५१,४०
११३१३ सम्पत्ती कर	९,८७,०५	२१,४१,६६	३०,०६,९०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१३,३९,५७	१८,६६,२८	२७,९१,५८
११३१७ वहाल कर	१९,३६,४८	१९,४४,७४	१९,४४,७३
११३१८ वहाल विटोरी कर	१,२३	५,००	५,२५
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	७७,८३		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	२		
११६९१ अन्य कर	३,२९,७८	९०,६६,०९	५,१८,५३
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३,२५	१,७०,००	१,७०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	१९,७३	६०,००	६३,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३०,६९	३९,५६	४१,५४
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,५३,४०	३,००,००	३,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	६,०९	६,००	६,३०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	९,४८	९९,००	१,०३,९५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	६,९४	६,८४	७,१८
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	७,००	६,७५	७,०९
१४२४१ पाकिङ्ग शुल्क		०	२,००,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१३,३२,४४	३३,९७,३५	३२,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,१२,४६	६,२५,७८	६,२५,७८
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४१,८५	४०,००	४२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	६३,२७	६०,६९	६३,७२
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,८१,२८	५,०५,८०	५,३१,०९
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५	५,००	५,२५
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५३,६४	६४,३३	६७,५४
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा	२,४४,५०	४७,२५	४९,६१
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	५०	५२
१४६११ व्यवसाय कर	८,१४,६९	९,४७,४९	११,९९,५९
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१,०९,८८,४३	१,४६,६२,५८	१,६१,४६,८०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६४,७९,२१	८२,२४,०१	९०,८५,०१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	२१,८९,१२	३६,६२,५६	२८,५१,८९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	७,४५,१०	०	१०,३६,१०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५,७५,०८	८,२५,०२	९,७२,२०
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	४२,४०	५६,८४	५९,६७
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	६,०९	९४,१५	९८,८६
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी		०	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	९,५१,४१	१८,००,००	२०,४३,०५
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी		०	०
अन्य आय	६,०२,८८	१३,८१,२७	६,००,१५
१४५२९ अन्य राजस्व	३,९४,४१	११,८२,१४	३,९१,०६
१५१११ बेरूजू	२,०८,४७	१,९९,१३	२,०९,०९
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२,९१,७२,२८	२,८८,१५,५९	४,२९,८५,८२
संघीय सरकार	२,८१,०५,१०	२,७७,९१,९७	४,२०,२२,०१
१३३११ समानिकरण अनुदान	६५,५४,३०	४८,७०,००	४६,५१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,६९,९१,६६	१,६९,११,५४	१,७२,९८,८१
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३८,७९,१४	४७,६९,५२	१,७७,६६,२०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	२,८०,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४,००,००	४,००,००	३,५०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		८,४०,९१	१९,५६,००
प्रदेश सरकार	१०,६७,१८	१०,२३,६२	९,६३,८१
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,२४,६८	७,९३,६२	८,६३,८१
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,९२,५०		
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		८०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	४०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	५०,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,५०,००	६०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)		०	४,४८,८०



## व्यय विवरण

कुल व्यय	५,४४,३८,६२	७,०८,३४,२३	७,५१,३२,८३
चालु	३,०५,८५,३२	३,२८,६८,४९	३,२२,२५,७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३७,००,१०	३६,६५,९०	४८,०३,४९
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	४,५९,७३	४,३८,१६
२११२१ पोशाक	९५,६३	७८,२०	७८,१०
२११२२ खाद्यान्न	१०,९१	३०,००	३०,००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	५,७०	१०,००	२८,००
२११३२ महंगी भत्ता	१,५३,२४	१,३९,००	१,२८,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२२,४४	२३,९६	८,५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,४८,९६	२,९०,५०	२,५६,५०
२११३९ अन्य भत्ता	९०,२५	१,३०,६७	९४,२५
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	८२,५८	१,२५,३६	१,२४,६७
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	४,५६,१४	०	२२,६०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	२,१६	०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,००	२,५६	१३,३३
२१२२९ पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	७,००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	५९,७१	९६,२१	२,०५,६६
२२११२ संचार महसुल	२६,६५	९५,४०	४३,९७
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	१,५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२,२७,३६	३,४९,२१	२,६६,७६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	६४,२६	९०,८८	१,०३,२७
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१३,६४	२३,७६	२५,९७
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५८,४४	१,२२,८६	८९,२९
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५९,५८	१,१६,५९	५७,६५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१३,२१	१६,४६	२९,३६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,५८,३०	२,७२,१८	२,१९,४८

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,८०	२४,९०	१८,३८
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	३२	०	४,४२
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१,५५,०४	१,८०,०९	१,२५,४२
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२३,३७	१,१४,३३	२४,२०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४५,९७	१,३७,२७	१,६३,८०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६२,३५	८४,४९	२४,५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१५,८६,८७	१७,८७,९०	१५,५६,३९
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	२,४०	२५,५०	४०,८४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	११,३५	२१,००	२,२७,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२३,८०	१,११,१६	५६,८०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,३८,४३	१,७२,०५	१,०७,२२
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	७०	१८,८२	१,४७,३६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४४,१०,७५	५०,०५,६४	३८,८८,४४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	९१,५६	६,५८,४६	८,९७,७७
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१,६६	८८,९९	७८,१०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१,२३,२७	१,०२,६४	१,०४,३८
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,००	०	६,६७
२२७११ विविध खर्च	२,४९,१३	२,९९,८५	२,६९,५४
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३०,१८	९९,००	३७,५०
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	१,००
२५१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	५०
२५१२२ वित्तीयसंस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	०	५०
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	२,५१,५०	१,५०
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	१,००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३०,००	२८,१०	२४,००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१,८२	१,००	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	०	३,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२,७४	६,५०	३,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४,२६	१०,७५	६,००
२६१११ वैदेशिक मुलुकलाई दिइने चालु अनुदान	३,१२	७,००	०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	६३,३५	०	१,७४





२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	२,८५,१२	५०,००	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१,४७,७३,५७	१,५६,२७,५०	१,५५,३९,२७
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	२७,६९	४४,००	१,००
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत निःशर्त अनुदान	०	१०,००	१५,००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त अनुदान	५,९३,८८	४,७४,९३	४०,००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	२,७२,६०	८५,२०	८५,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	४,६६,५८	१,५५,००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१,५३,७३	१८,२५	६६,३५
२७२११ छात्रवृत्ति	२२,९६	२२,२०	२,२०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३,२४,३७	४,००,१८	९६,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	६७,२२	१,४६,३३	१,१४,६६
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६,७९	१८,१७	३७,४०
२७३१२ उपदान	१,७७,६०	१,२०,००	६,३०,००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	४४,५७	४४,००	१,०८,००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	४९,३१	५६,००	१,०८,००
२८१४२ घरभाडा	८४,२६	८९,८०	९१,८०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	४,५६	२०,३८	१२,५०
२८१४९ अन्य भाडा	०	०	१०,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	६,९२,८८	१,००,००	८०,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	३,००,००
पूँजीगत	२,३८,५३,३०	३,७९,६५,७४	४,२९,०७,०९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२९,९९	१,३१,२५	२६,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२८,९६,८६	४०,११,६७	२२,७९,३१
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,१६,३८	२,३९,१५	१,०७,६४
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	०	२,००
३११२१ सवारी साधन	१,६१,७५	३,२८,२९	२,०८,४०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३,७१,१६	९,९३,२८	२,७५,८३
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,७२,३६	३,११,१०	१,२८,८६
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	१९,००	१०,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	४,००	२०,४०	४,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	२,७१,८९	४,०९,००	१०,४१,३३

## वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	६३,००	१३,७०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,३४,६८,८३	२,१९,०६,३६	२,८७,८३,९७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,३९,२२	६,५०,५९	३,२६,३०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३,५१,१८	२,७१,८४	१,२३,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२८,६७	४८,८७	१,६०,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७,११,६७	९,८२,०६	७,०८,४९
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	७२,५६	४,१०,३०	२५,५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	९३,७९	३,२१,४५	१,९६,४९
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३३,६१,१६	५५,१६,७२	६५,९४,६८
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,६०,७४	७,४६,८९	७,४८,९१
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१४,१९,८३	३,७७,९४	२,७३,१४
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२१,१७	१,८०,००	५,३५,००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०	५२,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	५४,५३	३,३४,५०
बजेट बचत (+)/न्यून	(५४,२२,१८)	(४५,६८,६५)	
गत वर्षको नगद मौज्जात		४५,६८,६५	०



क्षेत्रगत व्यय विवरण

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत				
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	२	आर्थिक विकास	३१,०३,१६	१०,६३,९४	१६,५५,३१	३,८३,९१	०	०
१	२०१	कृषि	५,८९,३८	२,२३,३०	३,६६,०८	०	०	०
२	२०२	उद्योग	७४,२२	११,००	६३,२२	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	१६,२७,२०	५,७४,७०	७,०८,५९	३,४३,९१	०	०
४	२०४	सहकारी	२,८६,९२	५०	२,८६,४२	०	०	०
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	१,००	१,००	०	०	०	०
६	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	२,२९,९४	१,८९,९४	०	४०,००	०	०
७	२०७	बन	२०,५०	२०,५०	०	०	०	०
८	२०८	पशुपन्छी विकास	२,३३,००	२,००	२,३१,००	०	०	०
९	२०९	भूमि व्यवस्था	४१,००	४१,००	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२,२५,३७,६५	३३,२५,७७	१,९१,६६,८८	४५,००	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६,५८,५४	५,६३,७३	९४,८१	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	४,६१,६८	३,५४,९२	१,०६,७६	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१२,८५,१९	१२,३५,१९	५,००	४५,००	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	५,९२,९८	१,१७,९८	४,७५,००	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१,६४,९३,३९	३,९९,९२	१,६०,९३,४७	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	२४,३८,००	२,४३,०४	२१,९४,९६	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६,०४,५१	४,०७,९८	१,९६,५३	०	०	०
८	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३,३५	३,००	३५	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	३,८१,३७,२३	१,७०,०५,१३	२,०३,२६,००	५,३४,९०	०	२,७१,२०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२,९५,५६,४२	१,१७,४७,०२	१,७६,७९,००	१,३०,४०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६९,७७,४६	४४,६८,२६	२५,०९,००	५९,००	०	२,७१,२०
३	३०३	उर्जा	४,४०,००	१,६३,००	२,००,००	७७,००	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	८८,७६	२६,७६	०	६२,००	०	०
५	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	६७,३०	३७,३०	३०,००	०	०	०

# वार्षिक विकास कार्यक्रम २०८१/०८२



६	३०६	पुननिर्माण	१,१८,००	१,०८,००	१०,००	०	०	०
७	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	८,८९,२८	४,५४,७८	२,२८,००	२,०६,५०	०	०
४	४	<b>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</b>	<b>१०,५६,९७</b>	<b>१०,४९,९७</b>	<b>७,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
१	४०१	शासन प्रणाली	२,७५,२०	२,७०,२०	५,००	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२६,४०	२६,४०	०	०	०	०
३	४०४	वित्तीय सुशासन	६४,२०	६४,२०	०	०	०	०
४	४०५	कानून तथा न्याय	१,१८,५०	१,१८,५०	०	०	०	०
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१,२६,३५	१,२४,३५	२,००	०	०	०
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	३,००	३,००	०	०	०	०
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१,००	१,००	०	०	०	०
८	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	११,५०	११,५०	०	०	०	०
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००	५,००	०	०	०	०
१०	४१५	वातावरण तथा जलवायु	११,८६	११,८६	०	०	०	०
११	४१६	मानव संशाधन विकास	६९,६५	६९,६५	०	०	०	०
१२	४१७	विपद व्यवस्थापन	३,४४,३१	३,४४,३१	०	०	०	०
५	१	<b>कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक</b>	<b>१,०२,९७,७९</b>	<b>९२,५३,३७</b>	<b>८,६६,८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,७७,६०</b>
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१,०२,९७,७९	९२,५३,३७	८,६६,८२	०	०	१,७७,६०
<b>कुल जम्मा</b>			<b>७,५१,३२,८३</b>	<b>३,१६,९८,२१</b>	<b>४,२०,२२,०१</b>	<b>९,६३,८१</b>		<b>४,४८,८०</b>

## पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

(आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन)

## प्रस्तावना:

पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा २ बमोजिम पोखरा महानगरपालिकाको पन्ध्रौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

क) यस ऐनको नाम [ ]पोखरा महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन २०८१[ ] रहेको छ ।

ख) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेबाट लागू हुनेछ ।

## २. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यसै ऐनमा..

क) आर्थिक वर्ष [ ]भन्नाले हरेक वर्षको साउन महिनाको एक(१)गते देखि अर्को वर्ष आषाढ मसान्त सम्मको अवधिलाई सम्झनु पर्दछ ।

ख) [ ]महानगरपालिका[ ] भन्नाले पोखरा महानगरपालिका सम्झनु पर्दछ ।

ग) [ ]विनियोजन[ ] भन्नाले सभाद्वारा विभिन्न सेवा र कार्यहरूको लागि विभिन्न शीर्षकमा खर्च गर्न विनियोजन भएको रकम सम्झनु पर्दछ ।

घ) [ ]संविधान[ ]भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनु पर्दछ ।

ङ) [ ]संचित कोष[ ] भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको संचित कोष सम्झनुपर्दछ ।

च) [ ]सभा[ ] भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको नगरसभा सम्झनु पर्दछ ।

छ) [ ]कार्यपालिका[ ]भन्नाले पोखरा महानगरपालिकाको कार्यपालिका सम्झनु पर्दछ ।

## ३) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार

क) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,विषयगत महाशाखा, वडा कार्यालय र अन्य खर्च केन्द्रले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त रु७,५१,३२,८३०००(सात अर्ब एकाउन्न करोड बत्तिस लाख त्रियासी हजार)मा नबढाई वजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेख भए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

ख) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आ.व.२०८१/८२ को निमित्त पोखरा महानगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, विषयगत महाशाखा, वडा कार्यालय र अन्य खर्च केन्द्रले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

## ४. कार्यक्रम कार्यान्वयन

क) स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA)मा प्रविष्ट भएका वजेट तथा कार्यक्रम र सोमा थपघट हुने वजेट तथा कार्यक्रम समेत कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धित खर्च केन्द्रलाई अख्तियारी हुनेछ ।

ख) स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली ( [ ] ) मा प्रविष्ट भएका सम्बन्धित खर्च केन्द्रको स्वीकृत वजेट भन्दा बढीको दायित्व सृजना हुने गरी कुनै संम्झौता गर्न पाईने छैन साथै स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली ( [ ] ) मा प्रविष्ट नभएका वा आफ्नो खर्च केन्द्रलाई अख्तियारी

नभएका योजना कार्यक्रम सम्झौता वा कार्यान्वयन गर्न पाईने छैन ।

ग) रु ५० लाख रुपैयाँ भन्दा बढीको आयोजना अनिवार्य रूपमा प्रतिस्पर्धात्मक खरिद विधिबाट संचालन गर्नुपर्नेछ ।

घ) उपभोक्ता वाट निर्माण कार्य गराउंदा कम्तिमा १५ प्रतिशत जनसंशागिता जुटाउनु पर्नेछ ।

ङ) बेरुजु बाँकी रहेका उपभोक्ता समितिलाई बेरुजु फछ्यौट नभै नयाँ योजना सम्झौता गर्न पाईने छैन ।

च) योजना तथा कार्यक्रम चैत्र मसान्त सम्म सम्झौता वा खरिद प्रकृया शुरु गरी जेठ मसान्त भित्र सम्पन्न गरिसक्नुपर्नेछ ।

छ) वार्षिक विकास कार्यक्रममा शुरु विनियोजन रकमको चार गुणा भन्दा बढी दायित्व पर्ने गरी कार्यपालिकाले बहुवर्षीय योजना स्वीकृत गर्न पाउने छैन ।

५) रकमान्तर:

क) स्वीकृत वजेटको कुनै एक उपशिर्षकको कुनै एक खर्च शिर्षकबाट सोही उपशिर्षकको अर्को खर्च शिर्षकमा वा अर्को उपशिर्षकको कुनै खर्च शिर्षकमा कार्यपालिकाले रकमान्तर गर्न सक्नेछ तर पुजीगत कार्यक्रमबाट चालु कार्यक्रममा रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।

ख) उपदफा (क)बमोजिम रकमान्तर गर्दा जुन शिर्षकमा रकमान्तर गर्ने हो सो शिर्षकमा शुरु विनियोजन रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।

ग) शुरु वजेट विनियोजन नभएको खर्च शिर्षकमा रकमान्तर गर्न पाईनेछैन ।

६. कार्यक्रम संशोधन:स्वीकृत वजेटको कुनै कार्यक्रम संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकाको हुनेछ तर स्वीकृत कार्यक्रमलाई प्रतिस्थापन गरि नयाँ कार्यक्रम ल्याउन पाईने छैन । स्वीकृत कार्यक्रमको त्रैमासिक विभाजनको संशोधन भने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले गर्न सक्नेछन ।

७. अधिकार प्रत्यायोजन:यस ऐन बमोजिमको रकमान्तर गर्ने तथा कार्यक्रम संशोधन गर्ने अधिकार कार्यपालिकाले नगर प्रमुख वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।